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Veselības departamenta rīkojums.

Zemkop. ministr, rīkojumi par Ropažu,

Lutriņu un Straupes veterināro rajonu

nodibināšanu.

Sabiedrisko lietu ministr, lēmumi par dažu

biedrību slēgšanu un likvidatoru iecel-

šanu slēgtām biedrībām.

Valsts Prezidenta 137. rīkojums
1938. g. 1. jūnijā.

Atjauju nesat piešķirtos ārvalstu ordeņus

un goda zīmes:

Latvijas universitātes rektoram profe-

soram Dr Mārtiņam P rī m a n i m un pro-

fesoram Dr Jūlijam Auškāpam

Svētā Krēsla Sv. Silvestra II šķiras, pro-

fesoram Dr Ludvigam Adamovičam

I šķiras un profesoram Dr. Kārlim

» Straubergam 111 šķiras ordeņus;

Ārlietu ministrijas politiski-ekonomiskā

departamenta direktoram Arturam S te g-

m a n i m Somijas Baltās rozes un Zvied-

rijas Vazās I šķiras komandieru ordeņus,

bet juridiskās nodaļas I sekretāram Vil-

| helmam Kalniņam Svētā Krēsla Sv.

Silvestra 111 šķiras ordeni;

Latvijas ģenerālkonsulam Dancigā Alek-

sandram Birzniekam Zviedrijas

Ziemeļzvaigznes, Beļģijas Leopolda 11, Ju-

goslavijas Sv. Savvas, Ungārijas Sv.

Stefana un Portugāles Krista II šķiras

ordeņus;

Latvijas ģenerālkonsulam Klaipēdā Jā-

nim Seskam Polijas „Polonia resti-

tuta" un Lietavas dižkunigaišķa Ģedimina

II šķiras ordeņus;

Dr Robertam Erhardtam II šķiras

Beļģijas Leopolda II ordeni;

Rīgas galvenā telegrāfa I šķiras aģentam

Arturam Zariņam Polijas sudraba

Nopelnu krustu;

publicistam Otto Nonācām polu

Literatūras akadēmijas goda zīmi ar aka-

dēmiskiem lauriem;

Ventspils franču literatūras cienītāju

biedrības priekšniecei Alvīnei Zem o 1 s

Francijas akadēmijas virsnieka goda

zīmi un

ugunsdzēsības darbiniekam Ansim Sū-

nām Igaunijas ugunsdzēsēju ordeņa

II šķiras zelta krustu.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Ārlietu ministris V. Munt e r s.

Valsts Prezidenta 138. pavēle armijai un flotei

1938. g. 1. jūnijā.

1. §.

Atvaļinu no aktivā kara dienesta pec

pašu vēlēšanās līdz turpmākam rīkoju-

mam: Jēkabpils-Ilūkstes kara apriņķa

priekšnieku pulkvedi - leitnantu Robertu

Mucenieku un Aviācijas pulka kap-

teini Gustavu Pelu di, pie kam abiem

piešķiru tiesību atvaļinājumā valkāt ka-

ravīru ietērpu, 6. Rīgas kājnieku pulka

kapteiņus Moricu K r ī p e nu un Valdemāru

Ozoliņu, Madonas kara apriņķa pār-

valdes administratīvo kapteini - leitnantu

Kārli B i r zu 1 i, 4. Valmieras kājnieku pul-

ka virsleitnantu Kārli Blokmani un

8. Daugavpils kājnieku pulka ārstu leit-

nantu Aleksandru Kaķi.

2. §.

Atvaļinu no aktivā kara dienesta: ieskai-

tot zemessargos maksimālo vecumu

sasniegušo Zemgales divīzijas pārvaldes

kapteini-leitnantu Eduardu Sinā tu, bet

pavisam maksimālo vecumu sasniegu-

šos Intendanturas mantu darbnīcu admi-

nistratīvo kapteini Augustu Cukuru un

Intendanturas galvenās mantu noliktavas

kapteini - leitnantu Reinholdu Viju p u,

abiem pēdējiem piešķirot tiesību atvaļinā-

jumā valkāt karavīra ietērpu.

3. §.

Atvaļinu no aktivā kara dienesta līdz

turpmākam rīkojumam Artilērijas inspek-

tora štāba pulkvedi -
leitnantu Kārli

Graupneru un Zemgales artilērijas

pulka kapteini-leitnantu Jāni Kukli.

4. §.

Pārvietoju dienesta labā: 3. Jelgavas

kājnieku pulka kapteini Rūdolfu Mui ž -

zemnieku uz 12. Bauskas kājnieku

pulku un paaugstinu par pulkvedi-leitnantu

ar izdienu no šīs dienas, Armijas staba

kapteini Eduardu M ē d e nu uz 6. Rīgas

kājnieku pulku, 4. Valmieras kājnieku pul-

ka virsleitnantu Nikolaju Melc e r u uz

3. Jelgavas kājnieku pulku, paaugstinot

par kapteini ar izdienu no 1925. g. 2. jūlija,

un 1. Liepājas kājnieku pulka kapteini-

leitnantu Ādolfu Hagenfeldu uz

12. Bauskas kājnieku pulku, paaugstinot

par kapteini ar izdienu no 1926. g. 21. marta.

5. §.

Pārvietoju pēc pašu vēlēšanās: 6. Rīgas

kājnieku pulka virsleitnantu Kārli Mencu

uz 8. Daugavpils kājnieku pulku, Auto-

tanku pulka virsleitnantu Antonu Bulu

uz 9. Rēzeknes kājnieku pulku un Kurze-

mes artilērijas pulka virsleitnantu Jāni

T ū t i uz Atsevišķo artilērijas divizionu.

6. §.

Paaugstinu par kapteini 6. Rīgas kājnie-

ku pulka kapteini-leitnantu Albertu Ru -

peiku ar izdienu no 1926. g. 21. marta,

bet par administratīvo leitnantu Rīgas

kara slimnīcas virsnieka vietnieku Paulu

Kuģu ar izdienu no šīs dienas.

Valsts Prezidents K. Ulmanis.

Kara ministris gen. J. Balodis.

Izglītības ministra pateicība.
Izglītības ministris A. Te n te 1 i s izsaka

visdziļāko pateicību Valsts un Ministru

Prezidentam Dr Kārlim Ulmanim

par skaisto ierosinājumu svinīgi atzīmēt

pamatskolu beigušo izlaiduma aktus un

personīgo šo aktu pagodinājumu Pededzē

un Alūksnē.

Tāpat ministris pateicas Ministru kabi-

neta locekļiem un visiem tiem, kas seko-

juši Izglītības ministrijas aicinājumam un

piedalījušies izlaiduma aktos šī gada

29. maijā kā valdības pārstāvji, tā dodot

iespēju ikvienam skolas absolventam sa-

ņemt valdības novēlējumus un aizrādīju-

mus tālākā dzīves ceļā.

Izglītības ministris Tentelis izsaka patei-

cību arī pamatskolu absolventiem, skolo-

tājiem, vecākiem un sabiedriskiem darbi-

niekiem par sirsnīgiem sveicieniem, vien-

prātības, darba un Latvijas mīlestības

apliecinājumiem, ko telegramās un rakstos

izglītības ministris saņēmis no šīgada

pamatskolu skolēnu izlaiduma aktu dalīb-

niekiem.

Savstarpējās apdrošināšanas biedrību normalstatuti.

II tips.

I. Sabiedrības mērķi un tiesības.

1. Saskaņā ar likumu par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām, ir nodibi-

nāta kopdarbības sabiedrība ar nosaukumu

savstarpējās apdrošināšanas biedrība.

Sabiedrības mājas ir

un tās darbības iecirknis ir

2. Sabiedrība ir juridiska persona. Tai

ir tiesība iegūt un atsavināt kustamu un

nekustamu mantu, slēgt līgumus, uzņem-

ties saistības, kreditēties kredītiestādēs un

citās iestādēs, noslēgt visāda veida tie-

siskus darījumus, izdot pilnvaras, prasīt

un atbildēt tiesā, kā arī pieņemt dāvinā-

jumus un mantojumus.

3. Sabiedrības mērķi un uzdevumi ir:

1) apdrošināt sabiedrības darbības ie-

cirknī esošo savu biedru kustamu un

nekustamu mantu pret zaudējumiem

no ugunsgrēka un zibens, kā arī pret

zaudējumiem, kas cēlušies no ielau-

šanās zādzībām;

2) sadarboties ar Latvijas lauksaimnie-

cības kameru un Savstarpējās apdro-

šināšanas centrālo savienību, sekmē-

jot valdības nodomus vietējo iedzī-

votāju mantas apdrošināšanā un viņu

labklājības un vispār saimnieciskās

rosības pacelšanā;

3) audzināt biedrus apvienotai pašdar-

bībai, pašpalīdzībai un pašpārvaldībai,

sekmējot viņu pavarda, mājas un uz-

ņēmumu uzturēšanu un nostiprināšanu

un radot ar to drošu dzīves pamatu

ģimenei un dzimtai.

4. Savu mērķu sasniegšanai un uzde-

vumu veikšanai sabiedrībai ir tiesības:

1) pieņemt no saviem biedriem apdroši-

nāšanā pret uguni un zibeni visāda

veida kustamu un nekustamu mantu,

izņemot viegli eksplodējošas un

sprāgstošas vielas, dārgakmeņus, pa-

pira naudu, vērtspapīrus, vekseļus

un visāda veida līgumus un doku-

mentus;

2) pieņemt no saviem biedriem apdroši-

nāšanā visāda veida kustamu mantu

ar atbildību par zaudējumiem, kas

celtos sakarā ar ielaušanās zādzībām;

3) pārapdrošināt savus pieņemtos ap-

drošinājumus Savstarpējās apdroši-

nāšanas centrālā savienība;

4) rūpēties par ugunsgrēka novēršanu,

atbalstot ugunsdzēsēju biedrības, ka

arī iepazīstināt iedzīvotājus ar cīņas

un aizsardzības līdzekļiem pret uguns-

grēkiem;

savstarpējās apdrošināšanas biedrība.

Statūti apstiprināti Ministŗu kabineta

1938. g. 24 maija sēdē.

Pamats: Likuma par kopdarbības
sabiedrībām un to savienībām 5. pants.

Rīgā, 1938. g. 31. maijā.
Valsts kanclejas direktors D. Ru dzīts.

5) izsniegt nelaimes gadījumos cietušiem

un trūkumā nonākušiem biedriem vai

viņu piederīgiem pabalstus, nodibinot

šim nolūkam speciālu fondu;

6) dibināt kristību un bēru fondus ar

visu biedŗu piedalīšanos;

7) uzņemties aģentūras starpniecību ap-

drošinājumu noslēgšanā starp citu

apdrošināšanas nozaru kopdarbības
sabiedrībām un vietējiem iedzīvotā-

jiem;

8) sasaukt sapulces un apspriedes un sa-

rīkot priekšlasījumus un kursus ap-

drošināšanas un kopdarbības veici-

nāšanai, kā arī izdot un izplatīt par

maksu vai par brīvu grāmatas un

rakstus par kopdarbību un apdroši-

nāšanu;

9) iestāties par biedri sabiedrības mēr-

ķiem piemērotās biedrībās, kopdar-
bības sabiedrībās, savienībās un

iestādēs un sūtīt uz minēto organi-

zāciju sapulcēm savus pārstāvjus;

10) savu uzdevumu veikšanai pieaicināt

darbā un algot speciālistus un citus

darbiniekus.

5. Savu mērķu sekmēšanai sabiedrība

iestājas par biedri Savstarpējās apdroši-

nāšanas centrālā savienībā un pakļauj

savu darbību savienības instruēšanai un

kontrolei un Latvijas lauksaimniecības

kameras revīzijām.

Sabiedrības pienākums ir pildīt minēto

organizāciju likumu un statūtu noteikumus

un pilnvaroto orgānu lēmumus, pielaižot

katrā laikā to sūtītus revidentus un citas

amatpersonas savās pārvaldes orgānu sa-

pulcēs un sēdēs, sniedzot prasītās ziņas un

ļaujot viņiem ieskatīties grāmatās un vi-

sās sabiedrības saimnieciskās lietās.

6. Sabiedrība pieņem apdrošinājumus

pret prēmijām, kas noteiktas kopsapulces

apstiprinātā prēmiju tarifā un maksājamas

skaidrā naudā.

Pirms prēmiju tarifa pieņemšanas jā-

pieprasa atsauksme no Savstarpējās ap-

drošināšanas centrālās savienības.

7. Sabiedrība pieņem apdrošinājumus

uz iepriekš noteiktu laiku, kas nevar būt

ilgāks par vienu gadu un par ko samak-

sāta apdrošināšanas prēmija.

11. Biedru sastāvs, viņu tiesības un pie-

nākumi.

8. Par biedriem var uzņemt:

1) abu dzimumu personas, ne jaunākas

par 17 gadiem:

2) kopdarbības sabiedrības, biedrības un

citas sabiedriskas un saimnieciskas

organizācijas un uzņēmumus, ja to
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statūti paredz vispārderīgu darbību

kopdarbības, kultūras un arodzinā-

šanu veicināšanas laukā, ražošanas,

ražojumu un preču piegādes un kre-

dīta nozarēs, un ja pelņu sadala lī-

dzīgi kopdarbības sabiedrībām vai

izlieto vispārderīgiem mērķiem;

3) valsts un pašvaldību iestādes.

Nepilngadīgas personas var iestāties sa-

biedrībā un uzņemties atbildību par pra-

sībām pret sabiedrību vienīgi ar savu ve-

cāku vai aizbildņu piekrišanu, pie kam

viņas nevar būt sabiedrības pilnvarotie, kā

arī valdes un revīzijas komisijas locekli.

Par biedriem var būt tikai tādas fiziskas

un juridiskas personas, kurām sabiedrības

darbības iecirknī atrodas kāds no sabied-

rībā apdrošinātiem objektiem uz īpašuma,

nomas vai citu tiesību pamata.

9. Kas vēlas iestāties sabiedrībā par

biedri, tam jāiemaksā valdei Ls 2,— liela

iestāšanās nauda un jāiesniedz pieteikšanās

raksts, kurā jānorāda atbildības robeža un

jāuzņemas pildīt statūtus, kopsapulču lē-

mumus un uz tiem pamatotus valdes rīko-

jumus, kā arī veicināt sabiedrības darbību.

lestājoties sabiedrībā, biedris uzņemas at-

bildību arī par tām sabiedrības saistībām,

kas cēlušās pirms viņa iestāšanās.

10. Jaunus biedrus uzņem valde, pie

kam nevar ierobežot biedru uzņemšanu ar

vienas ticības vai vienas tautības piederī-

giem un nevar pārvērst sabiedrību par

slēgtu organizāciju ar aprobežotu biedru

skaitu.

lesniegtos pieteikšanās rakstus valde

skata cauri tuvākā sēdē un izlemj mēneša

laikā, lēmumu ierakstot protokola grāmata.

Biedru tiesības un pienākumi sākas ar

to brīdi, kad valde taisījusi lēmumu par

uzņemšanu.

Sabiedrības dibinātāji ir biedri ar sta-

tūtu reģistrēšanu.

Līdz pirmās valdes ievēlēšanai biedrus

uzņem dibinātāju sapulce.

11. Ja valde atteicas uzņemt biedru

sastāvā personu, kas iesniegusi pieteik-

šanās rakstu, tad viņa paziņo savu atrai-

došo lēmumu minētai personai divu ne-

dēlu laikā no lēmuma taisīšanas dienas,

nosūtot attiecīgu paziņojumu. Sūdzība

iesniedzama revīzijas komisijai, kura par

sūdzības saņemšanu ziņo valdei un sūdzī-

bu līdz ar saviem paskaidrojumiem iesniedz

kopsapulcei.

Kopsapulces lēmums ir galīgs.

12. Sabiedrība ved biedru reģistri, kurā

atzīmē biedra vārdu, uzvārdu un dzīves

vietu, dienu, kad viņš uzņemts sabiedrībā,

kā arī citus datus, ko noteic revīziju un

organizācijas birojs.

Reģistri bez tam vēl ieraksta dienu, kad

biedris iesniedzis izstāšanās rakstu, dienu,

kad biedris miris vai izslēgts, dienu, kad

izbeidzas viua atbildība, un dienu, kad no-

tikusi galīgā norēķināšanās ar bijušo

biedri.

Katram sabiedrības biedrim un sabied-

rības kreditoram ir tiesība ieskatīties

biedru reģistri.

13. Biedru pienākumi ir:

1) ievērot un pildīt sabiedrības statūtus,

kopsapulču lēmumus un uz tiem pa-

matotus valdes rīkojumus;

2) apdrošināt sabiedrībā savu mantu un

kārtot laikā prēmiju maksas;

3) ziņot valdei par novērotām parādī-

bām, kas veicina vai traucē sabied-

rības darbību;

4) veicināt sabiedrības intereses un tām

nekaitēt;

5) censties ieinteresēt sabiedrības labā

kaimiņus un uzaicināt viņus iestāties

sabiedrībā;

6) atbildēt par sabiedrības saistībām sa-

skaņā ar šo statūtu 40. pantu.

14. Biedrim ir tiesības:

1) piedalīties ar balsstiesību kopsapulcēs

un apspriedēs;

2) izlietot sabiedrības pakalpojumus sta-

tūtos un kopsapulču lēmumos pare-

dzētā kārtībā;

3) saņemt no sabiedrības tīrā atlikuma

prēmiju atlaides kopsapulces noteikta

apmērā;

4) ierosināt kopsapulču sasaukšanu;

5) pieteikt jautājumus kopsapulces iz-

lemšanai:

6) iesniegt sūdzības valdei, revīzijas ko-

misijai un kopsapulcei;

7) prasīt, lai uzrāda sabiedrības gada

pārskatu:

8) prasīt, lai uzrāda sabiedrības grā-

matas un dokumentus, kur ievesti

norēķini ar viņu pašu;

9) saņemt vienu statūtu eksemplāru.

15. Katrs biedris var izstāties no sa-

biedrības, iesniedzot par to rakstisku pa-

ziņojumu valdei.

Par izstāšanās dienu skaitās tekošā gada

31. decembris, ja biedris par izstāšanos

ziņojis pirms 1. jūlija, bet pretējā gadījuma

par izstāšanās dienu uzskatams nākoša

gada 31. decembris.

Ja sabiedrību nolemts likvidēt, biedris

nevar pieteikt izstāšanos.

16. Biedri var izslēgt:

1) ja viņš pārkāpj statūtus vai nepilda

kopsapulces lēmumus vai uz tiem pa-

matotus valdes rīkojumus;

2) ja viņš par mantkārīgos nolūkos iz-

darītu noziedzīgu nodarījumu sodīts

ar cietumu vai bargāku sodu vai par

citiem noziedzīgiem nodarījumiem ar

pārmācības namu vai bargāku sodu;

3) ja viņš vai no viņa atkarīgie ģimenes

locekļi piedalās apdrošināšanas ie-

stādē, kas ir konkurences attiecībās

ar sabiedrību vai izpilda tādu iestāžu

aģenta pienākumus;

4) ja viņš kaitē sabiedrības interesēm;

5) ja viņš viena gada laikā nav apdro-

šinājis savu mantu sabiedrībā.

17. lepriekšējā (16.) panta 1.—3. punktos

paredzētos gadījumos kopsapulce biedri

var izslēgt ar vienkāršu balsu vairākumu,

bet 4. punktā paredzētā gadījumā ar

Vs balsu vairākumu. 5. punktā paredzētā

gadījumā biedris jāizslēdz valdei ar vien-

kāršu balsu vairākumu.

Vēlētās amatpersonas var izslēgt tikai

kopsapulce, iepriekš atceļot tās no amata.

Valdei jāpaziņo ieinteresētam biedrim ar

īpašu pavēsti par kopsapulces laiku un

vietu, kas lems par viņa izslēgšanu.

Pirms balsošanas kopsapulcei jāuzklausa

izslēdzamā biedra paskaidrojumi, ja viņš

vēlas tādus dot.

Kopsapulces lēmums par izslēgšanu ir

galīgs.

Par izslēgtā biedra izstāšanas dienu uz-

skatams tekošā gada 31. decembris.

18. Izslēgtais biedris, novēršot izslēg-

šanas iemeslus, var lūgt viņu valdi no

jauna uzņemt par biedri. Ja valde nolē-

musi viņu uzņemt, tad, ja par izslēgšanas

iemesliem bijuši 16. panta 1.—4. punktos

paredzētie gadījumi, biedra tiesības un pie-

nākumi sākas ar to brīdi, kad kopsapulce

apstiprinājusi valdes lēmumu par uzņem-

šanu.

19. Sludinājums «Valdības Vēstnesī"

par biedra atzīšanu par maksātnespējīgu

parādnieku vai par biedra-ju.ridiskas per-

sonas labprātīgu vai piespiedu likvidēšanu

pieteic izstāšanos un par izstāšanās dienu

uzskatams tekošā gada 31, decembris.

20. Ar pieteikuma iesniegšanu par iz-

stāšanos vai ar lēmumu par izslēgšanu

biedris zaudē tiesības piedalīties kopsapul-

cē un ieņemt sabiedrībā kādu amatu.

Apdrošināšanas līgumi, kas noslēgti ar

biedri, kurš iesniedzis izstāšanās pieteiku-

mu vai ir izslēgts, izbeidzas viņa izstāša-

nās dienā (15., 17., 19. p.), ja tie kāda

cita iemesla dēļ nav izbeigušies jau agrāk.

21. Ja biedris mirst, tad par viņa iz-

stāšanās dienu atzīstams tekošā gada

31. decembris. Līdz tam laikam mirušā

tiesības izlieto viņa mantinieki, tomēr uz

tiem nepāriet tiesība piedalīties kopsapulcē

un ieņemt sabiedrībā amatu.

22. Ja sabiedrība likvidējas pirms

biedra izstāšanās dienas (15., 17., 19. un

21. p.), tad biedris, kas iesniedzis izstāša-

nās pieteikumu vai ir izslēgts, vai mirušā

biedra mantinieki atbild par sabiedrības

saistībām kopā ar palikušiem biedriem
līdz likvidācijas beigām.

Bijušam biedrim nav nekādas tiesības

uz rezerves kapitālu vai kādu citu sa-

biedrības mantu.

111. Sabiedrības kapitāli un norēķini.

23. Sabiedrības kapitāli sadalās:

1) rezerves kapitālā un

2) speciālos kapitālos un fondos.

24. Rezerves kapitāls sastādās no

biedru iestāšanās naudām, ikgadējiem,

vismaz 60°/ c atskaitījumiem no tīrā atli-

kuma, kā arī citiem līdzekļiem pēc kop-

sapulces lēmuma.

Atskaitījumus no tīrā atlikuma par labu

rezerves kapitālam var ar kopsapulces
lēmumu samazināt vai pārtraukt, ja re-

zerves kapitāls sasniedzis apdrošināšanas

prēmiju kopsumu. kādu sabiedrība saņē-

musi par iepriekšējo gadu. un pie tam nav

mazāks par Ls 10.000,—.

Piezīme. Uzkrātie apdrošināšanas un

pamata kapitāli pieskaitāmi rezerves

kapitālam.

25. Rezerves kapitāls izlietojams vienīgi

zaudējumu segšanai, kurus nevarētu segt

ar sabiedrības kārtējiem prēmiju un citiem

ienākumiem. Norakstījumi no rezerves

kapitāla izdarāmi uz kopsapulces lēmuma

pamata.

Rezerves kapitāla ieguldīšanas veidu

noteic kopsapulce.

26. No ziedojumiem, labprātīgām iemak-

sām, neparedzētiem ieņēmumiem un at-

skaitījumiem no tīrā atlikuma sabiedrība

ar kopsapulces lēmumu var dibināt spe-

ciālus kapitālus un fondus, sabiedrības

atsevišķu mērķu veicināšanai. Ko kapi-

tālu krāšanas un izlietošanas kārtību no-

saka kopsapulce.

27. Kopsapulce ar divu trešdaļu balsu

vairākumu var nodibināt kristību un bēru

fondu ar visu biedru - fizisko personu pie-

dalīšanos.

Noteikumus par kristību un bēru fondu

apstiprina Savstarpējās apdrošināšanas

centrālā savienība.

28. Sabiedrības kasē skaidrā naudā

nevar turēt vairāk kā kopsapulce nolēmusi.

Sabiedrības brīvie līdzekļi noguldami

kredītiestādēs saskaņā ar kopsapulces lē-

mumu.

29. Sabiedrība obligatoriski dod norē-

ķinus grāmatās vai citādi, saskaņā ar

kārtīgas grāmatvedības principiem un re-

vizijas iestādes norādījumiem.

Norēķinos jāuzrāda latos sabiedrības

mantas stāvoklis, visi darījumi, pelņa un

zaudējumi.

Darījumus ieraksta kronoloģiskā kārtībā

un vienīgi uz attaisnojošu dokumentu pa-

mata.

30. Grāmatām un norēķiniem jāglabā-

jas sabiedrības kantorī vai valdes noteiktā

vietā. Par grāmatu atrašanās vietas mai-

ņu valdei nekavējoties jāpaziņo revīzijas

iestādei un Savstarpējās apdrošināšanas

centrālai savienībai.

31. Sabiedrības darbības gads (norē-

ķina periods) skaitās no 1. janvāra līdz

31. decembrim.

Ja sabiedrība savu darbību uzsākusi

gada otrā pusē, tad pirmais norēķina pe-

riods skaitās no sabiedrības atklāšanas

dienas līdz nākošā gada 31. decembrim.

32. Katra darbības gada beigās valde

izdara inventūru, uz kuras pamata sastāda

aktus par visu sabiedrības mantu, vērtī-

bām un parādiem.

33. Par katru notecējušo gadu valde

sastāda sīku pārskatu par sabiedrības

darbību.

Darbības pārskats sastādams saskaņā

ar uzraudzības iestāžu prasībām un tanī

jānorāda:

1) apgrozījumu bilance;

2) slēguma bilance, atzīmējot rezerves

un citus kapitālus;

3) zaudējumu un pelņas rēķins;

4) apdrošinājumu un ieņemto prēmiju

kopsumas;

5) notikušo ugunszaudējumu skaits un

kopsuma;

6) biedru skaits un pārgrozības gada

laikā;

7) biedru atbildības suma biedrības lik-

vidācijas gadījumā;

8) valdes un revīzijas komisijas locekļu

vārdi, uzvārdi un adreses;

9) sabiedrības valdes mājas un grāmatu

atrašanās vieta.

34. Bilancē jāietilpina visi inventāra dati

(32. p.), ievērojot šādus noteikumus:

1) nekustams īpašums, ugunsdzēšamie

rīki un cita ilgstošai lietošanai node-

rīgā manta jāparāda iegādes vai iz-

maksas vērtībā, amortizējot to ar

mantas nolietojumam vai vērtības

zudumam Nodokļu nolikumā pie-

laistām augstākām normām;

2) vērtspapīri jāparāda par biržas kursu

uz darbības gada pēdējo dienu, bet

ne augstāku par iegādes vērtību;

3) parāda prasījumi jāparāda tikai su-

mā, kādu var cerēt piedzīt, bet jā-

noraksta zaudējumos tie prasījumi,
kurus divu gadu laikā no spēkā nā-

kušā tiesas sprieduma nav varēts

piedzīt;

4) visas neizmaksātās sumas, kā ari

ienākumi, kas saņemti uz nākošā ga-

da darbības rēķina, obligatoriski

jāparāda bilancē.

35. Ja, sastādot pārskatu, sabiedrībai

piederošas kustamās vai nekustamās man-

tas vērtība, kas ievesta grāmatās, neat-

bilst tirgus vērtībai, tad valde saziņā ar

revīzijas komisiju var ierosināt mantas

pārvērtēšanu, iesniedzot Zemkopības mi-

nistrijai par to lūgumu.

36. Bez notecējušā gada pārskata valde

sastāda arī sīku budžetu un darbības plānu

nākošam gadam.

37. Darbības pārskatu, budžetu un dar-

bības plānu pārbauda revīzijas komisija,

pēc kam valde to iesniedz kopsapulcei ap-

stiprināt. Darbības pārskatu paraksta

valdes un revīzijas komisijas locekļi.

Darbības pārskatam, budžetam un dar-

bības plānam jābūt sastādītiem, pārbaudī-

tiem un parakstītiem līdz tekošā gada

1. martam un vismaz 2 nedēļas pirms kop-

sapulces. Šo divu nedēļu laikā noteiktās

stundās valdes telpās pārskatam jābūt

pieejamam katram biedrim ieskatei un no-

rakstīšanai. Pārskatu, budžetu un tīrā

atlikuma sadalīšanas projektu līdz ar kop-

sapulces dienas kārtību valde nosūta

Savstarpējās apdrošināšanas centrālai sa-

vienībai.

38. Kopsapulce apstiprina darbības pār-

skatu, budžetu un darbības plānu vēlākais

līdz tekošā gada 1. aprilim.

Kopsapulces apstiprinātu darbības pār-

skata oriģinālu valde uzglabā sabiedrības

arķivā.

Norakstus no pārskata un tam pievienotā

kopsapulces pieņemtā tīrā atlikuma sada-

lījuma un budžeta, kā ari no tās kopsapul-

ces protokola, kas pārskatu apstiprinājusi,

valde mēneša laikā no kopsapulces dienas

piesūta Zemkopības un Finansu ministri-

jām, Latvijas lauksaimniecības kamerai,

Savstarpējās apdrošināšanas centrālai sa-

vienībai un tām iestādēm un organizācijām,

kuŗâm pēc likuma vai saskaņā ar sabied-

rības saistībām jāsaņem šādi noraksti.

39. Par gada tīrā atlikuma sadalīšanu

lemj kopsapulce.

No tīrā atlikuma vispirms jāpiešķir vis-

maz 60°/o rezerves kapitālam (24. p.) un

likumā noteiktie procenti kopdarbības

fondam.

No pārējās atlikuma daļas kopsapulce

piešķir 3% sabiedrības darbības veicinā-

šanas fondam un prēmiju atlaides bied-

riem - apdrošinātiem samērā ar vīnu

iemaksātām apdrošināšanas prēmijām, kā

arī izdara atskaitījumus speciālos kapitālos

un fondos (26. un 27. p.) un citādi to iz-

lieto, saskaņā ar sabiedrības mērķiem.

40. ja, darbības gadu noslēdzot, izrā-

dītos, ka sabiedrībai radušies zaudējumi,

tad ar kopsapulces lēmumu to segšanai

norakstāms rezerves kapitāls.

Ja pēc rezerves kapitāla izlietošanas

zaudējums nepārsniedz pusprocentu no

biedŗu apdrošināšanas sumām iepriekšējā

gadā, tad šo zaudējumu var pārnest uz

nākošo gadu; ja zaudējums pārsniedz pus-

procentu, bet nav lielāks par pusotra pro-

centa, tad tā segšanai biedriem jāmaksā

vajadzīgās piemaksas proporcionāli ap-

drošināšanas sumām; kad zaudējums pār-

sniedz pusotra procenta no biedru iepriek-
šējā gada apdrošināšanas sumām, tad

sabiedrība likvidējama, ja trīs ceturtdaļas

biedru nav devuši parakstus iemaksāt

zaudējumu segšanai vajadzīgās piemaksas.

Tādā gadījumā visiem biedriem obligāto-
riski jāizdara piemaksas ne vairāk kā gada

prēmijas apmērā par viņu apdrošināju-
miem iepriekšējā gadā. Arī sabiedrības

likvidācijas gadījumā visi biedri atbild par

tās saistībām ne vairāk kā gada prēmijas

apmērā par viņu iepriekšējā gada apdroši-

nājumiem.

41. Zaudējumu segšanai vajadzīgās pie-

maksas biedriem jāiemaksā skaidrā naudā

triju mēnešu laikā no kopsapulces lēmuma.

Biedrus, kas vajadzīgās sumas neiemak-

sā termiņā, var izslēgt, bet no viņiem pie-

nākošās sumas piedzen tiesas ceļā.

Turpmāko gadu tīros atlikumus sabied-

rība izlieto vispirms zaudējumu piemaksas
atlīdzināšanai.

lekam nav nobeigta piemaksu atlīdzinā-

šana, nav piemērojami noteikumi par obli-

gatoriskiem atskaitījumiem rezerves kapi-

tālam (24. p.).

Bijušie biedri, sākot ar izstāšanās dienu

(15., 17.. 19. un 21. p.), zaudē tiesību uz

zaudējumu segšanai iemaksāto piemaksu

atlīdzību, un sumas, kas viņiem pienāktos,
ieskaitāmas rezerves kapitālā.

IV. Sabiedrības pārvaldība.

42. Sabiedrību pārvalda kopsapulce un

valde, bet kontrolē revīzijas komisija.

43. Kopsapulces ir:

1) kārtējās, kuras valde sasauc katru

gadu ne vēlāk kā 1. aprīlī pagājušā
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gada pārskata un tekošā gada budže-

ta apstiprināšanai, amatpersonu ievē-

lēšanai, kā arī dažādu jautājumu iz-

šķiršanai, kuŗi pārsniedz valdes pie-
kritiku;

2) ārkārtējās, kuras sasauc valde pēc

vajadzības, vai ari uz revīzijas komi-

sijas, vai uz vienas desmitdaļas bied-

ru, bet skaitā ne mazāk kā desmit

biedru, vai arī uz revīzijas iestādes

pieprasījumu.

Valdei ir pienākums izziņot kopsapulci
divu nedēlu laikā pēc pieprasījuma saņem-

šanas; pretējā gadījumā to dara revīzijas

komisija.

44. Kopsapulce izšķir jautājumus, kas

attiecas uz sabiedrības darbību, bet it se-

višķi tai piekrīt:

1) ievēlēt valdes priekšsēdētāju, kā ari

valdes un revīzijas komisijas locek-

ļus un viņu vietniekus;

2) nodibināt komisijas dažādu jautājumu

apspriešanai vai atsevišķu nozaru

pārzināšanai;

3) izšķirt sūdzības par valdi un revizi-

jas komisiju;

4) lūkot cauri un apstiprināt darbības

pārskatus, budžetus un darbības plā-

nus;

5) lemt par tīrā atlikuma sadalīšanu vai

zaudējumu segšanu;

6) izslēgt biedrus 16. pantā paredzētos

gadījumos;

7) apstiprināt prēmiju tarifus un apdroši-

nāšanas noteikumus;

8) ierosināt statūtu grozīšanu un papildi-

nāšanu;

9) noteikt maksimālo aizņēmuma sumu,

ja aizņēmums būtu vajadzīgs;

10) lemt par nekustamu īpašumu iegūša-

nu, apgrūtināšanu vai atsavināšanu;

11) lemt par visiem jautājumiem, kuru iz-

šķiršana pārsniedz valdes pilnvaro-

juma robežas.

Piezīme. 7. un 8. punktos minētos

priekšlikumus kopsapulce izlemj tikai

tad, ja tam piekritusi Savstarpējās ap-

drošināšanas centrālā savienība.

45. Par kopsapulču laiku, vietu un die-

nas kārtību valde izziņo biedriem ar rakstu

ne vēlāk par divām un ne agrāk par trim

nedēļām pirms kopsapulces pēc biedra uz-

dotās adreses.

Par kopsapulces sasaukšanu un dienas

kārtību valdei jāpaziņo arī revīzijas iestā-

dei.

46. Kopsapulce, kas izziņota iepriekšējā

pantā noteiktā kārtībā, ir pilntiesīga ar jeb-

kādu sanākušo biedru skaitu. Kopsapulce

var lemt tikai par jautājumiem, kas pare-

dzēti pavēstē norādītā dienas kārtībā; jau-

tājumu par ārkārtējās kopsapulces sasauk-

šanu var izlemt arī tad, ja tas dienas kār-

tībā nav paredzēts.

47. Kopsapulci atklāj valdes priekšsēdē-
tājs vai viņa vietnieks, bet, ja kopsapulci
sasaukusi revīzijas komisija, tad tās priekš-

sēdētājs.

Kopsapulce ievēlē no sanākušo biedru

vidus sapulces vadītāju un ne mazāk kā

5 balsu skaitītājus, par kuriem nevar būt

ne valdes, ne revīzijas komisijas locekli.

Protokola rakstītāju, par kuru var būt arī

sabiedrības technisks darbinieks, pieaicina

sapulces vadītājs.

48. Kopsapulcē katram biedrim ir tikai

viena balss.

Biedris balsstiesību nevar nodot citiem,

izņemot savas ģimenes locekli (sievu vai

vīru, neprecētu meitu un neatdalītu dēlu),

kas dzīvo un strādā viņa saimniecībā un

kam viņš izdod rakstisku neapliecinātu

pilnvaru katrai sapulcei. Pilnvaroto ģi-

menes locekli nevar ievēlēt amatos.

Biedri-juridiskas personas kopsapulcē

piedalās ar saviem pārstāvjiem pa vienam

no katras organizācijas. Juridisko personu

pārstāvjus var ievēlēt valdē vai revīzijas

komisijā tikai tad, ja viņi paši ir sabied-

rības biedri.

Biedri, kas līdz kopsapulces dienai nav

nokārtojuši statūtos un kopsapulču lēmu-

mos noteiktos pienākumus, nevar piedalī-
ties kopsapulcē ar balsstiesībām -un viņus

nevar ievēlēt amatos.

49. Kopsapulce pieņem lēmumus atklāti

balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu,

t. i. ar vairāk par pusi nodoto balsu skaitu.

Lēmumu pieņemot, balso par un pret; at-

turējušās balsis līdzi neskaita. Valdes un

revizijas komisijas locekļu ievēlēšana un

atcelšana notiek aizklāti balsojot.

Valdes un revizijas komisijas locekli ne-

var balsot līdzi, kad apspriež jautājumus:

-1) par valdes un revizijas komisijas dar-

bību un atalgojumu;

2) par valdes un revīzijas komisijas lo-

cekļu saukšanu pie atbildības vai at-

celšanu no amata.

Valdes locekli bez tam nevar balsot līdzi,
kad apstiprina gada pārskatu.

Divu trešdaļu nodoto balsu vairākums

vajadzīgs lēmumam:

1) par sabiedrības darbības izbeigšanu;

2) par valdes un revīzijas komisijas lo-

cekļu atcelšanu;

3) par bēru un kristību fondu nodibinā-

šanu, ja paredz biedru obligatorisku

piedalīšanos;

4) par zaudējumu segšanas piemaksu

(40. p.) iekasēšanu.

50. Kopsapulces lēmumi ierakstāmi pro-

tokolu grāmatā.

Protokolu paraksta kopsapulces vadītājs,

protokola rakstītājs, klātesošie valdes un

revīzijas komisijas locekļi un kopsapulces

ievēlētie balsu skaitītāji.

Protokolam jāpievieno arī katra biedra

atsevišķās domas, ja tās paziņotas kopsa-
pulces vadītājam rakstiski.

51. Kopsapulces lēmumi ir saistoši vi-

siem sabiedrības biedriem, kā kopsapulcē

bijušiem, tā arī tiem, kas kopsapulcē nav

piedalījušies.

52. Biedru sūdzības par kopsapulču vai

sabiedrības orgānu lēmumiem vai rīcību,

kas runā pretim likumam vai statūtiem,

iesniedzamas likumā par administratīvām

tiesām noteiktā kārtībā apgabaltiesai viena

mēneša laikā, skaitot to: sūdzībai par kop-

sapulču lēmumiem no kopsapulces die-

nas, bet sūdzībām par sabiedrības orgānu

lēmumiem vai rīcību no tās dienas, kad

lēmums vai rīcība kļuvuši sūdzētājam zi-

nāmi, bet ne vēlāk kā divu gadu laikā no

lēmuma vai rīcības dienas.

53. Sūdzības par kopsapulces lēmumu

lietderību iesniedzamas viena mēneša laikā

pēc kopsapulces dienas Zemkopības minis-

trim caur iestādi, kas revidē sabiedrību.

Sūdzības iesniegšana neaptur kopsapul-

ces lēmuma izpildīšanu, ja ministrija nav

devusi rīkojumu izpildīšanu apturēt.

54. Sūdzību par kopsapulces lēmumu

(51. un 52. p.) var iesniegt tas biedris, kas

kopsapulcē cēlis iebildumus pret lēmuma

pieņemšanu, bet biedris, kas kopsapulcē

nav piedalījies, var celt sūdzību tikai tad,

ja viņš šajā kopsapulcē nav pielaists vai

nav uz kopsapulci aicināts statūtos no-

teiktā kārtībā.

55. Valde sastāv no valdes priekšsēdē-

tāja un četriem locekļiem, kuŗus no biedru

vidus kopsapulcē ievēlē, aizklāti balsojot,

uz trim gadiem. Valdes priekšsēdētāju

ievēlē, atsevišķi balsojot.

Tādā pašā kārtā kopsapulcē ievēlē uz

vienu gadu divus valdes locekļu vietniekus,

kuri pieaicināmi valdē aizceļojušu, sasli-

mušu vai izstājušos locekļu vietā pēc no-

doto balsu vairākuma.

56. Par valdes locekļiem nevar būt

personas:

1) kas sodītas par mantkārīgā nolūkā iz-

darītu noziedzīgu nodarījumu ar cie-

tumu vai bargāku sodu vai par citiem

noziedzīgiem nodarījumiem ar pārmā-

cības namu vai bargāku sodu, ja pēc

soda izciešanas nav pagājuši desmit

gadi un nav atgūtas tiesības;

2) kas sauktas pie atbildības lietā, kurā

par izdarīto noziedzīgo nodarījumu

draud pārmācības nams vai bargāks

sods;

3) kas atzītas par maksātnespējīgiem pa-

rādniekiem vai kas atrodas aizgād-

nībā izšķērdīgas vai izlaidīgas dzīves

dēļ;

4) kas neapdrošina savu mantu sabied-

rībā un nekārto savus maksājumus

tai vai kas nav samaksājušas iepriek-

šējā gada pašvaldības nodokli;

5) kas ar pārvaldības orgānu locekļiem

vai sabiedrības pieņemtiem atbildī-

giem darbiniekiem atrodas radniecī-

bā vai svainībā līdz trešai pakāpei

vai laulībā;

6) kas pastāvīgi nedzīvo sabiedrības

darbības iecirknī;

7) kas nav sabiedrības biedri vismaz

vienu gadu, izņemot sabiedrības pir-

mo darbības gadu;

8) kas pašas vai kuru no viņām atkarīgie

ģimenes locekļi piedalās vai strada

sabiedrībai konkurējošā apdrošināša-

nas uzņēmumā.

57. Pirmos divus gadus valdes locekļi
izstājas pēc lozes, katru gadu viena treša

dala, bet turpmākos gados pec pilnva-

rojuma laika notecējuma. Ja valdes lo-

ceklis izstājies pirms sava pilnvarojuma no-

tecējuma, tad viņa vietā līdz nākošai kār-

tējai kopsapulcei pieaicināms vietnieks, bet

nākoša kopsapulcē jauns valdes loceklis

ievelējams tikai uz aizgājušā locekļa atli-

kušo pilnvarojuma laiku.

58. Katru gadu pēc kārtējās kopsapul-

ces valde ievēlē no sava vidus priekšsēdē-
tāja vietnieku, kasieri un sekretāru.

59. Persona, kas izpilda valdes priekš-
sēdētaja amatu sabiedrībā, var ieņemt šādu

amatu citā sabiedrībā tikai ar zemkopības

ministra atļauju.

Persona, kas izpilda valdes locekļa vai

citu amatu sabiedrībā, nevar ieņemt amatu

cita līdzīgā apdrošināšanas kopdarbības
sabiedrībā vai uzņēmumā.

Persona, kas izpilda kasiera amatu sa-

biedrībā, nevar izpildīt šādu amatu valsts

vai pašvaldības iestādē, citā kopdarbības

sabiedrībā, biedrībā vai saimnieciskā uz-

ņēmumā.

Kasieris nevar nodot kasiera pienākumu

izpildīšanu grāmatvedim vai citai personai.

Kasiera amatu savienošanu, izņēmuma ga-

dījumos, var pieļaut zemkopības minis-

tris.

Valdes loceklis var uzņemties technisku

darbu tikai ar tās iestādes piekrišanu, kas

revidē sabiedrību.

Ja sabiedrības technisku darbinieku ie-

vēlē valdē, tad viņam jāatteicas no algota

techniska darba.

60. Valdes, kā arī revīzijas komisijas

locekli pirms stāšanās amatā nodod svi-

nīgu solījumu.

61. Valdes priekšsēdētājs pārstāv sa-

biedrību satiksmē ar trešām personām un

iestādēm, un valde vada sabiedrības dar-

bību bez sevišķa pilnvarojuma. Atsevišķu
uzdevumu pildīšanai vai lietu vešanai valde

var pilnvarot vienu vai vairākus valdes

locekļus.

Kopsapulce var piešķirt valdes locekļiem

vienreizēju vai pastāvīgu atalgojumu.

62. Valdei jāved sabiedrības lietas kā

labam saimniekam, saskaņā ar likumu, sta-

tūtiem, kopsapulču lēmumiem un Savstar-

pējās apdrošināšanas centrālās savienības

un uzraudzības iestāžu norādījumiem.

Valdei starp citu piekrīt:

1) uzņemt biedrus;

2) uzraudzīt, lai biedri izpilda visus kop-

sapulces pieņemtos lēmumus un in-

strukcijas;

3) izslēgt biedrus, kas vairāk par gadu

neapdrošina sabiedrībā savu mantu;

4) vismaz reizi gadā izdarīt visu biedru

mantas kontroli attiecībā uz instruk-

ciju pildīšanu par apdrošinātās man-

tas izsargāšanu no nelaimes gadīju-

miem;

5) izdarīt periodiski visas apdrošinātās

mantas novērtēšanu kopsapulces no-

teiktā kārtībā, bet ne retāk kā

ik pēc 5 gadiem, ja tas nav uzdots

sevišķai novērtēšanas komisijai;

6) rūpēties par kārtīgu rēķinvedību un

darbvedību;

7) saņemt, izmaksāt un glabāt naudu,

vērtslietas un citu sabiedrības mantu;

8) piedzīt sabiedrībai pienākošos mak-

sājumus un prasīt un atbildēt tiesā

sabiedrības vārdā;

9) sastādīt gada pārskatu, budžetu un

darbības plānu un iesniegt tos kopsa-

pulcei apstiprināt;

10) izstrādāt instrukcijas visām sabiedrī-

bas darbības nozarēm un iesniegt tās

kopsapulcei apstiprināt;

11) pieņemt sabiedrības darbiniekus, izdot

viņiem pilnvaras un viņus atlaist, kā

arī noteikt viņu algu budžeta robežās

un viņu darbību;

12) pildīt visus citus pienākumus, kas mi-

nēti statūtos vai izriet no to satura.

63. Valdes locekli atbild solidāri par

zaudējumiem, kas cēlušies viņu vainas dēļ.

Valdes loceklis, kurš cēlis rakstiskus ie-

bildumus pret valdes lēmumu vai kāda at-

sevišķa valdes locekļa rīcību, kas nes sa-

biedrībai zaudējumus, atbrīvojas no soli-

dārās atbildības.

Par lietām, kuras statūti vai kopsapulce

uzdevusi vienam valdes loceklim, pārējie

valdes locekli nav atbildīgi.

64. Valdes sēdes notiek pēc vajadzības,

bet ne retāk kā reizi mēnesī.

Valdes sēdes sasauc priekšsēdētājs un

tās ir pilntiesīgas, ja tanīs piedalās priekš-

sēdētājs un vismaz divi valdes locekli.

Valde pieņem lēmumus ar vienkāršu bal-

su vairākumu, un lēmumi ir spēkā, ja vai-

rākumā ir arī priekšsēdētāja balss. Balsīm

līdzīgi daloties, izšķir priekšsēdētāja balss.

65. Valdes lēmumi ierakstāmi protokolu

grāmatā un parakstāmi klātesošiem valdes

locekļiem.

Valdes izdodamās pilnvaras paraksta

valdes priekšsēdētājs vai viņa vietnieks un

bez tam vismaz viens valdes loceklis.

Pārējos saistošos dokumentus un sarak-

sti paraksta valdes priekšsēdētājs vai viņa
vietnieks un viens valdes pilnvarots atbil-

dīgs darbinieks.

66. Kopsapulce, aizklāti balsojot, var

ar divu trešdaļu balsu vairākumu atstādi-

nāt valdi vai atsevišķu valdes locekli no

amata pirms to pilnvarojuma notecējuma.

Valdes vai atsevišķa valdes locekļa at-

celšanu no amata var ierosināt revidējošā

iestāde, sabiedrības revīzijas komisija vai

arī Vio biedru, uz kuru rakstisku pieprasī-

jumu sabiedrības valdei attiecīgs jautājums

jāparedz kopsapulces dienas kārtībā. Ja
šāds jautājums kopsapulces dienas kārtībā

nebūtu paredzēts, bet kopsapulcē atklātos

apstākļi, kuŗus kopsapulce ar divu trešdaļu

balsu vairākumu atzītu par tādiem, kas

prasa valdes vai tās atsevišķa locekļa at-

stādināšanu no amata, tad valdei divu ne-

dēļu laikā pēc šās kopsapulces jāsasauc

nākošā kopsapulce, kuras dienas kārtībā

jāparedz valdes vai tās locekļa pārvēlēša-

nas jautājums.

67. Sabiedrības dienestā nevar pieņemt

atbildīgus darbiniekus, kas atrodas radnie-

cībā vai svainībā līdz trešai pakāpei vai

laulībā ar sabiedrības pārvaldes orgānu lo-

cekļiem vai savu priekšniecību.

Kopsapulce var noteikt darba vietas, kur

pielaižama atkāpšanās no šā noteikuma,

kam izprasāma revīzijas iestādes piekri-

šana.

68. Sabiedrības norēķinu, grāmatu, pār-

skatu un valdes darbības pārbaudei kopsa-

pulce katru gadu ievēlē revīzijas komisiju,

triju locekļu sastāvā, un divus revīzijas

komisijas locekļu vietniekus, kuŗi stājas

izstājušos vai uz ilgāku laiku savu amatu

pienākumu izpildīšanā aizkavēto revīzijas

komisijas locekļu vietā. Revizijas komisijā

nevar ievēlēt valdes locekļus un sabied-

rības algotus darbiniekus, kā arī bijušos

valdes locekļus, kamēr kopsapulce nav ap-

stiprinājusi darbības pārskatu par viņu

pilnvarojuma laiku.

Par revizijas komisijas locekļiem nevar

būt personas, kas minētas statūtu 56. pan-

tā.

Bez kopsapulcē ievēlētiem revizijas ko-

misijas locekļiem, komisijā par pilntiesīgu
locekli var sūtīt savu pārstāvi Savstarpē-
jās apdrošināšanas centrālā savienība.

69. Pēc ievēlēšanas revizijas komisijas
locekli nodod svinīgu solījumu (60. p.) un

ievēlē no sava vidus priekšsēdētāju, vīna

vietnieku un sekretāru.

70. Revizijas komisijas sēdes sasauc tās

priekšsēdētājs pēc vajadzības, bet ne re-

tāk kā katru pusgadu. Sēdes var sasaukt

arī uz divu revizijas komisijas locekļu pie-

prasījumu; šādā gadījumā priekšsēdētā-

jam jāsasauc sēde ne vēlāk kā septiņas

dienas pēc pieprasījuma saņemšanas. Sēde

jāizziņo rakstiski ne vēlāk kā trīs dienas

pirms sēdes noturēšanas.

Revizijas komisijas sēdes ir pilntiesīgas,

ja tanīs piedalās vismaz divi locekli, ieskai-

tot priekšsēdētāju vai viņa prombūtnes

laikā viņa vietnieku. Lēmumus pieņem ar

vienkāršu balsu vairākumu.

Revizijas komisija var pilnvarot revīzijai

arī atsevišķus locekļus.

Visus savus lēmumus un atzinumus revi-

zijas komisija ieraksta protokolu grāmatā.

Protokolus paraksta klātesošie revizijas

komisijas locekli.

71. Revizijas komisijas uzdevumi starp

citu ir:

1) pārbaudīt kasi, vērtības un citu man-

tu un salīdzināt iznākumu ar doku-

mentiem un grāmatām;

2) pārbaudīt ierakstus galvenā un palīgu

grāmatās un salīdzināt tos ar rēķi-

niem, kvītēm un citiem dokumentiem;

3) pārbaudīt biedru reģistri un apdroši-

.nājumu sastāvu;

4) iepazīties ar revidējošās iestādes re-

viziju protokoliem un pārbaudīt, vai

valde ir ievērojusi revidentu un re-

vidējošās iestādes norādījumus;

5) skatīt cauri sūdzības par valdi pirms

to iesniegšanas kopsapulcē;

6) iesniegt kopsapulcei savas atsauk-

smes par gada pārskatu, budžetu un

darbības plānu, kā arī par sabiedrības

darbību vispār;

7) raudzīties, vai valde pilda savus uz-

devumus.
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72. Ja revizijas komisija atrod valdes

darbībā nepareizu vai sabiedrībai kaitīgu

rīcību, tad viņa savu atzinumu paziņo val-

dei.

Ja sabiedrības darbībā uzietas lielākas

nekārtības vai ļaunprātīga rīcība, tad revi-

zijas komisija nekavējoties ziņo par to re-

vidējošai iestādei.

Revizijas komisijas locekļi kopā ar valdi

atbild par uzietām nekārtībām, ja viņi nav

ar rakstu par to paziņojuši valdei un re-

vidējošai iestādei.

Sūdzības par revizijas komisiju iesnie-

dzamas kopsapulcei caur valdi, bet pēdē-

jās pienākums ir iesniegt tās līdz ar saviem

un revizijas komisijas paskaidrojumiem tu-

vākai kopsapulcei.

73. Pēc revizijas atzinuma saņemšanas

no revidējošās iestādes sabiedrības valdes

priekšsēdētājs divu nedēļu laikā sasauc ko-

pīgu valdes un revizijas komisijas sēdi, ku-

ra lemj par revizijas protokolā un atzinumā

doto norādījumu izpildīšanu.

Sēdes protokola noraksts nekavējoties

nosūtams Zemkopības ministrijai un revi-

dējošai iestādei.

Šajā sēdē ir tiesība piedalīties arī revi-

dējošās iestādes pārstāvjiem. Par sēdes

vietu un laiku jāpaziņo revidējošai iestā-

dei vismaz nedēļu iepriekš.

74. Revizijas atzinums sabiedrības val-

dei jāparedz tuvākās kopsapulces dienas

kārtībā.

Ziņojumu nolasa un atsauksmi par revi-

zijas rezultātu sniedz revizijas komisijas

priekšsēdētājs.

Kopsapulces protokola noraksts nekavē-

joties piesūtāms Zemkopības ministrijai un

revidējošai iestādei.

V. Sabiedrības izbeigšanās.

75. Sabiedrība izbeidzas:

1) ar sabiedrības kopsapulces lēmumu;

2) ja netiek nokārtoti 40. pantā norādītie

zaudējumi;

3) ja biedru skaits kļūst mazāks par 20;

4) ja sabiedrību izslēdz no Savstarpējās

apdrošināšanas centrālās savienības;

5) ja sabiedrība savienojoties ieplūst citā

sabiedrībā;

6) ja sabiedrību slēdz tiesa;

7) ja sabiedrību izsludina par maksāt-

nespējīgu.

76. lepriekšējā panta 2.—4. punktos pa-

redzētos gadījumos valdei nekavējoties jā-

sasauc kopsapulce likvidācijas lēmumapie-

ņemšanai vai to apstākļu novēršanai, kas

ir par iemeslu sabiedrības izbeigšanai.

77. Sabiedrību likvidē valde, ja kopsa-

pulce nav ievēlējusi īpašus likvidatorus.

Likvidatori rīkojas un nes atbildību pēc

noteikumiem par valdes locekļiem un ir

pakļauti revizijas komisijas kontrolei.

78. Likvidatori kopsapulces lēmumu par

likvidāciju paziņo Zemkopības un Finansu

ministrijām, apgabaltiesai un Savstarpējas

apdrošināšanas centrālai savienībai, ka ari

izsludina ..Valdības Vēstnesī" un kāda vie-

tējā laikrakstā.

79. Likvidatori ar 78. pantā minētiem

sludinājumiem uzaicina kreditorus pieteikt

viņiem savus prasījumus viena mēneša

laikā pēc sludinājuma iespiešanas „Valdī-

bas Vēstnesī". Šinī termiņa nepieteiktie

prasījumi zaudē spēku, izņemot prasījumus,

kas ievesti zemes grāmatas, vai iesniegti

tiesā, vai nodoti piedziņai, ja pedeja gadī-

jumā sabiedrība līdz sludinājuma noradīta

laika notecējumam saņēmusi tiesas izpildu

orgāna pavēsti (Civilproc. lik. 1116. un

1237. p.).

80. Likvidatori saņem un piedzen to,

kas sabiedrībai pienākas, pārdod sabiedrī-

bas mantu un apmierina likuma noteikta

kārtībā prasījumus pret sabiedrību.

Uzņemties sabiedrības vārdā jaunus pie-

nākumus likvidatori var tikai ar kopsapul-

ces piekrišanu.

81. Ja sabiedrības mantas nepietiek visu

zaudējumu segšanai, tad likvidatori par to

ziņo Zemkopības ministrijai.

82. Atalgojumu likvidatori saņem no

sabiedrības mantas pēc likvidācijas nobeig-

šanas kopsapulces noteiktā apmēra. Atal-

gojuma izmaksai vajadzīgie līdzekļi ieturami

no likvidācijā ieņemtām sumam.

Likvidācijas izdevumi un likvidatoru at-

algojumi sedzami pirms sabiedrības kre-

ditoru apmierināšanas.

83. Pēc sabiedrības parādu nolīdzināša-

nas sabiedrības atlikušo mantu likvidatori

iemaksā Finansu ministrijai ieskaitīšanai

kopdarbības fondā.

84. Likvidatori ikgadus sastāda darbī-

bas pārskatu un pēc likvidācijas nobeigša-

nas pārskatu par visu likvidāciju.

Pārskatu apstiprina kopsapulce.

85. Pēc likvidācijas pārskata apstipri-

nāšanas likvidatori sabiedrības grāmatas,

dokumentus un zīmogus līdz ar kvīti par

sludinājuma naudas iemaksu „Valdības

Vēstnesim" nodod apgabaltiesai.

Rīgā, 1938. g. 12. maijā.

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

Zemkopības depart. direktors P. G r ā v i s.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Veselibas departamenta rīkojums.

Apstiprinu. Rīgā, 1938. g. 1. jūnijā.

Tautas labklājības ministris J. V o 1 o n t s.

Pamatojoties uz Noteikumu par slimo

kasēm (Lik. kr. 1930. g. 114) 8. pantu,

atsvabinu līdz turpmākam no nodrošinā-

šanas slimo kasē viegla darba spējīgas

personas ar 50 un vairāk procentu darba

spēju zaudējumu, kuras ar Rīgas pilsētas

aizgād. valdes starpniecību salīgtas darbā

slimo kasēm pievienotās darba vietās.

■Rīgā, 1938. g. 1. jūnijā. 2166/A.

Vicedirektors J. Skuja.

Slimo kasu nod. vad. A. Veinbergs.

RĪKOJUMS.
1938. g. 31. maijā.

Nodibinu ar š. g. 1. jūniju Rīgas apriņķī

Ropažu veterināro rajonu ar ārsta dzīves

vietu Ropažos.

Rajonā ietilpst: Rīgas apriņķa Ropažu,

Ikšķiles, Sidgundas un Suntažu pagasti.

Pamats. 1938./39. s. g. budžets.

Zemkopības ministris J. Birzn i e k s.

Veterinārā depart. direktors R. B a ķ i s.

RĪKOJUMS.
1938. g. 31. maijā.

Nodibinu ar š. g. 1. jūniju Kuldīgas ap-

riņķī Lutriņu veterināro rajonu ar ārsta

dzīves vietu Lutriņos.

Rajonā ietilpst: Kuldīgas apriņķa Lut-

riņu, Vārmes, Gaiķu un Kabiles pagasti.

Pamats. 1938./39. s. g. budžets.

Zemkopības ministris J. Birz nieks.

Veterinārā depart. direktors R. B a ķ i s.

RĪKOJUMS.
1938. g. 31. maijā.

Nodibinu ar š. g. 1. jūniju Cēsu apriņķī

Straupes veterināro rajonu ar ārsta dzīves

vietu Mazstraupē Plācē.

Rajonā ietilpst: Cēsu apriņķa Liel-

straupes, Mazstraupes, Rozulas, Stalbes

un Kūduma pagasti.

Pamats. 1938./39. s. g. budžets.

Zemkopības ministris J. Birzn i e k s.

Veterinārā depart. direktors R. Baķis.

1973. LĒMUMS.

1938. g. 28. maija, saskaņa ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), ieceļu
ar Rīgas apgabaltiesas 1928. g. 28. no-

vembra spriedumu slēgtai „T ird z n ie -

čības un rūpniecības strādnie-

ku arodnieciskai biedrībai" par

likvidatoru Frici Zemgali ar mājokli

Latvijas darba kameras 407. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Jansons.

1974. LĒMUMS.

1938. g. 28. maijā, saskauā ar likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

Lauksaimnieku sadraudzīgo
biedrību „M eža gals" un ieceļu tai

par likvidācijas komisijas priekšsēdētāju
Pēteri Lazdiņu un par locekļiem:

Albertu Lazdiņu un Pēteri Orei-

mani ar mājokli Ungurmuižas pagasta
Antužos.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.
Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1975. LĒMUMS.

1938. g. 28. maijā, saskaņā ar likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), grozu

savu 1912. lēmumu un ieceļu „Ligutu

lauksaimniecībasbiedrībai"par
likvidatoru Arnoldu Apini ar mājokli

Liepājā, Raiņa ielā 2.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pec

šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vestn.".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1976. LĒMUMS.

1938. g. 28. maijā, saskaņā ar likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num), ieceļu

ar Rīgas apgabaltiesas 1928. g. 28. no-

vembra spriedumu slēgtai „L atvi ja s

ādu apstrādātāju strādnieku

arodu biedrībai" par likvidatoru

Eduardu Celmiņu ar mājokli Latvijas

darba kameras 407. istabā.

Biedrība jālikvidē 4 mēnešu laikā pēc

šī lēmuma izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš.

Preses un biedr. depart.
direktora v. i. M. Ja n s o n s.

1977. LĒMUMS.

1938. g. 28. maijā, saskaņā ar likumu par

bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 36. num.), slēdzu

Nīcas mājturības veicināšanas

biedrību „Spīdums".
Biedrība jālikvidē biedrības valdei 4 mē-

nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas

„Valdības Vēstnesī".

Sabiedrisko lietu ministris A. B ē r z i ņ š.

Preses un biedr. depart.

direktora v. i. M_. Ja n s o n s.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
618. pavēle.

1938. g. 1. jūnijā.

Maksimālā vecuma sasniegšanas dēļ

atbrīvoju no dienesta dzelzsceļu techniskā

direktora palīgu inženieri Kārli Dzeni.

Atlaišana skaitāma ar š. g. 10. augustu,

piešķirot inž. Dzenim pirms atlaišanas

42 dienas kārtējā atvaļinājuma.

Satiksmes ministris B. E i n b e r g s.

Dzelzsc. galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

619. pavēle.

1938. g. 1. jūnijā.

Dzelzsceļu techniskās direkcijas 1. ceļu

iecirkņa priekšnieku inž. Jāni B r a n d e r i

ar š. g. 1. jūniju ieceļu par tās pašas di-

rekcijas direktora palīgu ar algu pēc

5. kategorijas 4. pakāpes, skaitot izdienu

no 1938. g. 1. jūnija.

Satiksmes ministris B. Einber g s.

Dzelzsc. galv. direktors K. B1 odnie k s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS

par Tukuma pilsētas elektrības uzņēmuma

pagaidu ieskaitīšanu sabiedrisko vajadzību

elektrības uzņēmumos.

Uz Instrukcijas par elektriskās enerģijas

apgādes noteikumu spēkā stāšanās brīdī

pastāvošo elektrības uzņēmumu ieskaitīša-

nu sabiedrisko vai privāto vajadzību elek-

trības uzņēmumos („Vald. Vēstn." 1934. g.

112. num.) 5. panta pamata Finansu minis-

trija, saziņā ar Elektrības padomi, ieskaita

pagaidām sabiedrisko vajadzību elektrības

uzņēmumos Tukuma pilsētas elektrības uz-

ņēmumu.

Līdz ar ieskaitīšanu sabiedrisko vaja-

dzību elektrības uzņēmumos Tukuma pil-

sētas elektrības uzņēmums padots Notei-

kumiem par elektriskās enerģijas apgādi

(Lik. kr. 1934. g. 29), kā sabiedrisko vaja-

dzību elektrības uzņēmums, un bauda mi-

nētos noteikumos VIII nodaļā paredzētās-

līniju tiesības Milzkalnes, Tumes un Vec-

moku pagastos.

Rīgā, 1938. g. 25. maijā.

Finansu ministris L. E ķ i s.

Tirdzniec. un rupniec. depart.

2670 direktors A. Sakenfelds,

Pasta ziņas.
Šī gada maijā Liepājā izņemtas nr>

pasta kastītēm un nav nosūtītas pēc pie-

derības: 1 vēstule un 7 pastkartes bez

adresēm, un 2 vēstules „Pieprasīšanai

pastā", kurām adresāta vietā uzrādīti da-

žādi iniciāli.

Pastmeistars L. Valters.

KULTŪRAS FONDA DOMES SĒDE

1938. gada 11. aprīlī.

(Izvilkums no protokola.)

I

Dome piespriež šādas godalgas par 1937. gadā publicētiem zinātniskiem, daiļ-
rakstniecibas un mākslas darbiem:

Prēmijas zinātniskiem darbiem.

1. Prof. P. Šmitam par darbu ~Latviešu pasakas un teikas" (Ls 1250,— Ls

ņemot no budž. 2-d.) 2.000,

2. Prof. P. Nomalim par darbu ~Kurzemes purvu apskats" 750,—

3. Prof. P. Kampem par darbu „Baznīcu celtniecība Vidzemē zviedru val-

dīšanas pēdējos 50 gados (1660.—1710.)" 500,

4. Prof. L. Adamovičam par darbu ~Senlatviešu reliģija vēlajā dzelzs

laikmetā" 500,—

5. Prof. B. Viperam par darbu „Latviešu māksla baroka laikmetā"
.

500,
6. Dr med. 0. Mačam par darbu ~Par pretspiediena radītām pārmaiņām

diurezes norisē" '.
.

500, —

7. Dr med. vet. N. Meisteram par darbu „Bioķimiski pētījumi par puer-

peralām vielu-maiņas slimībām un novērojumi par šo slimību izcelšanās

apstākļiem" 500, —

8. Prof. A. Vītolam par darbu „Ueber den naechsten Entwicklungsgang
der Plusshydraulik und eine zweckmaessige Fliessformel" 500,

9. Prof. N. Rozenaueram par darbiem „Ātrumu plānu konstrukcijas,
sarežģītās kinemātiskas ķēdēs, bez līdzīgām punktu rindām",

~Polāro ātrumu plānu raksturīga īpašība kinemātiskās ķēdēs ar

slīdpāriem kustošās plaknes",

„Ātrumu konstrukcija sarežģītās kinemātiskās ķēdēs, kas nesatur
šarniru četrstūrus",

„R6mera mechanisma tiešās ātrumu konstrukcijas",

~Paātrinājumu konstrukcija ar relatīvo normalpaātrinājumu plānu
palīdzību sarežģītās kinemātiskās ķēdēs",

„īpaša paātrinājumu konstrukcija kinemātiskās ķēdēs, kas satur
slīdpārus kustošās plaknes",

„Jauna slīdsviras tvaikdaļa mechanisma (Wälzhebelsteuerung)
paātrinājuma konstrukcija" 500,

Prēmijas tēlojošās mākslas darbiem:

10. Arvīdam Špertālam par darbu .Meitenes portreja" .. . 400,
11. Voldemāram Tonem

„ „ ~Tepfera kundze" 700,
12. Karhm Neilim ■„

„
„Māte ar bērnu" 400,

13. Teodoram Zaļkalnam
„ „ ~Cūka" 900,

14. Jānim Plēpim par ilustrācijām Ed. Virzas poēmai „Hercogs Jēkabs" 200,
15. Ārijam Skridem par darbu „Agrs pavasars" 400,
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Prēmijas daiļrakstniecibai. Ls

16. Jānim Sārtam par darbu ..Druvas san" 500

17. Albertam Sprūd˛am
„

- „Daugavas vēji". 500

18. Jānim Sudrabkalnam
.. „ ~Viena bezdelīga lido"

.... 500,
19. Artūram Kroderam

„
„p a jaunās ideoloģijas ceļiem" 500,

20. Veronikai Strēlertei
„ „ ~Vienkār~i vārdi"

......
500,

21. Voldemāram Zonbergam
„ „

~Jauno sir˛u tilts" 500,

Prēmijas skaņu mākslas darbiem.

22. Jānim Kalniņam par operu „Ugunī" 1.000,
23. Jānim Vīt oliņām par baletu

„Ilga" \ \ LOOo',
24. Jānim Mediņam par kantātēm „Senatnes ozols" un „Xve Maria" l*soo^—
25. Alfrēdam Kalniņam par kantāti „Jūra" 1.000,—

II

Pa~valdībām pie viņu pa~u iemaksātām sumām gleznu iegādei Kultūras fonda

dome pie~ķir ~ādas piemaksas:
. Kultūras fonda

Pasv. suma
v

.
.

r, -
piemaksa

Rīgas apr. Ls . Ls

t. Dreiliņu pag. valdei 100,— 50,
2. Taurupes

„ , 80,— 40,
3. Vidri˛u

„ „ 100,— 50,
4. Mālpils

„ „ 105, 50,
5. Krimuldas

„ „ . . . 125, 60,
6. Ik~ķiles „ , 100,— 50.

7. Siguldas „ „ 100,— 50,

Cēsu apr.

8. Raunas pag. valdei 152,— 75, —

Valmieras apr.

9. Bauņu pag. valdei 80, — 40, —

10. Braslavas
„ ,

100,— 50,
11. Duntes

„ „
'.

. 80,— 40,
12. Jaunburtnieku „ ~

80, — 40, —

13. Liepupes „ „ 80, — 40, —

14. Skaņkalnes „ „ 100,— 50,

Valkas apr.

15. Sinoles pag. valdei 80, — 40, —

Liepājas apr.

16. Vērgaļu pag. valdei 90,— 50,—

17. Vaiņodes ~ ~ 150,— 75,—

Kuldīgas apr.

18. Cieceres pag. valdei 80,— 40, —

19. Padures
„ „ 100,— 50,

Ventspils apr.

20. Popes pag. valdei.
. 100,— 50,

Talsu apr.

21. Strazdes pag. valdei 100,— 50,
22. Zentenes

„ „
80,— 40,

Tukuma apr.

23. Aizupes pag. valdei 80, — 40, —

24. Tumes „'
,

100,— 75,

Jelgavas apr.

25. Dobeles pag. valdei 300, 100,—

26. Lielplatones „ „
80,— 40, —

27. Valgundes „ „ * . 200, 100,—

Bauskas apr.

28. Zālītes pag. valdei 200, 120,—

Ilūkstes apr.

29. Demenes pag. valdei 90,— 50, —

30. Skrudalienas
„ „

160, 80,—

Daugavpils apr.

31. Nīcgales pag. valdei 100,— 50, —

32. Skaistas
„ „

100,— 50,

33. Vīpes
„ ,

100,— 50,

Rēzeknes apr.

34. Maltas pag. valdei 80,— 40,

35. Kaunatas ~ ~
310,— 150,—

36. Stirnienes
~ ~

90, — 50, —

37. Vidsmui˛as „ ~ . . 110,— 60, —

Ludzas apr.

38. Mērdzenes pag. valdei 160,— 80, —

Jaunlatgales apr.

39. Purvmalas pag. valdei 99,40 50, —

Pie ~Draudzīgam aicinājumam" iemaksātām sumām gleznu iegādei skolām dome

pie~ķir ~ādas piemaksas: Skolas Kultūras fonda

iemaksa piemaksa
Ls Ls

t. Rucavas valsts 6 kla~u pamatskolai 110,— 140,—

2. Dzērves pag Cīravas 6
„ », 50, — 60, —

3. Dunalkas pag. >, »
40, — 40, —

4. Kurmāles pag. Kr.Valdemāra 6 kl. pamatskolai 30, 30, —

5. Zaubes pag. Jaunpils 2. pak. „
100,— 100,—

6. Grundzāles pag. 6 kla~u pamatskolai 40, — 40, —

7. Mālupes pag. „ ~
150,—

„

125,—

8. Vijciema pag. „ „
100,— 120,

9. Smiltenes pag. „ „
50, 60,

10. Rēzeknes I.
„ „

50— 150,

11. Rēzeknes 11.
„ „

50, 130,

12. Jērcēnu pag. „ „
50, 100,—

13. Smiltenes pag. Me˛oles 1. pak. „
50, — 150,—

14. Līgatnes pag. 6 kla~u
„

50, 40,

15. Smiltenes pag. Bērzaines
„ „

50, — 100,—

16. Rēzeknes pils. polu ~ „

50, — 30,—

17. Katlakalnapag.Pļavniekalna,, „
105, 150,

18. Rēzeknes pils. krievu „ „
100,— 50, —

111

Noslēdzot 1937./38. g. bud˛etu, dome piesprie˛ ~ādus pabalstus: Ls

1. Jānim Straubergam arķivu pētī~anai Vācijā un Zviedrijā ....
2.300, —

2. Artūram Bērniekam par koka griezumu „Vārnas" (ar noteikumu) 300,

Kultūras fonda nodaļai gleznu iepirk~anai pēc Kultūras fonda domes

apstiprināma sadalījuma
8.730,

Lz

3. Valstspapiru spiestuvei mākslas reprodukciju mapu izdo~anai
....

5.000, —
4. Viktoram Tretiakovam par Ed. Virzas ~Straumēnu" tulkojumu

krievu valodā 1.380,—
Ed. Virzām autora honorārs sakarā ar ~Straumēnu" tulkojumu krievu

valodā .
. 1.150,

5. Latv. universit. prof. St. Kolbu~evskim latvie~u dzeju antoloģijas iz-

do~anai poļu valodā 640,—
6. Nacionālai operai A. Kalniņa operas ~Baņuta" eksemplāru skaita

pavairo~anai autora redakcijā 3.000,—
7. Kultūras fonda nodaļai latv. komponistu solo un kora dziesmu izdo~anai 9.927,44
8. Kultūras fonda nodaļai tautas bibliotēku komplektē~anai 10.000,—
9. Latvijas fiziskās kultūras un sporta komitejai Rentgena aparāta iegādei 11.500,—

11. Latv. univ. subasist. ārstam Arvīdam Ek~teinam studijām Dānijā,
Karlsberga institūtā. 950, —

un neizlietoto daļu no Ls 2.000, — pie~ķīruma Latvijas universitātei

1935. gada 19. II Dānijas stipendijām Ls 500,—.
12. Grāmatu apgādniecībai A. Gulbis, par B. Vipera monogrāfiju ~D˛oto"

(pret 250 eks. ekvivalentu) 1.250,
13. Rakstniekam Kārlim leviņām 25 gadu darba atcerei 500, —
14. Latvijas preses biedrībai par gada grāmatu 1938. gadam, pret ekviva-

lentu (Ls 3,50 par eksemplāru) 1.575,—
15. Valsts bibliotēkai papildu pabalsts ~Latvie~u zinātne un literatūra"

1901.—1903. g. izdo~anai 407,
16. Apgādam ~Zelta Ābele" par Anatola Fransa grāmatu ~Silvestra Bonnāra

noziegums", ą Ls 3,—( pret ekvivalentu) 1.500,—
17. Apgādam „Zelta Ābele" par Zelmas Lagerlōf grāmatu „Kristus leģendas" 189,—

un par Edgara Po grāmatu ~Nolai~anās Malstremā"(pret ekvivalentu

ą 100 eks.)
._

234,50
18. Latgales teātrim

~ Induļa un Ārijas" inscenējuma kostīmu iegādei . . 1.500,—

19. Jelgavas teātrim „Viestura" inscenējuma kostīmiem 1 700, —

Atsevi~ķas lietas.

1. Bornes lauksaimniec. biedrībai pie~ķirto Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod

Kaplavas lauksaimn. biedrībai.

2. Bērzaunes pag. piensaimn. sabiedr. ~Bērzkalns" Kultūras fonda tautas bibliotēku

nodod Bērzaunes pag. lauksaimn. biedrībai.

3. Me˛mui˛as lauks. veic. biedr. „Vaga" Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod

Vīpes pag. lauksaimn. biedrībai.

4. Lubānas patērēt, biedr. ~Vienība" Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Lubānas

pag. lauksaimn. biedrībai.

5. Rencēnu izglīt. biedr. „Straume" Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Rencēnu

lauksaimn. biedrībai.

6. ~ķibes izglīt. biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod ~ķibes lauksaimn.

biedrībai.

7. Upenieku izglīt. veic. biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Zebrenes pag.
lauksaimn. biedrībai.

8. Krapes kultūras biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Krapes lauksaimn.

biedrībai.

9. Matī~u brīvbibliotekas biedrības Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Bauņu
lauksaimn. biedrībai.

10. Inčukalna bibliotēkas biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Inčukalna

kultūras biedrībai.

11. Dagdas izglīt. biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Dagdas latvie~u

biedrībai.

12. Latvju nac. jaun. sav. Ērģemes nod. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Ērģe-
mes pag. lauksaimn. biedrībai.

13. Ziemupes izglīt. biedr. „Centība" Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Ziemupes
lauksaimn. biedrībai.

14. Latv. kult. veic. biedr. Dunalkas nod. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Du-

nalkas lauksaimn. biedrībai.

15. Virbu pag. 6 kl. pamatskolas Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Virbu lauk-

saimn. biedrībai.

16. Priekuļu bibliot. biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Priekuļu lauksaimn.

biedrībai.

17. Reņģes lauksaimn. biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Rubas lauksaimn.

biedrībai.

18. Idus bibliot. biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Idus pag. valdei.

19. Ludzas latg. kult. veic. biedr. 2. Kārsavas nod. ~Austra" Kultūras fonda tautas

bibliotēku nodod 3. Ludzas aizsargu pulka Kārsavas nodaļai.
20. Latv. kult. veic. biedr. Kārzdabas nod. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod

Kārzdabas lauksaimn. biedrībai.

21. Sējas lauksaimniec. biedrībai pie~ķir Sējas kult. veic. biedr. Kultūras fonda tautas

bibliotēku.

22. Vaini˛u pag. lauksaimn. biedrībai pie~ķir bij. Vaini˛u izglītības biedr. ~Atmoda"

Kultūras fonda tautas bibliotēku.

23. Zūru
pag. lauksaimn. biedrībai pie~ķir Zūru lauksaimn. biedrības Kultūras fonda

tautas bibliotēku.

24. Lielvārdes lauksaimn. biedrībai pie~ķir Rembates kult. veic. biedrības Kultūras

fonda tautas bibliotēku.

25. Stāmerienes lauksaimn. biedrībai pie~ķir bij. Stāmerienes bibliotēkas biedrības

Kultūras fonda tautas bibliotēku.

26. Ēveles patēr. biedrībai pie~ķir bij. Latv. jaun. sav. Ēveles organiz. Kultūras

fonda tautas bibliotēku.

27. Jaunvāles lauksaimn. biedrībai pie~ķir Jaunvāles bibliotēkas biedrības Kultūras

fonda tautas bibliotēku.

28. Melnsila zvejn. biedr. „Enkurs" skatuves iekārtu un Kultūras fonda tautas bibliotēku

nodod Kolkasrajona zvejniec. kooperatīvam.
29. Raudas pag. valdes Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Raudas valsts pamat-

skolai.

30. Durbes skolu un izglītības biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Durbes

pilsētas valdei.

31. Brenguļu bibliotēkas biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Brenguļu pag.
lauksaimn. biedrībai.

32. Rendas bibliotēkas biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Rendas lauksaimn.

biedrībai.

33. Biedrības ~Latvju Jaunatne" Taurenes nodaļas Kultūras fonda tautas bibliotēku

nodod Taurenes lauksaimn. biedrībai.

34. Latv. kult. veic. biedr. Budbergas nodaļas (Panemunes pag.) Kultūras fonda tautas

bibliotēku nodod Panemunes lauksaimniecības biedrībai.

35. Latv. kult. veic. biedr. Islīcas nodaļas Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod

īslīcas lauksaimniecības biedrībai.

36. Bij. Ozolnieku mazsaimniecību veicin. biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēka

pie~ķirta Ozolnieku sadraudz. biedrībai un pievienota tās komplektam. Sakarā

ar to bij. Ozolnieku mazsaimn. veic. biedr. Kultūras fonda tautas bibliotēkas

komplekts izslēdzams no Kultūras fonda tautas bibliotēku saraksta.

37. Pie~ķir 17. Rēzeknes aizsargu pulka Andrupenes pag. nodaļai likvid. Andrupenes

kult. veic. biedr. ..Nākotne" mūzikas instrumentus, kas iegādāti ar Kultūras

fonda pabalstu.

38. Pie~ķir Rīgas valsts krievu ģimnāzijai likvid. N. Vīnzarājas privātās ģimnāzijas

Kultūras fonda skolu bibliotēku.
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DOME PIEŅEM BUDŽETU 1938./ 39. BUDŽETA GADAM:

A. lenākumi. Ls

1. lepriekšējā budžeta gada atlikums Ls 236.641,74

2. 3% no spirta un degvīna 610'^'
—

3. 3% no alkoholiskiem dzērieniem »

4. 3% no tabakas bandrolēm
_

5. No ievestām apgaismotām kino filmām »
70.000,

6. No pārdotām grāmatām - - >- '"nnn '
7. Dažādas atmaksas un iemaksas un augļi no noguldījumiem. .

1.000,

Ls 1.539.141,74

B. Izdevumi.

1-a. Monumentālām celtnēm Ls 200.000,

1-b. Pieminekļiem » c'nm'
-

2-a. Prēmijas zinātniskiem darbiem ~

o nnn
2-b.

~
tēlojošo mākslu darbiem ~

nn
2-c.

~
daiļrakstniecībai c'nnn

2-d.
„

skaņu mākslas darbiem >,

2-e.
~

žurnālistiem „

nn

2-g.
~

pedagoģiskiem rakstiem »
1.000,

2- f. Pieminām un atzinības balvām >,
7.000,

3-a. Zinātniski'i rakstu iespiešanai „
70.000,

3-b. Zinātnieku ārzemju komandēj.: 1) Latv. univers. zinātnieku!

komandej. Ls 20.000, —ļ 25 qOO

2) pārējiem zināt. " ' '

komandēj. Ls 5.000, —'

3-c. Zinātniskiem pētījumiem »,

10.000.

3-d. Latvijas pētīšanai un pieminekļu aizsardzībai „
40.000, —

3-e. Arķivu pētīšanai Latvijas lietās ,
5.000,

3-f. Zinātņu biedrībām >
1.000,

3-g.
Latv.'univers. Mācības grāmatu apgādniecībai >,

25.000,—

4-a. Gleznu iepirkšanai >,
25.000,

4- c. Mākslas reprodukciju mapu izdošanai
~

5.000, —

5-b. Latviešu rakstnieku darbu izdošanai un tulkošanai
„

5.000,—

5-c. Klasiķu tulkošanai un izdošanai latviešu valodā
„

5.000, —

6-a. Kompozīciju atpirkšanai un izdošanai ~
15.000,—

6-b. Izpildošo mākslinieku izglītībai ārzemēs
„

22.500, —

6-c. Simfoniskai un kamermūzikai »
17.500, —

6-d. Tautas konservatorijām »
20.000, —

6-e. Koriem dziedāšanas veicināšanai „
5.000, —

6-f. Centrālai nošu bibliotēkai >,
6.000,

6-g. Koncertiem provincē
_

>.
6.000, —

6-h. Kompozīciju atpirkšanai un izdošanai pūtēju orķestriem. . . „
10.000,—

7- a. Žurnālu abonēšanai ~
53.000, —

7-b. Tautas bibliotēku ierīkošanai un papildināšanai ~
10.000,—

7-c. Skolu bibl. ierīk. un papild.: 1) pamatskolām Ls 15.000,—)
2) vidus- un [ „

25.000,
arodskolām Ls 10.000,—J

7-d. Pabalsti teātriem: 1) Rīgas un provinces . .

Ls 330.000, —\ „

fifļ nnļi

2) Nac. teātrim Ls 50.000,—/ "
-iou.uuu,—

7-f. Populari-zinātnisku rakstu izdošanai „
90.000,

9-a. Kursiem'un lekcijām ,
20.000, —

9-b. Organizācijām kulturāliem mērķiem ~
225.000, —

9-c. Draudzīgam aicinājumam . . . ~
80.000, —

10-a. Kanclejai „
4.000,

10-b. Revizijas un Techniskai komisijām ~
9.000,—•

10-c. 4 Kultūras fonda nodaļas darbinieku algām
~

6.536,—

11. Rezerves fonds 85.605,74

Ls 1.539.141,74

No 1938./39. g. budžeta sumām Kultūras fonda dome piespriež: Latvijas nacio-

nālai operai viesizrādei Daugavpilī Ls 2.500, —.

Kultūras fonda nodaļas vadītājs A. Šnornieks.

49. protokols.

KULTŪRAS FONDA DOMES SĒDE

1938. g. 16. maijā.
I

Dome piespriež godalgas par 1937. gadā publicētiem avižu un paidagoģiskiem
rakstiem:

Par avižu rakstiem:

1. Edvartam Virzām par rakstu ~Gājējs no mūžīgās Grieķijas uz mūžīgo Ls

Latviju" (~Krīvā Zeme" 85./86. num.)
'

250,
2. Alfonsam Francim par rakstu „Latviešu tautas vadoņa 60 gadi"

(~Aizsargs" 9. num.) 250, —
3. Arturam Kroderam par rakstu ~Zemnieks un atjaunotā valsts"

(~Aizsargs" 10. num.) 250,
4. Robertam Kroderam par rakstiem „Upura tikums un griba"

gales Balss" 147. num.) un „Zeme un gars" („Zemgales Balss" 140. num.) 150,
5. Otto Nonacim par rakstiem ~leskatīsimies dziļāk paši sevī" (~Brīvā

Zeme" 169. num.) un ..Autoritārais režīms Latvijā" (Latv. Igaun.
Mēnešr. 2. num.) 150,—

6. Edvinam Mednim par rakstiem 150,—
7. Andrejam Rudzim par rakstiem ~Pievērsīsimies tautas mūžības

ceļiem" („ Latv. Kareivis" 34. num.) un
~ Lāčplēša gars" (~Latv. Kareivis"

147. num.) 100,—
8. Teodoram Štālam par rakstu „Ar jaunatni uz nākotni" („Musu īpa-

šums" 21. num.) . 100,
9. Oļģertam Liepiņām par rakstiem „Leģendu vīrs" (~Ogres Ziņas"

19. num.) un „Sabiedriskā taisnība laukiem" („Brīvā Zeme" 123. num.) 100,—

Par pedagoģiskiem rakstiem:

1. grupa. Temati par latviešu skolu vēsturi un tās darbiniekiem.

10. Gustavam Jurēvičam par rakstu ~Aleksandrs Dauge savā dzīvē un

gara pasaulē" (Izglit. Min. Mēnešraksts 10., 11., 12. num.)
.... 150,

11. A. Ķiberam par rakstu ~Izstaigātie ceļi" (..Audzinātājs" 5./6. num.)
un ~Pārkrievošanās laikmets" (..Audzinātājs" 10. num.) 100,

2. grupa. Temati par jaunajiem skolas uzdevumiem.

12. J. Andriņam par rakstu ~Jauni uzdevumi mūsu dienu pedagoģijā"
(..Audzinātājs" 12. num.) 100,

13. K. Bruņiniekam par rakstu ~Mazpulku pedagoģiskā nozīme"

(..Audzinātājs" 7./8. num.) 100,—

3. grupa. Temati par vispārīgo literatūru.

14. Longinam Ausējam par rakstu ..Vēlamais un sasniedzamais skolā"

(~Audzinātājs" 7., 8., 9., 10. num.) 150
t

15. V. Osim par rakstu „Par rīta lūgšanu pamatskolā" (~Audzinātājs"
4. num.) 100,—

16. Andrejam Vičam par rakstu „Norūdīšanās" (~Audzinātājs" 10. num.) 100,—

4. grupa. Temati par darba metodēm.

17. P. Mežulim par
rakstu „Klases darba technika" (..Audzinātājs" Ls

2. num.) ,•
• •

:
'oo.

18. V. Zādevaseram par rakstu „Ilustrētā ģeogrāfijas stunda („Au-

dzinātājs" l. num.) •

100,—

II

Dome piespriež sekojošus pabalstus:

1. Sigismundam Vidbergam 25 gadu darbības atcerei 500,

2 Paulai Jēger-Freimanei 25 gadu darbības atcerei 400,

3. Kārlim Brencēnam par darbu „Kā vecie lielmeistari darināja savas

gleznas" pret 250 eks. ekvivalenta 3.250,

4. Latviešu folkloras krātuvei Baumaņu Kārla kompozīciju rok-

raksta pirkšanai • • • 'OO>—

5. Latviešu filologu biedrībai rakstu XIX sēj. izdošanai (pret

ekvivalentu) 1.800,

6. Grāmatu apgādniecībai A. Gulbis Endzelīna Hauzenbergas Lat-

viešu valodas vārdnīcas turpinājumu izdošanai 5.500,

7. Doc. A. Malvesam par „Technisko vārdnīcu celtniecībai" pret

150 ekvivalenta eks 1.620,

8. Rīgas dabas pētnieku biedrībai H. Bīlenšteina ģeoloģijas darba

par devona stratigrafiju ziemeļaustrumu Latgalē publicēšanai (ar no-

teikumu par ekvivalentu) '• 500, —

Latvijas universitātes zinātniekiem:

9. Arkitekturas fak. vec. doc. Jēkabam Vītolam 750,

10. Filôl. un filos. fak. asist. un priv. doc. Olgai Rudovskis 900,

11. Filol. un filos. fak. vec. doc. Annai Ābele 900,

12. Inž. zin. fak. prof. Alvilam Buchholcam 800,—

13. Inž. zin. fak. doc. Alfonsam Krastiņam 246,

14. Ķīm. fak. prof. Aleksandram Janekam 1.500,

15. Kim. fak. priv. doc. Irmai Kvēlbergs 300,

16. Ķim. fak. asist. Oto Mellim 800,—

17. Ķim. fak. priv. doc. Katrīnei Zēbergs 300,

18. Lauks. fak. prof. Arvīdam Leppikam 800,—

19. Matem. un dabas zin. fak. doc. Alfrēdam Putnam 1.500,

20. Mech. fak. lektora v. i. Jānim Inveisam
. . .

2000,

21. Teol. fak. prof. Kārlim Kundziņam 1.000,

Latvijas mākslas akadēmijas mācības spēkiem:

22. Vec. klašu vad. Konrādam Übānam 1.500,

23.
~ ~ ~ Augustam Annusam 1.500,—

24. Graf. meistardarbu, vad. pal. Kārlim Krauzem 1.500,

25. Latviešu folkloras krātuvei tautas tradīciju vākšanai un kārtošanai 2.500,

26. Latviešu folkloras krātuvei prēmijām tautas tradīciju vākšanai 1.000,—

27. Pieminekļu valdei pilskalna pirkšanai Višķu pagastā 1.000,

28. Pieminekļu valdei senceltņu iegūšanai un atkaluzstādīšanai Brīvdabas

muzejā 15.900,

29. Pieminekļu valdei zinātniskiem izrakumiem 8.500, —

30. Prof. A. Švābem par fotokopijām no Latvijas vēstures avotiem 16. g. s.

pirmā pusē 1 180,—

31. Aijai Bertrand Ed. Virzas darba „Straumēni" tulkojuma franču valodā

izdošanai Francijā 2.000, —

32. Olgai Mālkalnei mūzikas studijām ārzemēs 12 mēnešiem 3.600, —

un Ls 300, — ceļa izdevumiem.

33. Igoram Kalniņam mūzikas studijām ārzemēs 12 mēnešiem
. . .

.- 3.600, —

un Ls 300, — ceļa izdevumiem.

34. Sarai Rašinai mūzikas studijām ārzemēs 12 mēnešiem 3.600, —

un Ls 300, — ceļa izdevumiem.

35. Arnoldam Jēkabsonam nolemj principā piešķirt pabalstu viena gada
studijām ārzemēs, pagaidām piešķirot 1.200, —

un Ls 300, — ceļa izdevumiem.

36. Liepājas filharmonijai simfonisku koncertu rīkošanai
....... 7.900, —

37. Jelgavas filharmonijai simfonisku koncertu rīkošanai 4.000, —

38. Ventspils pilsētas valdei simfonisku koncertu rīkošanai 2.100, —

39. Cēsu pilsētas valdei simfonisku koncertu rīkošanai 1.000, —

40. Latvijas konservatorijai kamermūzikas vakaru rīkošanai (ar noteikumu

izsūtīt biļetes koncertu apmeklēšanai mācības iestādēm) 1.000,—

41. ~Prof. J. Vītola trio" kamermūzikas vakaru rīkošanai (ar noteikumu

līdzīgi Latvijas konservatorijai) 1 450, —

42. Kultūras fonda Centrālai nošu bibliotēkai 6.000, —

43. Sabiedrisko lietu ministrijai koncertu rīkošanai Latgalē 6.000, —

44. Žurnālu abonēšanai tautas un skolu bibliotēkām 53.000, —

45. Kultūras fonda nodaļai vidus- un arodskolu bibliotēku komplektēšanai
un esošo papildināšanai pēc Kultūras fonda domes apstiprināma kataloga
un sadalījuma plāna • 10.000, —

46. Grāmatu apgādniecībai A. Gulbis par 300 kompl. ,Jaunības apcirkņu"
(12 burtn. sākot ar 13. num.) Skolu departamenta vajadzībām

. . . 1.260,—

47. Dailes teātrim 95.000,
48. Mazam ansamblim pie Dailes teātra

.
25.000,—

49. Liepājas pilsētas drāmai un operai 83.000, —

50. Daugavpils pilsētas teātrim 38.000,
51. Jelgavas teātrim 35.000,
52. Latgales teātrim Rēzeknē 28.000, —

53. Ziemeļlatvijas teātrim 23.000,
54. Biedrībai ~Latvju drāmas ansamblis" 3.000,—

55. Nacionālam teātrim 50.000,
56. Latviešu folkloras krātuvei latviešu tautas dziesmu 4. sējuma izdošanai

(pret ekvivalentu) 7.000,
57. Grāmatu apgādniecībai A. Gulbis par 100 eks. Latviešu konversācijas

vārdnīcas 17. sēj., par 1100 eks. Latviešu konversācijas vārdnīcas 18. sēj.
un par 1100 eks. Latviešu konversācijas vārdnīcas 19. sēj. à Ls 14, 32.200,

58. Daugavpils latviešu biedrībai par 200 eks. „Jaunā Civillikuma apskatu" 400,
59. Valsts bibliotēkai „Evangelia in dominicis et festis" 1738. g. rokraksta

latv. valodā pirkšanai 300,
60. Ērikai Valters manuskripta „Rokas grāmata grāmatsiešanas mākslai"

izdošanai (pret ekvivalentu) 750,
61. Biedrībai „Latvju Jaunatne" kursu un lekciju sarīkošanai 1.500,

62. Bramberģes sadraudzīgai biedrībai „Līgo" nama remontam
.... 3.000,

ar noteikumu, ka nauda izmaksājama pēc Sabiedrisko lietu ministrijas
paziņojuma, ka visas saistības ar biedrību un nama būvētājiem ir pilnīgi
nokārtotas.

63. Daugavpils latviešu biedrībai simfoniska orķestra instrumenta iegādei 2.000,
64. Palsmanes pagasta valdei sabiedriska nama'būvei (ar noteikumu) . 5.000,
65. Robežsargu brigādei sabiedrisku namu būvēm (ar noteikumu) . . .

50.000,
66. Sab. lietu ministr. Aizsargu štābam (ar noteikumu) . 70.000,
67. Valsts vēsturiskam muzejam etnogrāfisku mantu iegūšanai 2.500,
68. Vārkavas pag. Sutru 6 kl. pamatskolai mūzikas instrumentam

. . .

460,
69. Dailes teātrim kostimu iegādei un inscenējumu izdevumu segšanai par

1937./38. g. sezonu 10.000,
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70. Izglītības ministrijai rēķina samaksai par grāmatām u. c. mācības Ls
līdzekļiem, kas nosūtīti Neapoles Austrumu institūta latviešu literatūras

nodaļas papildināšanai
216 40

71. Latvijas pagātnes pieminekļu komisijai senatnes pieminekļu mantu

iegādei .-.
'

. 5 qqq
72. Latv. Nac. operas dekoratoram Pēterim Rožlapam studijām ārzemēs

6 mēnešiem à Ls 300, — ] gOO
un ceļa izdevumiem ' 30o'

73. Cand. rer. nat. Kārlim Starcam par herbāriju saskaņā ar Kultūras
fonda domes 1936. g. 4. V lēmumu (ar tādiem pat noteikumiem). . . 5.000,

74. Operu libretu godalgošanai 3 000

paredzot t. godalgu Ls 1500,—, 2. godalgu Ls'lOOÔ,— un 3. godalgu
Ls 500,—.

Atsevišķas lietas.

1. Kultūras fonda dome nolemj, ka jaunceļamiem tautas namiem un kapitālām
tautas namu pārbūvēm ar skatuvi var piešķirt pabalstu tikai tad, ja plānā ir paredzētas
attiecīgas skatuves bēniņu telpas dekorāciju uzvilkšanai. Domes lēmums paziņojams
attiecīgiem resoriem.

2. Nolemj pārvest piešķīrumu Daugavpils latv. dram. teātrim skatuves izbūvei
Ls 40.000, Daugavpils pilsētas valdei ar tiem pašiem noteikumiem.

3. Rucavas kooperatīva ..pašpalīdzība" Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod

Rucavas pag. lauksaimniecības biedrībai.
4. Likv. Latv. jaun. sav. Pededzes organizācijas Kultūras fonda tautas bibliotēku

nodod Pededzes lauksaimniecības biedrībai.

5. Lādes pag. valdes Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Lādes pag.
lauksaimniecības biedrībai.

6. 41. Gaiķu vanagu novada Kultūras fonda tautas bibliotēku nodod Gaiķu pag.
valdei.

7. Padures bibliot. biedrības par Kultūras fonda pabalstu iegādātos sporta
piederumus piešķir Padures pag. aizsargu nodaļai.

8. Par Sabiedrisko lietu ministrijas pārstāvi Kultūras fonda avižu rakstu god-
algošanas komisijā dome ieceļ dir. Mārtiņu Jansonu.

Kultūras fonda nodaļas vadītājs A. Šnornieks.

Personu saraksts,

kuras 1938. gada aprīlī atlaistas no

Latvijas pavalstniecības uz Likumapar pavalstniecību 9. panta pamata:

1) Kuzma Savi n s, dzim. 1868. gada

30. aprilī Nirzas pagastā, dzīves vieta Nir-

zas pagastā;

2) Leopolds Kro n s (K ro ô n), dzim.

1888. g. 13. februārī Rīgā, ar sievu Doru,

dzim. Briners, dzim. 1895. g. 9. jūnijā Kul-

dīgā, un bērniem: dēlu Josiju, dzim.

1925. g. 9. septembrī, dēlu Hermani, dzim.

1933. g. 24. maijā, un meitu Bellu, dzim.

1927. g. 5. oktobrī, dzīves vieta Igaunijā;
3) Jānis Grabovskis, dzim. 1862. g.

13. jūlijā Jaungulbenes pagastā, ar sievu

Līzi, dzim. Kuplinš, dzim. 1865. g. 23. sep-

tembrī Siguldas pagastā, dzīves vieta

Rīgā;

4) Anna-Rozālija Johansons, dzim.

1888. g. 8. septembrī Annas pagastā,

dzīves vieta Igaunijā;

5) -Olga Johansons, dzim. 1896. g.

27. janvārī Annas pagastā, dzīves vieta

Igaunijā;

6) Nikolajs-Roberts Strauchs, dzim.

1906. g. 11. aprilī Krievijā, ar meitām:

Gizelu
-

Annu
- Mariju - Ingeborgu, dzim.

1933. g. 26. maijā Tallinnā, Igaunijā, un

Gudrunu
- Mariju - Luizi - Zigridu, dzim.

1935. g. 9. augustā Tallinnā, Igaunijā, dzī-

ves vieta Igaunijā;

7) Edgars - Emanuēls Pētersons,

dzim. 1871. g. 23. septembrī Cēsīs, dzīves

vieta Vācijā.

Rīgā, 1938. g. 30. maijā. M> PVB6 A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.

vicedirektors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Personu saraksts,

kuras 1938. g. aprilī reģistrētas kā zaudējušasLatvijas pavalstniecību uz likuma par pavalstniecību 8. p.

pamata, kā pārgājušas citas valsts pavalstniecībābez iepriekšējās atlaišanas no Latvijas pavalstniecības.

1) Haja Z i s ko v i č s, āzim. 1909. g.

Silajāņu pagastā, dzīves vieta Palestīnā;

2) Viktors V e r te r s, āzim. 1879. g.

9. martā Rīgā, ar sievu Helēni, dzim.

1884. g. 11. maijā Irkutskā, Krievijā, dzī-

ves vieta Vācijā;

3) Aleksandrs T re i m a n i s, dzimis

1899. g. 21. martā Liepājā, ar sievu Veru-

Jūliju-Mariju, dzim. Kurše, dzim. 1891. g.

18. oktobrī Grobiņā, un bērniem: Narcišu,

dzim. 1922. g. 11. novembrī, un Nacmi,

dzim. 1925. g. 11. aprilī, dzīves viena Ka-

nādā;

4) Morduchs P i 1 š č i k s, dzim. 1909. ga-

dā Daugavpilī, dzīves vieta Palestīnā;

5) Sora V a 1 un s, dzim. 1914. g. 29. jan-

vārī Rīgā, dzīves vieta Palestīnā;

6) Aleksandrs Finkelšteins, dzim.

1911. g. 6. decembrī, dzīves vieta Palestīnā;

7) Dāvīds Gincburgs, dzim. 1903. g.

14. septembrī Rīgā, ar sievu Faniju, dzim.

1905. g. 19. augustā Rīgā, dzīves vieta

Palestīnā;
8) Rūdolfs Levers, dzim. 1915. g.

10. decembrī Krievijā, dzīves vieta

Šveicē;

9) Sora D r u j a n s (Zāra Drajens), dz.

1910. g. 4. martā, dzīves vieta Palestīnā;

10) Pauls - Ditrichs Bernhards, dz.

1918. g. 4. oktobrī, dzīves vieta Vācijā;

11) Kalmanis-Benjaminš Maus, dzim.

1897. g. 19. maijā, ar sievu Hindu-Rozu,

dzim. Abramovičs, dzim. 1901. g. 21. jan-

vārī, un meitu Ellu, dzim. 1923. g. 24. ok-

tobrī, dzīves vieta Kanādā;

12) Morduchs - Berks Borchoviks,

dzim. 1892. g. 17. janvārī Ludzā, ar sievu

Soņu, dzim. 1901. gadā Belostokā, Polijā,

un bērniem: dēlu Borisu, dzim. 1922. g.

Saratovā, Krievijā, dēlu Ješie, dzim.

1930. g. 13. febr. Rīgā, dēlu Šmueli, dzim.

1932. g. 18. aprilī Rīgā, un meitu Malku,

dzim. 1928. g. 8. martā Rīgā, dzīves vieta

Palestīnā;

13) Beila Golandskis, dzim. 1916. g.

Krāslavā, dzīves vieta Palestīnā;

14) Zara-Sora Bub s, dzim. 1912. g.

8. novembri Lietavā, dzīves vieta Dien-

vidafrikā;

15) Haims - Jerachmils Šle z s, dzim.

1914. g. 25. janvārī Liepājā, dzīves vieta

Palestīnā;

16) Filips Šapiro, dzim. 1918. g.

19. septembrī, dzīves vieta Anglijā;

17) Anastasija Savi n s, dzim. 1877. g.

22. martā Nirzas pagastā, dzīves vieta

P. S. R. S.

Rīgā, 1938. g. 30. maijā. K» PVB6 A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.

vicedirektors L e g z d i n š.

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Personu saraksts,

kurām 1938. g. 5. aprilī ar Ministru kabineta lēmumu atņemtaLatvijas

pavalstniecība uz Likuma par pavalstniecību 81.panta pamata:

1) Mendels Grīnb 1 a t s, dzim. 1913. g.

14. februārī Ugāles pag., dzīves vieta Pa-

lestīnā;

2) Ilja-Leizers Markovs, dzim. 1911.

gada 15. jūlijā Ventspilī, dzīves vieta Pa-

lestīnā;

3) Rubenis Bobr o v s, dzim. 1911. g.

19. jūlijā Daugavpilī, dzīves vieta Pa-

lestīnā;

4) Šmuils Bojar s k i s, dzim. 1912. g.

Krievijā, dzīves vieta Palestīnā;

5) Bencions Solomi n s, dzim. 1913. g.

14. septembrī Daugavpilī, dzīves vieta Pa-

lestīnā;

6) Iciks Poru s s, dzim. 1913. g. 2. jan-

vārī Krāslavā, dzīves vieta Palestīnā;

7) Levs Musņickis, dzim. 1913. g.

2. augustā Daugavpilī, dzīves vieta Pa-

lestīnā;

8) Eliokums Dobrins, dzim. 1912. g.

30. oktobrī Preiļos, dzīves vieta Polijā;

9) Ābrams Zisko v i č s, dzim. 1912. g.

6. oktobrī Preiļos, dzīves vieta Palestīnā;

10) Zauls Freinkels, dzim. 1913. g.

18. augustā Daugavpilī, dzīves vieta Pa-

lestīnā;

11) Zālamans Horads, dzim. 1912. g.

19. jūnijā Daugavpilī, dzīves vieta Pa-

lestīnā;

12) Volfs Kregers, dzim. 1905. g.

21. decembrī, dzīves vieta Vācija.

Rīgā, 1938. g. 30. maijā. N> PVB6 A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.

vicedirektors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vad. P. Kurzemnieks.

Personu saraksts,

kurām 1938. g. 5. aprilī ar Ministru kabinetalēmumu atņemta Latvijas pavalstniecība

uz Likuma par pavalstniecību 8. panta pamata:

1) Miķelis (Michails) Morozovs, dz.

1903. g. Linavas pag., ar sievu Kseniju,

āzim. Semjonovs (Jelkins), āzim. 1902. g.

Purvmalas pag., un bērniem: meitu Anto-

niņu, dzim. 1925. g. 31. augustā, un dēlu

Viktoru, dzim. 1927. g. 17. septembrī Li-

navas pagastā, dzīves vieta P.S.R.S.;

2) Miķelis (Michails) Lur j e (L ur j ē),
dzim. 1898. g. 12. jūnijā, dzīves vieta Pa-

lestīnā;

3) Eduands Pāns, dzim. 1899. g.

14. februārī, dzīves vieta ārzemēs;

4) Aleksandrs - Herberts Heidema-

n i s, dzim. 1897. g. 17. (4.) augustā, dzīves

vieta A. S. V.;

5) lija Hurv i č s, dzim. 1901. g. 23. jū-

lijā, dzīves vieta A. S. V.;

6) Ābrams-Jankels (Jēkabs) Ben ja -

minsons, dzim. 1899. g. 11. augustā

(29. jūlijā) Kuldīgā, dzīves vieta ārzemēs;

7) Base Mark o v s, dzim. Burins,

dzim. 1913. g. 28. martā Līvānos, dzīves

vieta Palestīnā;

8) Fricis-Teodors Gutšmits (Gut-
š m i d t s), dzim. 1897. g. 28. februārī Van-

dzenes pagastā, dzīves vieta ārzemēs;

9) Elijašs Igaunis-Kaupužs, dz.

1890. g. 7. martā Kārsavas pagastā, dzīves

vieta P.S.R.S.;

10) Juljans (Juliāns) Beinarovičs,

dzim. 1908. g. 1. janvārī Zilupē, ar sievu

Genovefu, dzim. Mežeckis, dzim. 1913. g.

9. februārī Pasienes pagastā, dzīves vieta

P.S.R.S.;

11) Ernests Grasmanis, dzim. 1899.

gada 28. (15.) jūnijā, dzīves vieta ārzemēs;

12) Tichons Makarovs, dzim. 1896. g.

16. jūlijā Mērdzenes pagastā, dzīves vieta

P.S.R.S.;

13) Arnolds Kūl e, dzim. 1891. g.

1. maijā, dzīves vieta ārzemēs;

14) Haims Lur j a (L ur j e), dzim.

1905. g. 7. septembrī, dzīves vieta ārzemēs;

15) Izraēlis Blūmentāls, dzim. 1899.

gada 20. aprilī, ar sievu Rachaleju, dzim.

Markuševičs, dzim. 1899. g. 2. aprilī, un

bērniem: meitu Esteri, dzim. 1925. g.

14. maijā Rīgā, un dēliem: Šleimu, dzim.

1927. g. 24. maijā Liepājā, un Dāvīdu, dzim.

1928. g. 5. decembrī Kuldīgā, dzīves vieta

ārzemēs;

i 16) Miķelis Žunda (Z un d a), dzim.

1900. g. 14. (13.) oktobrī, ar sievu Helēni,

dzim. Ribaks, dzim. 1898. g. 5. augustā,

dzīves vieta ārzemēs;

17) Ābrams Šnit k e, dzim. 1895. g.

20. janvārī, dzīves vieta ārzemēs;

18) Nosons Jo f e (J of f a), dzim. 1898.

gada 20. (15.) jūlijā, dzīves vieta ārzemes;

19) Izraelis (Asriels) Kandl e r s, dz.

1899. g. 20. februārī, dzīves vieta ārzemēs;

20) Jāzeps - Haims Haik i n s, dzim.

1903. g. 9. (22.) janvārī, dzīves vieta ār-

zemēs;

21) Kārlis Andruškevičs (Andrus-

kevics), dzim. 1902. g. 14. novembrī, dzī-

ves vieta ārzemēs;

22) Judelis Jākobsons, dzim. 1897.

gada 19. decembrī (1898. g. 7. janv.), dzī-

ves vieta ārzemēs;

23) Mozus Kits, dzim. 1899. g. 23. ap-

rilī Krāslavā, dzīves vieta Āfrikā;

24) Pauls-Kazimirs Valdma n i s, dz.

1908. g. 6. aprīlī Jaungulbenes pagastā,

dzīves vieta P. S. R. S.;

25) Dāvids Kant e r s, dzim. 1890. ga-

dā, dzīves vieta ārzemēs;

26) Levs Kacs, dzim. 1906. g. 10. sep-

tembrī, dzīves vieta ārzemēs;

27) Staņislavs Nadrickis (Nodric-

kis), dzim. 1890. g. 15. novembrī, sieva

Nadežda, 45 g. veca, 1938. g., dzīves vieta

ārzemēs;

28) Aleksandrs Kisla ko v s, dzim.

1889. g. 26. jūlijā Daugavpilī, sieva Natāli-

ja, dzim. Lastkovs (Lastkovskis), 37. g.

veca 1938. g., meita Ludmila, 17 g. veca

1938. g., meita Olga, 15 g. veca, 1938. g.,

un dēls Pavels, dzim. 1922. g. 11. jūnija,

dzīves vieta P. S. R. S.;

29) Kārlis Lapiņš, dzim. 1896. g.

2. oktobrī Popes pagastā, dzīves vieta

P. S. R. S.;

30) Giršs Krava c s (Kravačs), dz.

1896. gadā Gostiņos, dzīves vieta Pa-

lestīnā;

31) Donāts Skuj i ņ š, dzim. 1896. gadā,

ar sievu Paulīni, dzim. 1900. gadā, dzīves

vieta ārzemēs;

32) Moisejs (Moises) Amdu r s, dzim.

1893. g. 14. decembrī Grīvā, dzīves vieta

ārzemēs;

33) Honons (Homans) Lis i c s (L is i -

ca), dzim. 1898. g. 27. novembrī (10. dec.)

Daugavpilī, dzīves vieta ārzemēs;

34) Izraelis-Hercs Blumbergs, dzim.

1906. g. 19. septembrī Jelgavā, dzīves vieta

Amerikā;

35) Josifs Faktors, dzim. 1898. g.

16. jūnijā (16. aprilī), ar sievu Soņu, dzim.

Kaplans, dzim. 1902. g. 6. janvārī, un mei-

tām: Liju, dzim. 1922. g. 7. jūlijā, un Esfiru,

dzim. 1926. g. 19. aprilī, dzīves vieta ār-

zemēs;

36) Boriss Epšte i n s, dzim. 1892. g.

6. jūnijā Krievijā, dzīves vieta ārzemēs;

37) Morduchs (Morduchais) Stro d s,

dzim. 1899. g. 21. februārī Krievijā, dzīves

vieta ārzemēs;

38) Trifons Zarankins, dzim. 1904. g.

9. februārī Višķu pagastā, dzīves vieta ār-

zemēs;

39) Abe Goch i n s, dzim. 1904. gada

19. janvārī Līvbērzes pagastā, dzīves vieta

ārzemēs;

40) Elja B d i 1 s, dzim. 1893. g. 31. augus-

tā, dzīves vieta ārzemēs;

41) Francis Chrčanovičs, dzimis

1904. g. 20. jūnijā Ilūkstē, dzīves vieta

Brazīlijā;

42) Hiršs
-

Ermanis (Hermanis) Ro t -

bārts (Rotbardts), dzim. 1898. g. 30. maijā

(30. jūlijā), dzīves vieta P.S.R.S.;

43) Antons Zavadskis, dzim. 1903.

gada 20. janvārī, dzīves vieta P.S.R.S.;

44) Efraims Smilkšteins, dzimis

1902. g. 8. jūnijā (8. jūlijā) Krustpilī, dzīves

vieta Kanādā;

45) Josifs-Perecs Smilkšteins, dzi-

mis 1904. g. 29. martā Krustpilī, dzīves

vieta Kanādā;

46) Jānis-Arnolds Kalniņš, dzimis

1907. g. 21. maijā Puikules pagastā, dzīves

vieta P.S.R.S.;

47) Jūlija Dombrovskis, dzimusi

1898. g. 26. novembrī Gaiķu pagastā, dzī-

ves vieta ārzemēs;

48) Pere Dimenšteins, dzim. Zlo-

tins, dzim. 1913. gadā Maltas pagastā, dzī-

ves vieta Palestinā;

49) Ševels (Sauls) Falk o v s, dzim.

1892. g. 15. maijā Ludzā, ar sievu Eidu

(Ida), dzim. Zacharovs, dzim. 1898. gadā

Rēzeknē, un dēlu Geršenu, dzim. 1923. g.

3. februārī, dzīves vieta ārzemēs;

50) Pāvils Sladzevskis(Sledzev-

skis), dzim. 1895. gadā, dzīves vieta

P.S.R.S.;

51) Krišs Freimanis- F re i b e r g s,

dzim. 1892. g. 3. jūnijā Talsos, dzīves vieta

ārzemēs;

52) Zāmuelis Be 11 s, dzim. 1896. gada

10. maijā Krustpilī, dzīves vieta ārzemēs;

53) Rafails (Rafaels) P1 avi n s, dzim.

1899. g. 17. novembrī Daugavpilī, dzīves

vieta ārzemēs;

54) Ādams - Voldemārs Kozlovskis,

dzim. 1904. g. 11. oktobrī (28. sept.) Lie-

pājā, dzīves vieta P.S.R.S.;

55) Vilis Sprogis (Sproge), dzim.

1887. g. 6.(11.) novembrī Ventspilī, dzīves

vieta P.S.R.S.;

56) Ansis Druvinš, dzim. 1907. gada

2. augustā, dzīves vieta ārzemēs;

57) Pēteris Naris o v s, dzim. 1893. g.

2. aprīlī Pasienes pagastā, dzīves vieta

P.S.R.S.;
58) Nikolajs Meij e r s, dzim. 1899. g.

17. aprīlī (30. martā), dzīves vieta ārzemēs;

59) Pāvils Orlo v s, dzim. 1895. gadā,

ar sievu Mariju, dzim. Gusevs, 36 g. veca

1938. g., dzīves vieta P.S.R.S.;

60) Zālamans Moskovičs, dzimis

1890. g. 17. janvārī Daugavpilī, ar sievu

Idu, dzim. 1895. g, un meitu Gitu, dzim.

1918. g. 20. jūnijā, dzīves vieta A.S.V.;

61) Antonijs Rite r s, dzim. 1895. gada

18.(5.) aprilī Krievijā, ar sievu Olgu, dzim.

1898. g. 13. februārī (31. janvārī) Krievijā,

dzīves vieta P.S.R.S.;

62) Jānis (Žanis) Dorb e, dzim. 1897. g.

2. aprilī Zlēku pagastā, dzīves vieta ārze-

mēs;

63) Morduchs Frumins (F Ormanis),

dzim. 1894. g. 19. martā Krāslavā, dzīves

vieta ārzemēs;

64) Gabriels-Giršs Gutma n i s, dzim.

1885. g. 28. augustā, ar sievu Soru, dzim.

Permans, dzim. 1898. g. 13. maijā, dzīves

vieta P.S.R.S.;

65) Jēkabs Kac s, dzim. 1903. g. 1. de-

cembrī, dzīves vieta ārzemēs;

66) Dāvis-Zanis V īk s ne, dzim. 1898. g.

15. augustā Sesavas pagastā, dzīves vieta

P.S.R.S.;

67) Aleksandrs Tim m e (T im m a),

dzim. 1902. g. 12. jūlijā Rīgā, dzīves vieta

ārzemēs.

Rīgā, 1938. g. 30. maijā. P.V. 86 A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.

vicedirektors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vad. P. Kurzemnieks.
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PAZIŅOJUMS.

lekšlietu ministrijas administrativais de-

partaments paziņo, ka 1938. g. 5. aprīlī ar

Ministru kabineta lēmumu atņemta

Latvijas pavalstniecība uz Li-

kuma par pavalstniecību 83
.

panta pamata

Latvijā dzīvojošam Jānim, arī Ādolfs.

Kozlovskim, dzim. 1889. gadā, un viņa

sievai Anelei, dzim. 1900. g. 7. septembrī,

ar dēlu Viktoru, dzim. 1925. g. 27. novem-

brī, un meitām: Mariju, dzim. 1928. g.

18. oktobrī, un Michalinu, dzim. 1928. g.

18. oktobrī.

Rīgā, 1938. g. 30. maijā. JNy PVB6 A.

lekšlietu ministr. Administr. depart.

vicedirektors L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vad. P. Kurzemnieks.

Paziņojums

Pļaviņu pilsētas zemes gabalu robežu

un galīgās uzmērīšanas lietā.

Zemes ierīcības departaments, pamato-

joties uz instrukciju valsts fonda zemju ga-

līgai uzmērīšanai pilsētās („Vald. Vestn."

1934. g. 183. num.), uzaicina Pļaviņu

pilsētas administratīvās robežās ietilpstošo

valsts fonda zemes objektu ieguvējus un

arī ar valsts fonda zemi pierobežojošo pri-

vāto zemju īpašniekus pieteikt gadījumus,

kur šo objektu robežas ir neskaidras vai

apstrīdamas, vai kur vēlama to regulēšana

saskaņā ar likumu par nekustamu īpašumu

nostiprināšanu sakarā ar agrāras reformas

likumu.

Pieteikumi jāiesniedz rakstiski uz Zemes

ierīcības departamenta Mērniecības daļas

vārdu caur Pļaviņu pilsētas valdi 1 mē -

nešalaikā, no 1938. g 1. j u 1 i ja 1 ī d z

31. jūlijam.

1938. gadā no 20. jūlija līdz 30. jūlijam,

no pīkst. 10 līdz pīkst. 19, pilsētas valdes

kanclejā ieinteresētām personām paskaid-

rojumus šinī lietā sniegs un arī pieteikumus

pieņems Mērniecības daļas vecākais mēr-

nieks Kristaps Račiņš.

Pēc uzrādītā mēneša termiņa pieteiku-

mus par robežu noskaidrošanu un nokārto-

šanu galīgās uzmērīšanas kārtībā nepie-

ņems.

1938. g. 31. maijā.

Zemes ierīc. depart. direktora v.

2. Krūmiņš.

Mērniec. daļas vad. v. E d. D a u g u 1 i s.

Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.

Liepājas-Rucavas linijas 27,380. km ierī-

kota neapsargāta pārbrauktuve vispārīgai

lietošanai, kuru šķērso Bārtas-Saulriešu

lauku ceļš.

Dzelzsceļu virsvalde.

Meklējamo personu 878. saraksts.

52941. Eduards Andersons, dzim. 1919. gada

22. X Ances pag., apv. pēc Sodu lik. 374. p. 2. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 12. iec. miert. uz 1938. g.

19. V 722. rakstu.

52942. Lilija Baumeisters, dzim. 1903. gada

26. VI Rīgā. apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1938. g. 16. V

456. rakstu.

52943. Voldemārs Beilis, dzim. 1921. gada

23. VII Krievijā, Leningradā. Sod. ar ievietos,

audz. laboš. iestādē uz 1 gadu. Meklē Valkas

apr. 1. iec. miert. ar 1938. g. 19. V r. 7-k. Izp.

r. izpr. no Krim. pol. parv.

52944. Alberts Jura d. Bērziņš, dzim. 1888. g.

9. IX Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 564. p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1938. g. 16. V

546. rakstu.

52945. Efraims Bērziņš, dzim. 1916. g. 1. X.

Atrāvies no karakl. izpildīs. Paz. dzīv. vietu

Rēzeknes kara apr. p-riekšn. uz 1938. g. 18. V

5394. rakstu.

52946. Pēteris Bolšaks, dzim. 1913. gada

14. XII Bukmuižas pag., apv. pēc Sodu lik.

49. p., 546. p. 1. d. Meklē Lesu apr. 1. iec.

miert. ar 1938. g. 19. V r. 459 k. Apciet. un

nogād. mekl. kamera.

52947. Anna Brandaus, dzim. 1900. g. 20. V

Ozolmuižā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Tukuma iec. miert. uz 1938. g. 11. V

r. K. 80.

52948. Feklīnija Cvetkovs, dzim. 1908. gadā

Ružinas pag., apv. pec Sodu lik. 232. p. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1938. gada

16. V 681. rakstu.

52949. Jānis Miķela d. Davidons, dzim. 1896.

gada 23. X. dezertējis no 9. Rēzeknes k. pulka

1920. g. Meklē Rīgas kara apr. priekšu, ar

1938. g. 21. V 11032. r. Atraš. gad. nog. mekl.

rīcībā.

52950. Jeleferijs Dišlers, dzim. 1917. g. 22. XI

Dundagas pag., apv. pec Sodu lik. 374. p. 2. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 12. iec. miert uz 1938. g.

19. V 722. rakstu.

52951. Kristine Engels, dzim. 1879. £. 9. VIII,

apv. pēc Sodu lik. 553. p. 1. d. Meklē Rīgas

13. iec. miert. ar 1938. g. 30. IV 518. r. Atraš.

gad. nogād. mekl. kanci, nopratinās.

52952. Trefilīis Averjāoa d. Gerasimovs, dz.

1911. s. 13. VI Varakļānu pag., apv. pec Sodu

lik. 553. p. 1. pk. Paz. dzīv. vietu Rīgas pils.

1. iec. miert. uz 1938. g. 14 V 42. rakstu .

52953. Kārlis-Alfreds Ernesta d. Gevelis, dz.

1903. g. 28. II Rīgā, apv. pec Sodu lik. 541. p.

1. d. Meklē Rīgas pils. 1. iec. miert. ar 1938. g.

14. V 36. r. Atraš. gad. nogad. mekl. rīc. droš.

līdzekļa izraudzīs.

52954. Aleksandra Gobiņš, dzim. 1912. gada

16. XI Ainažos, apv. pec Sodu lik. 232. p. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 1. iec. miert. uz 1938. gada

18. V. 188. rakstu.

52955. Dāvids Goliņš, dzim. 1912. g. 17. VII

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 553. p. Meklē Krim.

pol. pārv. ar 1938. g. 20. V r. Apcietināt.

52956. Arvīds Augusta d. Graudiņš, dzim.

1918. g. 15. IV Taurenes pag., apv. pec Sodu

lik. 541. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas pils.

1. iec. miert. uz 1938. g. 14. V 434 rakstu.

52957. Alberts Andreja d. Grīnfelds-Grīn-

bergs, dzim. 1912. g. 28. 111, apv. pec Sodu lik.

546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Bauskas apr.

2. iec. miert. uz 1938. g. 12. V r. K. L. 250.

Prot. nor. izpr. no Krim. pol. parv.

52958. Alberts Andreja d. Grīnfelds-Grīn-

bergs, dzim. 1921. g. 28. 111 Rīga, apv. pec Sodu

lik. 546. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas 16. iec. miert.

uz 1938. g. 21. IV 506. r.

52959. Arvīds Grišiānis, dzim. 1906. gada

17. IV Zvārtavas pag., apv. pec Sodu lik. 565. p.

1. d. Meklē Val'kas apr. 4. iec. miert. ar 1938. g.

20. V 219. r. Pieprasīt ķīlu Ls 100,—, neiemaks.

gad. apciet., iesk. mekl. rīc, par ko paz. mekl.

Lēm. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

52960. Pauls Vila d. Jansons, dzim. 1907. g.

1. I Ušavas pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. Paz.

dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 23. V

rakstu.

52961. Anna Jura m. Kantiks, dzim. 1908, g.

19. IV Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 6. iec. miert. uz 1938. gada

20. V 20./37. r. Lēm: nor. izpr. no Krim. pol.

pārv.

52962. Pēteris Kīns (Kiiiins), dzim. 1922. g.

3. II Tallinā. Sod. ar ievietos, audz. lab. iest.

uz 1 gadu. Meklē Valkas apr. 1. iec. miert. ar

1938. g. 19. V r. 7-k. Izp. r. izpr. no Krim. pol.

pārv.

52963. Zelma Amālijas m. Kozlovskis, dzim.

1906. g. 30. IV Rozulas pag., apv. pēc Sodu lik.

49. p., 549. p. Meklē Cēsu apr. 1. iec. izm.

tiesn. ar 193«. g. 18. V 784. r. Apciet.

52964. Vasilijs Koženkovs, dzim. 1906. g.

1. I Grīvā, apv. pēc Sodu lik. 49. p., 541. p. 3. d.

Paz. dzīv. vietu Valm. apr. 2. iec. miert. uz 1938.

gada 16. V 219. r.

52965. Voldemārs Makša d. Krilovs, dzim.

1904. g. 14- I Sērmūkšu pag., apv. pēc Sodu lik.

553. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 4. iec. miert.

uz 1938. g. 16. V 683. r.

52966. Ernests-Margers Kronbergs, dzim.

1914. g. 30. IX Kubaņas apgabalā, SPRS, apv.

pec Sodu lik. 71. p. Meklē Rīgas apgabalt.
3. krim. nod. ar 1938. g. 5. V 79011. r. Atraš.

gad. apciet. un ievietot Rīgas Centrālcietumā,
iesk. mekl. rīc. Lēm. izr. izpr. no Krim. pol.

pārv.

52967. Jānis Samuna d. Larionovs, dzim.

1918. g. 12. IV Ozolmuižas pag., apv. pēc Sodu
lik. 546. p. 1. d. Meklē Madonas apr. 1. iec.

miert. ar 1938. g. 13. V 37. r. Pieprasīt ķīlu

Ls 50,—, līdz kuras iemaksai apciet. par ko

paz. meklētājam. Lēm. nor. izpr. no Krim. pol.
pārv.

52968. Nikolajs Laskovskis, dzim. 1912. g.

Krievija. Sod. ar 4 mēn. ciet. Meklē Rēzeknes

1. iec. miert. ar 1938. g. 16. V. 44. r. Izpr. r.

izpr. no Krim. pol. parv.

52969. Kārlis Lilienšteins, dzim. 1912. gada

24. VIII Krievijā, apv. pēc Sodu lik. 374. p. 2. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 12. iec. miert. uz 1938.

gada 19. V 722. r.

52970. Boleslavs Lbgins, dzim. 1911. gada

18. 111 Baltinavas pag., apv. pec Sodu lik. 49. p.,

546. p. 2. d. un 546. p. 2. d. Paz. dzīv. vietu

Baltinavas iec. miert. uz 1938. g. 7. 111 r. 318. k.

52971. Anisija Jēzupa m. Maskalans, dzim.

1907. g. 12. VI Rīga, apv. pec Sodu lik. 232. p.

Meklē Rīgas 7. iec. miert. ar 1938. g. 16
L

V

485. r. Atraš. gad. Rīga, nogād. mekl. rīcība.

52972. Anisija Jezupa m. Maskalans, dzim.

1907. g. 12. VI Rīgā, apv. pec Sodu lik. 232. p.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 7. iec. miert. uz 1938. g

16. V 338. rakstu.

52973. Francis Mičuls-Bogdanovs, dz. 1915.

gada 25. V, atrāvies no karaklaus. izpildīšanas.

Paz. dzīv. vietu Rēzeknes kara apr. priekšu,

uz 1938. g. 18. V 5392. rakstu.

52974. Genoveva Orups, dzim. 1902. g. 15. IX

Dagdas pag., apv. pec Sodu lik. 232. p. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1938. gada

16. V 539. rakstu.

52975. Jānis Mārtiņa d. Ozoliņš, dz. 1894. g.

26. II Madlienā, apv. pēc Sodu lik. 566. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas pils. 15. iec. miert. uz

1938. g. 19. V 594. rakstu.

52976. Aleksandra Semjona m. Parfilo, dzim.

1920. g. 27. VI Pasienes pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas 16. iec. miert.

uz 1938. g. 29. IV 387. rakstu.

52977. Kārlis-Rūdolfs Pakalns, dzim. 1910. g.

26. XII Sabilē, apv. pēc Sodu lik. 71. p. Meklē

Rīgas apgabali 3. krim. nod. ar 1938. g. 5. V

79011. r. Atraš. ggad. apciet. un ievietot Rīgas

Centrālcietumā, iesk. mekl. rīc. Lēm. izr. izpr.

no Krim. pol. pārv.

52978. Kārlis-Rūdolfs Pakalns, dzim. 1910. g_.
29. XI Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 110. p. Meklē

Rīgas pils. 7. iec. izmekl. tiesn. ar 1938. g. 20. V

818. r. Piepr. ķīlu Ls 100,— līdz kuras iemak-

sai P. apciet. un iesk. mekl. rīc.

52979. Marija Polivkins, dzim. 1915. g. 9. VI

Ružinas pag., apv. pēc Sodu lik. 232. p. Paz.

dzīv. vietu Rīgas 12. iec. miert. uz 1938. gada

20. V 701. rakstu.

52980. Kārlis-Arnolds Pusvācietis, dz. 1913

gada 5. I Sēlpils pag., apv. pec Sodu lik. 565. p.

1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas X iec. miert. uz

1938. g. 18. V 664. rakstu.

52981. Albine Rečs, dzim. 1916. g. Šķaunes

pag., apv. pēc Sodu Mk. 435. p. 1. d. Meklē

Tukuma apr. izm. tiesn. ar 1938. g. 19. V 419. r.

Atraš. gad. apciet. un iesk. mekl. rīc. Lēm

nor. izpr. no Krim». pol. pārv.

52982. Konstantīns Rulevičs, dzim. 1909. g.

21. VIII Salienes pag., apv. pēc Sodu lik. 49. p.,

541, p. 3. d. Paz. dzīv. vietu Valm. apr. 2. iec.

miert. uz 1938. g. 16. V 219. rakstu

52983. Fridrichs Jāna d. Strēlis, dzim. 1890.

gada 21. XII, dezertējis no 9. Rēzeknes k. pulka

1920. g. Meklē Rīgas kara apr. priekša ar

1938. g. 21. V 11032. r. Apciet. un nogād. mekl.
rīcība.

52984. Nikolajs Samozvanovs, dzim. 1910. g.

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dzīv.

vietu Tukuma iec. miert. uz 1938. g. 21. V

r. 505. K.

52985. Kārlis Krista d. Zēvalds, dzim. 1906.

gada 12. V Piltenes pag. Sod. ar 4 mēn. ciet.

Meklē Ventspils apr. 2. iec. miert. ar 1938. g.

19. V. r. 17/kr. Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.

52986. Jānis Silovs-Dzergažs, dzim. 1918. g.

28. X Kaunatas pag., apv. pēc Sodu lik. 49. p.,

546. p. 1. d. Meklē Cēsu apr. 1. iec. miert. ar

1938. g. 19. V r. 459 k. Apciet. un nog. mekl.

kamerā.

52987. Voldemārs-Pāvils Silians, dz. 1908. g.

20. VII Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Viesītes iec. miert. uz 1938. g.

17. V 242. rakstu.

52988. Jēzups-Andrejs Sondars (pēc pases

Sondors), dzim. 1898. g. 1. I Bērzgales pag.,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. ļ. d. Paz. dzīv. vietu

Rfgas apr. 3. iec. miert. uz 1938. g. 16. V 498. r.

52989. Zachars Stepana d. Starmolatovs, dz.

1904. g. 11. IX Rīga. apv. pec Sodu lik. 546.
j>.

Paz. dzīv. vietu Krim. pol. parv. uz 1938. g.

23. V r.

52990. Marija Stepiņš, dzim. 1894. g. Krie-

vijā Sod. ar 1 men. ciet. Meklē Cesu apr.

3. "iec. miert. ar 1938. g. 17. V r. 642k/37. Izp.

r. izpr. no Krim pol. parv.

52991. Anna Staļarovs, dzim. Strutinskis,

dzim. 1902. g. 3. 111 Rīgā, apv. pēc Sodu lik.

49. p. 2. d. 1. pk., 183. p. 2. d. 2 pk. un 183. p.

1. d. Meklē Rīgas apgabalt. 3. krim. nod. ar

1938. g. 21. V 79933. r. Atrās. gad. apciet., ie-

vietot Rīgas Termiocietuma, jesk. mekl. rīc.

Lēm. izr. izpr. no Krim. pol. parv.

52992. Olga Gusta m. Žvīgulis, dz. 1899.
g.

26. X Rīgā, apv. pec Sodu lik. 298. p. 1. d.

Meklē Rīgas 16. iec. miert. ar 1938. g. 12. V

679. r. Atraš. gad. nogādāt mekl. rīc.

52993. Jonass Talačka, dzim. 1910. g. 27. V

Lietavā, Lietavas pav., apv. pec Sodu lik. 479.

panta 1. pk. Meklē Bauskas apr. izmekl. tiesu,

ar 1938. g. 19. V 428. r. Atraš. gad. apcietināt.

52994. Unovalds Übins, dzim. 1921. g. 4. 111

Tallinā. Sod. ar ievietošanu aud'z. laboš. iest.

uz 1 gadu. Meklē Valkas apr. 1. iec miert. a.r

1938. g. 19. V r. 7-k. Izp. r. izpr. no Krim.

pol. pārv.

52995. Aleksandrs Ferdinanda d. Vachs. dz.

1904. g. 30. IX Aizputē,_ apv. pec Sodu lik. 549.

panta 1. d. 1. pk. Meklē Liepājas 1. iec. izmekl.

tiesn. ar 1938. g. 19. V 1015. r. Atraš gad.

apciet. un iesk. mekl. rīc. Lem. nor. izpr. no

Krim. pol. pārv.

52996. Žanis Veinbergs, dzim. 1910. g. 11 IV

Jelgavā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Meklē

Rīgas 12. iec. miert. ar 1938. g. 16. V_ 324. r.

Aizm. spried, nor. izpr. no Krim. pol. parv.

52997. Pauīs-Edgars Vorchs, dzim. 1905. g.

19. IX Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 2. d.

Meklē Rīgas apgabalt. 3. krim. nod. ar 1938. g.

20. -IV 77977. r. Atraš. gad. apciet. iev. Rīgas

Centrālcietumā iesk. mekl. rīc. Lem. izr. izpr.

no Krim. pol. parv.

52998. Pauls-Edgars Vorchs, dzim. 1905. g.

19. VIII Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 2. d.

Meklē Rīgas apgabali 4. iec. izm. tiesn. ar 1938.

gada 21. IV 463. r. Apciet. un ievietot Rīgas

Centralciet. par ko pazinot mekl. Lem. nor. izpr.

no Krim. pol. pārv.

Papildinājums: 1935. g. „Vald. Vēstn."

258. num. mek'l. pers. 750. sar. izsl. 47102. Alek-

sejs Orlovs sod. ar Ls 500, vai 3 men. aresta.

Lēm. nor. izpr. no Krim. pol. parv.

Rīgā, 1938. g'. 30. maijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. S i 1 ar ā i s.

Darbvedis H ū n s.

Meklētizbeidzamo personu

2323. saraksts.

46161. Jegudess Bags (Bagg). "36160/31.

46162. Aleksandrs Rašnevs. 45395/36'.

46163. Noa Bērmanis. 32912/30.

46164. Simons Bērmans. 39440/32.

46165. Boriss Bērmanis. 39445/32.

46166. Georgs Džanumovs. 32915/30.

46167. Bērs-Leibs Harniacs. 32926/30.

46168. Idelis Hurins. 44808/34.

46169. Bencions Jofe. 45219/35.

46170. Lazars Kroms. 47278/35.

46171. Antons Kulavskis. 32393/30.

46172. īsais Lechovickis. 30242/29.

46173. Mozus Lengefers. 32950/30.

46174. Fridrichs Magone. 40249/33.

46175. Jānis Matuļevičs. 5718/22.

46176. Viņos Meinis. 39638/33.

46177. Antons Mucha. 46306/35 .

46178. Antons Mucha. 46199/35.

46179. Tatjana Nikolaievs. 10860/24.

46180. Johans Ots. 36332/31.

46181. Ezro Pernaks-Sapožniks. 32962/30.

46182. Bers Pronins. 32956/30.

46183. Šarko Radulovičs. 30619/29.

46184. Antons Ragineckis. 1318/21.

46185. Eduards Ranķis. 19975/26.

46186. Anna Rimovics. 2879/22.

46187. Hans Rozenieks. 45351/35.

46188. Hugo Rozenvalds. 23409/27.

46189. Helmuts Ruecs. 42208/33.

46190. Konstantins Ruseckis. 16404/25.

46191. Arveds-Arons Zahnanovičs. 44376/34.

46192. Haims Zilbers. 32969/30.

46193. Hilels Steins-Šteins. 39462/32.

46194. Andrejs Štrombergs (Strambergs).

45197/35.

46195. Iciks Šabels. 44791/34.

46196. Alfrēds Tyszko. 39674/33.

46197. Oskars Tyszko. 39675/33.

46198. Eižens Vīkins. 32986/30.

Rīgā, 1938. g. 31. maijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. S ii arājs

Darbvedis Hūns.

Saldus iec. miertiesnesis

izbeidz „Valdības Vēstneša" 1937. g. 235. num.

izsludināto Miķeļa Vepruka meklēšanu.

Saldū, 1938. g. 24. maijā. 1032/37.

Miertiesnesis K. Kalniņi.

Sekretāra v. M. Jansons.

Valdības Vēstnesis 123. num., ceturtdien, 1938. g. 2, jūnijā
8

Tieslietu ministrijas Kodifikacijas departaments

izdevis jaunu oficiālu likumgrāmatu

NODOKĻU LIKUMI
(1938. g. izdevums.)

Likumgrāmatā'uzņemti visi attiecīgie likumi un noteikumi, kas izsludināti

līdz 1938.g. 15. maijam,un tā atvietoNodokļu nolikumu 1928.g.izdevumā.

Maksā:

brošēta bez piesūtīšanas Ls 2,25

ar piesūtīšanu
„

2,65

iesieta kalikona vākos bez piesūtīšanas
„ 3,75

» „ ~
ar piesūtīšanu

.
„

4,15

Pieprasāma un dabūjama

Valsts tipogrāfijā, Rigā, pili.



Kara tiesa

pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes

lēmumu, izbeidz atv. kapi. Garalda-Harija Jāņa d.

Ramana meklēšanu, kas uzsākta 1921. g. ar

sludinājumu ~Valdības Vēstneša" 86. numurā.

1938. g. I. jūnijā.

Kasa tiesas priekšsēd. a.p.i. pulkv. A. Akmens.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Kara tiesa,

pamatodamās uz savu rīcības sēdes lēmumu
izbeidz bij. 3. Eskadrona virsleitn. Vila Anša d.

Neimaņa meklēšanu, kas uzsākta ar paziņojumu
Vēstneša" 1922. g. 66. numurā.

Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kap. A. Rumpe.

Daugavpils
apgabaltiesa 1. kriminalnodaļa

atsauc „Valdibas Vēstneša" 1926. g. 91. num.

ievietoto sludinājumu par Jāņa Marcinkeviča

un 1926. g. 92. num. par Konstantīna Marcin-

keviča meklēšanu jo lieta par Marcinkevičiem

izbeigta.

Daugavpilī, 1938. g. 21. maijā.

Vicepriekšsēdētājs Blumentāls

Sekretārs J. Vanags.

Daugavpils

apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu 1938. g. 24. maija lēmumu, at-

sauc ..Valdības Vēstneša" 1923. g. 28. numurā

ievietoto sludinājumu par Pāvela Petrova mek-

lēšanu, jo lieta pret minēto Petrovu izbeigta.

Daugavpilī, 1938. g. 30. maijā.

Vicepriekšsēdētājs B 1 ū m e n tā 1 s.

Sekretārs J. Vanags.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Daugavpils saistošo būvnoteikumu

papildinājumi
pieņemti Daugavpils pils. valdes 1937. g. 20. apr.
sēdē un apstiprināti ar lekšlietu ministr. Būv-

niecības departam. š. g. 20. maija 5296. rakstu.

„Valdības Vēstneša" 1936. g. 118., 119. un

120. numuros izsludinātos Daugavpils sais-

tošos būvnoteikumos izdarīt šādus papildi-

nājumus:

30. § papildināt ar šādu jaunu 4. p.:

„4. No ielas redzamām mūra ēku fasā-

dēm un fasādes dalām jābūt apmestām vai

izšuvotām un nokrāsotām, tāpat koka ēku

ārsienām jābūt apmestām vai apšūtām ar

ēvelētiem dēļiem 1 gada laikā un nokrāso-

tām, skaitot no atļaujas izdošanas dienas

dzīvojamo ēku apdzīvošanai vai no nedzī-

vojamās ēkas galīgas pieņemšanas die-

nas."

30. § papildināt ar jaunu 5. p.:

„5. Fasadu ārējam apstrādājumam jābūt
techniski labi nostrādātam un glīti izpildī-

tam bez plaisājumiem un nodrupumiem.

Krāsojamo fasadu krāsojumam jābūt glī-

tam, ar gaumi izdarītam un piemērotam

apkārtnes arķitekturai pēc pilsētas valdes

norādījumiem. Krāsa jāatjauno ik pēc 10

gadiem. Šo termiņu, atkarībā no fasādes

izskata un krāsas stāvokļa, pilsētas valde

var pagarināt vai saīsināt.

Šie saistošo noteikumupapildinājumi stā-

jas spēkā pēc 14 dienām no to izsludināša-

nas ~Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva A. Š v i r k s t s.

Pilsētas sekretārs E. Vīriņš.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Stokholma, 2. VI. Latvijas tieslietu

ministris H. Apsīts vakar automašinā iz-

brauca uz Oslo.

Māksla.

Dailes teātris.

Ceturtdien, 2. jūnijā, pīkst. 19.30 ~Putna
piens"; parastās puscenas.

Piektdien, 3. jūnijā, pīkst. 19.30, 1. reizi

..Nogrimušais zvans", parastās puse.

Vasaras svētku 1. dienā: svētdien, 5. jūnijā,
pīkst. 19.30, tautas izrādē ~Putna piens",

2. dienā, pirmdien, 6. jūnijā, pīkst. 19.30 tau-
tas izrādē „Roksijas futbolkomanda", un

3. dienā, otrdien, 7. jūnijā, sezonas slēgšanā,
pīkst. 19.30 tautas izrādē „Putna piens".

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 2. jūnijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,05—5,15
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,86—14,46
100 Beļģijas beigu 85,50—87,
100 Šveices franku 115,45—116,95
100 Itālijas liru 26,59—27,09
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu —>
100 Čekoslovakijas kronu

. .

. 17.48—17,98
100 Holandes guldeņu 279,80—282,80
100 Vācijas marku '. 202,46—204,46
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 95,30 —96,90
100 Lietavas litu 85,50—86,70
100 Dancigas guldeņu 95,30—96,90

Vērtspapīri:

Latv. Valsts 5% kreditzīmes
. . 99,00—101,00

1931. g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Ga i 111 8.

Zvērināts biržas mākleris P. R u p ne r 8.

Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 13. apriļa tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Kārļa Gar-

klāva publiskā kārtībā 1925. g.

29. janv. taisīto testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1936. g. 16. maijā mir.

Kārļa Garklāva, dzim. 1872. g.
24. febr. (v. st.), mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. maijā.
2798. 1. 5660b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p .

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 3. maija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Indriķa
Krūzīša mājas kārtībā 1932. g.

7. martā taisīto testamentu, vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1938. g. 31. martā

Trapenes pag. mirušā Indriķa

Krūzīša, dzim. 1853. gada
15. oktobrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Va!-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. maijā.
2916. 1. 5661b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz 1938. gada

24. maija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1565.—1568. p. un Civil-
lik. 377. p.,_ nolēma uzaicināt

nozudušo Kārli-Reinholdu Elsti,

dzim. 1876._g. 21. jūnijā (v. st),
Jaungulbene, 1 gada laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", ierasties

tiesā vai dot tiesai drošas ziņas
par sevi; uzaicināt arī visas

citas personas, kurām ir drošas

ziņas par viņa dzīves vietu vai

navi, iesniegt šīs ziņas tiesai,
aizrādot ka ja še norādītā ter-

miņa nebūs saņemtas drošas

ziņas, ka Kārlis-Reinholds Elste
ir dzīvs, tiesa uz Civilproc. no-

lik. 1569. p. pamata izsludinās

v:ņu par mirušu.

1938. g. 25. maiiā.

L. 3189/38. 5668e

Vicepriekšsēd. J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. no!.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 17. maija tiesas sēdē

atraisīto un nolasīto Edes Kalniņš,
āzim. Ozoliņš, publiskā kārtībā

1936. g. 9. martā taisīto testa-

mentu, vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1936. g.

23. apr. Lielvārdes pag. mir. Edes

Kalniņš, dzim. Ozoliņš, dzirp.

1853. g. 27. jūlijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. >., tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. maijā.
2568. 1. 5662b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. La s manis.

Rīgas apgabaltiesas 3. clvilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 3. maijā tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Baldvina-

Jāna Krimeļa publiskā kārtībā

1923. g. 22. decembri taisīto

testamentu, vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1934.

gada 7. oktobrī mirušā Bald-

vina
- Jāņa Krimeļa, dzimuša

1863. g. 5. jūnijā mantojumu kā

mantiniekiem, leKataricm, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. maijā.
3007. 1. 5663b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, karu

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 10. maija tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Andreja

Žeibas mājas kārtībā 1926. g.

17. novembrī taisīto testamentu,

vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1937. g. 16. decembrī

Sarkanu pag. mir. Andreja Žeibas,
dzim. 1862. g. 12. dec, mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem tt. t 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

1938. g. 25. maijā.
2884. 1. 5664b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 17. maijā tiesas sēdē

nolasīto Natālijas -
Ilzes

-
Līnas

Baltiņš, āzim. Apīnis, mājas kār-

tībā mutiski 1937. g. maijā
taisīto testamentu, vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1937. g. 10. maijā Rīgā mir.

Natālijas -
Ilzes

-
Līnas Baltiņš,

dzim. Apīnis, dzim. 1870. g.

13. decembrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc š'

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. maijā.
2851. 1. 5665b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

•izaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 17. maija tiesas sēdē at-

taisīto un nolasīto Maijas Ozoliņš
dzim. Apīnis, publiskā kārtībā

1937. g. 15. novembrī taisīto

testamentu, vai kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz 1938. g.

24. februārī Skrīveru pag. mir.

Maijas Ozoliņš, dzim. Apīnis
dzim. 1859. g. 13. febr. mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 25. maijā.
2968. I. 5666b

Vicepriekšsēd. J. Dran d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz 1935. gada
24. maija lēmumu, Civilproc.
nolik. 1565.—1568. p. un Civil-

lik. 377. p., nolēma uzaicināt

nozudušo Augustu Hendrik-

sonu, dzim. 1875. g. 28. maijā
(v. st.), 1 gada laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī", ierasties tiesā

vai dot tiesai drošas zinas par

sevi; uzaicināt arī visas citas

personas, kurām ir drošas zinas

par viņa dzīves vietu vai nāvi,

iesniegt šīs ziņas tiesai, aizrā-

dot, ka ja še norādītā termiņā

nebūs saņemtas drošas ziņas, ka

Augusts Hendriksons ir dzīvs,

tiesa uz Civilproc. nolik. 1569.

panta pamata izsludinās viņu

par mirušu.

1938. g. 25. maijā.

L. 3221/11. 5669e

Vicepriekšsēd. J. Dra n d e

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Tirdzniec. proc.

lik. 532. p., paziņo, ka 1938. g.

17. maijā tiesa nolēma atzīt

Ķarļa Roija maksātnespēju par

> ienkāršu bankrotu un konkursu

slēgt.

1938. g. 30. maijā.
142. 1. 6039s

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabali, reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
18. maija lēmumu pārreģistrēts

Jaunciema patērētāju koopera-
tīvs ar jaunu nosaukumu jaun-
ciema patērētāju biedrība un

arī reģistrēti kooperatīva bied-

ru pilnā sapulcē 1938. g. 27. feb-
ruārī pieņemtie statūti. 6035g

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziuo, ka ar viņas šī gada

18. maija lēmumu pārreģistrēta

Urgas patērētāju biedrība ar

žaunu nosaukumu Vilzēnu pa-

tērētāju biedrība un arī reģis-

trēti biedrības biedru pilnā sa-

pulcē 1937. g. 5. decembrī pie-

ņemtie statūti. 6036g

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Ko d darās

Rīgas apgabalt. registr. nod

paziņo, ka ar ■ viņas šī gada
18. maija lēmumu pārreģistrēta

Rembates pagasta savstarpējās

ugunsapdrošināšanas biedrība

ar jaunu nosaukumu Rembates

savstarpējās apdrošināšanas

biedrība un arī reģistrēti bied-

rības biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 13. martā pieņemtie sta-

tūti. 6037g

Nodaļas pārzinis H. M i n t a 1 s.

Sekretāra v. O. Koddaras.

Jelgavas apgabaltiesas pro-

kurors,

uz Akc. nolik. 661. p. I. d. pa-

mata paziņo, ka Jēkabpilī eso-

šās Hikšteina un biedru alus

darītavas nomnieks un atbil-

dīgais pārzinis Aleksandrs -

Vilis Treijs (Treu), dz. 1872.

gada 17. augustā Neretas pag

un šīs alus darītavas atbildī-

gais aldaris Kārlis - Adelberts

Kreijenbergs, dzini. 1868. g.

17. jūlijā Rīgā, ir sodīti ar Jel-

gavas apgabaltiesas 1937 gada
11. februāra spriedumu, pār-

grozītu Tiesu palātā 1937. .g.

2. jūnijā, pēc Sodu lik. 49. p.

un Akc. nolik. 661. p. I un II

dalu un 662. p.: Treijs —ar

5 mēn. cietuma un Ls 300,—

vai ar 2 mēnešiem aresta,

bet Kreijenbergs ar 5 mēn.

cietuma un Ls 20(X — vai ar

1 mēnesi 2 nedēlam aresta,

piedzenot no viņiem solidāri

valstij par labu Ls 101.069,06.

Bez tam Treijam un Kreijen-

bergam aizliegts uz visiem

laikiem iegūt tiesības izgata-

vot ar akcizi apliktus dzērie-

nus. 6043e

Prokurors K. Reinhards.

Sekretārs A. Z ī v e r t s.

Liepājas apgabalt. reģistrac.

nodala uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo, ka

ar apgabaltiesas 1938. gada

24. maija lēmumu reģistrēti

Dunalkas patērētāju biedrības

„Marss" biedru pilnā sapulce

1938. g. 27. februārī pieņemtie

jaunie statūti un nosaukums

Dunalkas patērētāju biedrība

ierakstīti kopdarbības sabied-
rību un to savienību 1920. g.

reģistra I daļā, 37. lapā, atvie-

tojot līdzšinējos statūtus un

nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Dunal-

kas pagastā.

Liepāiā, 1938. g. 28. maijā.
54/38. 5947e

Nod. pārz. A. K i r š f e 1 ds.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabali, reģistrac.

nodala uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo, ka

ar apgabaltiesas 1938. gada
24. maija lēmumu reģistrēti

Kabiles krājaizdevu sabiedrī-

bas biedru pilnā sapulcē 1938.

gada 2. aprilī pieņemtie jaunie

statūti un ierakstīti kopdarbs-

bas sabiedrību un to savienību

1930. g. reģistra I dala. 63. lapā,

atvietojot līdzšinējos statūtus.

Valdes mājas atrodas Kabilē.

Liepājā, 1938. g. 28. maiiā.

57/38. 5948e

Nod. pārz. A. K i ršf e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģistrac.

nodala uz Likuma par kopdar-
bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo, ka

ar apgabaltiesas 1938. gada
24. maija lēmumu reģistrēti

Kazdangas savstarpējās apdro-
šināšanas biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 6. martā pie-

ņemtie jaunie statūti un ierak-

stīti kopdarbības sabiedrību un

to savienību 1936. g. reģistra
1 daU\ 128. lapā, atvietojot

līdzšinējos statūtus.

Valdes mājas atrodas Kaz-

dangas pagastā.

Liepājā, 1938. g. 28. maijā.

55/38. 5949e

Nod. parz. A. K i r š fe 1 d s.

Sekretāra v. V. H e 1 m uts.

Liepājas apgabalt. reģistrac.

nodala uz Likuma par kopdar-

bības sabiedrībām un to savie-

nībām 14. p. pamata paziņo, ka

ar apgabaltiesas 1938. gada
24. maija lēmumu reģistrēti

Liepājas un apkārtnes krāj-
aizdevu sabiedrības biedru pil-
nā sapulcē 1938. g. 9. janvārī

pieņemtie jaunie statūti un no-

saukums Pirmā Liepājas krāj-

aizdevu sabiedrība un ierakstīti

kopdarbības sabiedrību un to

savienību 1922. g. reģistra I da-

ļā, 81. lapā, atvietojot līdzšinē-

jos statūtus un nosaukumu.

Valdes mājas atrodas Liepājā

Liepāiā. 1938. g. 28. maiiā.

56/38. 5950e

Nod. pārz. A. K i rš f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. reģistrac.

nodala, pamatodamās uz Liku-

ma par kopdarbības sabiedrī-

bām un to savienībām 179. p.,

paziņo, ka ar Liepājas apgabal-

tiesas 1938. g. 24. maija lēmumu

reģistrēta Saldus patērētāju

kooperatīva „Darbs" savieno-

šanās ar Saldus patērētāju bied-

rību pirmējai ie-

plūstot pēdējā, pie kam savieno-

tā organizācija darbojas uz

Saldus patērētāju biedrības

..Neatkarība" neģistrētiem sta-

tūtiem un ar to pašu nosau-

kumu.

Liepāiā, 1938. g. 28. maijā.
49/38. akts. 5951 e

Nod. pārz. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reg. not. 39. p., pa-

ziņo, ka Liepājas apgabaltiesas

tirdzniecības „A" reģistrā 311.

num. firma „K/S. M. Cins un

biedri" ar tirdzniec. reg. ties-

neša 1938. g. 30. maija lēmu-

mu (2. ieraksts) ierakstīts se-

kojošais: 1938. g. i. janvārī fir-

ma likvidējusi savu pārdošanas

nodalu Rēzeknē, Atbrīvošanas

alējā 14, un izbeiguši sāls tirdz-

niecību. 6064e

Liepāja, 1938. g. 30. maijā.

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i n š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

reģ. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka Liepājas apgabaltiesas tirdz-

niecības „B" reģistrā 6. num.

firma «Finieru fabrikas akciju

sabiedrība (Veneer Manufactu-

ring Co. Ltd. - Furnier Fabrik

A/G.)" ar tirdzniec. reg. ties-

neša 1938. g. 30. maija lēmumu

(2. ieraksts) ierakstīts sekojo-

šais: 1938. g. 25. maija valdes

sēdē par valdes priekšsēdētāju

un direktoru-rīkotāju ievēlēts

Hermanis Šmēmanis. 6065e

Liepājā, 1938. g. 30. maijā!

Tirdzn. reg. tiesn. V. V ī t i n š.

Sekretāra v. V. Helmuts.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

izskatījusi Ludvigas Lauskis lū-

gumu izsludināt par mir. Ludvigu
Gavaru, kas dzim. 1878. g.
14. decembrī (v. st.) Vārkavas

pag., pamatojoties uz Civilproc.
nolik. 1565.—1568. pantiem un

savu 1938. g. 12. apriļa lēmumu

uzaicina nozudušo Ludvigu
Gavaru ierasties tiesā vai dot

tiesai drošas ziņas par sevi

1 gada laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai

un aizrāda, ka, nesaņēmusi

sludinājuma termiņā drošas

ziņas par to, ka nozudušais

ir dzīvs, tiesa, saskaņā ar Civilpr.
nolik. 1569. pantu, izsludinās

nozudušo par mirušu.

Daugavpilī, 1938. g. 24. maijā.
L. 1839a/38. 5674b

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. I. civilnod.,

pamatojotiesuz Civilproc. nolik

1562. pantu, paziņo, ka ar tie-

sas 1938. g. 31. marta lēmumu

ir nodibināta aizgādnība nozu-

dušo Paulīnas un Bertas Ruš-

maņu mantai. Paulina Rušma-

nis dzim. 1890. g. 14. jūlijā (v.

st.) un Berta Rušmanis dzim.

1899. g. 1. janvārī (v. st.) un

viņu pēdējā zināma dzīves vie-

ta bija Dēmenes pagastā.

Daugavpilī, 1938. g. 25. maijā.
L. 568a/38. 5802g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

123. num., ceturtdien, 1938. g. 2. jūnijā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.
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Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.

paziņo, ka 1934. g. 4. janvārī

mirušā Jāzepa Sosnovska, dzim.

1868. g. 14. janvārī, 1934. g.

3. janvārī sastādītais privat-

testaments ar apgabaltiesas

1935. g. 14. augusta lēmumu ap-

stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī. 1938. g. 24. maijā.

L. 904a/35. 5676e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Ka ngur s.

Daugavpilsapgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem butu

kādas tiesības vai prasības ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas
„
Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Faivišs Ābrama
-

Nisana d.

Fridlands, apm. 36 g. vecs, mir.

1919. g. martā Daugavpilī,
L. 46a/38.;

2) Staņislavs Danilevičs, 40 g.

vecs, mir. 1927. g. 8. janvārī

Kalupes pag., L. 807a/38.;

3)Veronika Andruškevičs, dzim.

1882. g. 17. decembrī Krāslavas

pag., mir. 1930. g. 14. decembrī

Rīgā, L. 832a/38.;

4) JāzepsMiurinieks, dzim.lB66.

g. 24. janvārī, mir. 1932. g.

18. septembrī Vārkavas pag.,

L. 1337a/38.;

5) Filips Kornejevs, dzim.

1859. g. 7. novembrī, mir. 1918. g.

augusta mēn. Biķernieku pag.,

L. 1382a/38.;

6) ļāzeps Ivulis, dzim. 1875. g.

13. martā, mir. 1930. g. 26. martā

Līvānu pag., L. 1464a/38.;

7) Juris Prikulis, 80 g. vecs,

mir. 1928. g. 9. janvārī Vār-

kavas pag., L. 1525a/38.;

8) Jānis Subočs, dzim. 1870.g.,

mir. 1937. g. 30. maija Vārkavas

pag., L. 1676a/38.;
9) Mora Bulmeisters, 54 g.

veca, mir. 1927. g. 1. maijā

Rudzētu pag., L. 1677a/38.
10) Hona-Leibs Halavins, dzim.

1865. g. 28. aprilī, mir. 1934. g.

16. martā Gostiņos, L. 1800a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 25. maijā.

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

. Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 12. aprija tiesas sēdē

attaisīto 1875. g.
i. aprīlī dzim.

un 1938. g. 19. febr. Līksnas

pag. mir., Kazimira Rasnača

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.!.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 25. maijā.
L. 1773a/38. 5792b

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. marta tiesas sēdē

attaisīto, 1864. g. 24. janv.
dzim. un 1937. g. 4. decembrī

Kapiņu pag. mir., Tatjanas Kopsa

(Kopsovs) privāto testamentu, vai

kam būtu kādas prasības vai tie-

sības uz viņas atstāto mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 25. maijā.
L. 1365a/38. 5793b

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. nol.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 29. aprija tiesas sēdē

attaisīto, 1874. g. dzim. un

1931. g. 18. jun. Krāslavas pag.

mir., Vincenta Silova privāto
testamentu, vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisāriem, kreditoriem u. t.!.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas š;
s

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 25. maijā.

L. 1449a/38. 5794b

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. nol.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 12. aprilī tiesas sēdē

attaisīto, 1878. g. dzim. un

1938. g. 9. februārī Krāslavas

pag. mirušā Aloiza Loca

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem. legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.!.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laika

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī" un norada,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušas no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 25. maijā.
L. 1782a/38. 5795b

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol

1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kain
būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 10. maija tiesas sēdē

attaisīto, 1868. g. dzim. un

1938. g. 30. martā Silenes pag.

mir. Domnas Bobiļevs publisko
testamentu, vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 25. maijā.
L. 2128a/38. 5796b

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1570. p., paziuo, ka izskatī-

jusi Jāzepa un Kārļa Podaleviču

lūgumu izsludināt par mirušu

nozudušo Kazimiru Andreja d.

Podaleviču, tiesa 1938. gada
15. martā nolēma: izsludināt

par mirušu Kazimiru Andreja d.

Podaleviču, kas dzimis 1875. g.

2. martā Piedrujas pag.

Daugavpilī. 1938. g. 25. maijā.

L. 167a/38. 5797 v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1570. p., paziuo, ka izskatī-

jusi Peteŗa Grišana lūgumu iz-

sludināt par mirušiem nozudu-

šos Antonu un Staņislavu

Grišanus, tiesa 1938. g. 15. mar-

tā nolēma: izsludināt par miru-

šiem Antonu un Staņislavu

Grišanus, kas dzim.: 1) 1891. g.

31. augustā. 2) 1899. g. 30. ok-

tobrī, abi Dagdas pag.

Daugavpilī. 1938. g. 25. maiiā.

166a/38. I. 5798

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1570. p., paziņo, ka izskatī-

jusi Pētera Racina lūgumu iz-

sludināt par mirušu nozudušo

Apoloniju Rācins, tiesa 1938. g.

25. janvārī nolēma: izsludināt
par mirušu Apoloniju Jāzepa m.

Rācins, kas dzimusi 1884. g.

7. februārī Pustinas pag.

Daugavpilī. 1938. g. 25. maiiā.

L. 242a/38. 5799 v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1570. p.. paziņo, ka izskatī-

jusi Archipa Antonova. arī Va-
siļjeva, lūgumu izsludināt par

mirušu nozudušo Juri (Jegoru)
Vasiljevu, tiesa 1938.

g. 4. mai-

ja nolēma: izsludināt par mi-
rušu Juri (Jegoru) Melentija d.

Vasiļjevu, kas dzimis 1882. g.

6. aprili.

Daugavpilī. 1938. g. 25. maijā.
L. 2149a/38. 5800 v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabali. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. no-

lik. 1570. p., paziņo, ka izskatī-

jusi Boleslava Mačevska lūgu-

mu izsludināt par mirušu no-

zudušo Jāni Mačevski, Jiesa
1938. g. 25. janvārī nolēma:

izsludināt par mirušu Jāni Lud-

vika d. Mačevski, kas dzimis

1878. g. t. februārī (v. st.)

Skaistas pag.

Daugavpilī. 1938. g. 25. maijā.

L. 243a/38. 5801 v

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nohk.

397., 401., 405., 413., 416. pan-

tiem, un lūdzēja Jāņa Dakša lū-

gumu lietā ar Ignatu Dakšu un

Antonu Dakšu par Piedrujas

pagasta Stremku sādžas 20.

viensētas sadalīšanu, uzaicina

Antonu Dakšu, kura dzīves vie-

ta lūdzējam nav zināma, ieras-

ties tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un uzdot savu

dzīves vietu Daugavpilī. Ja An-

tons Dakša šinī laikā neieradī-

sies personīgi vai nesūtīs piln-

varnieku, pavēstes un citus rak-

stus atstās tiesas kanclejā, bet

lietu noliks tiesas sēdē un iz-

skatīs aizmuguriski.

• Lūgumam pievienoti tā no-

raksts un lūdzēja iesniegto do-

kumentu noraksti.

Daugavpilī, 1938. g. 25. maijā.
I

.

2308a/38. 5803g

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. D i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1717. p„ paziņo, _ka 1938. g.

10. maija tiesa nolēma: 1) atzīt

par anulētu parāda aktu par

300 bij. kr. cara rubļiem, izdotu

Fēliksam Kazimira d. Plater -

Zibergam par labu, kas nostip-

rināts 1910. g. 21. maijā ar

žurnāla 1233. num. uz nekusta-

mu īpašumu Ilūkstes apr.

Bebrenes pag. Bartišku vien-

sētu, ar zemes grāmatas noda-

lījuma 2843. num.: 2) izsniegt
šī lēmuma norakstu

hipotēkas dzēšanai zemes grā-

matā.

Daugavpilī, 1938. g. 25. maijā.
L. 1010a/38. 5805e

Vicepriek.šs. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabali.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. nol.

1984., 1628.—1631. un 1710. p,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1855. g. 27. jūlijā dzimušā un

1937. g. 7. janv. Mērdzenes pag.

mirušā Vinca Čigāna publisko
testamentu, vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī" un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 24. maijā.
L. 61a/38. 5677b

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1936. g. 22. martā

miruša Vasrlija Vorobjeva 1936.

gada 22. martā pagasttiesā sa-

stādītais testaments ar apgabal-
tiesas 1937. g. 9. marta lēmumu

apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 24. maijā.
L. 1688a/37. 5678e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sede 1938. g. 4. martā uz Miņ-
nas Gagainis lūgumu Ernests -

Alfrēds Gagainis, arī Ragainis,
atzīts par mirušu, skaitot par

viņa miršanas datumu 1936. g.

24. aprīli.

Daugavpilī, 1938. g. 24. maijā.
L. 339a/38. 5679e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.
Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

izskatījusi Annas Biruls lūgumu
izsludināt par mirušu Ādamu
Valtu un pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1565.—1568.pantiem
un savu 1938. g. 4. marta lēmu-
mu, uzaic. nozūd. Ādamu Valtu
ierasties tiesa vai dot tiesai dro-

šas zinas par sevi 1 gada laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas
..Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,
kam ir drošas ziņas par nozu-

duša dzīves vietu vai nāvi,
iesniegt šīs zinas tiesai, un aiz-

rāda, ka. nesaņēmusi sludinā-

juma termiņa drošas ziņas par

to, ka nozudušais ir dzīvs, tiesa,

uz ieinteresēto personu lūgumu

un Civilproc. nolik. 1569. pantu,

izsludinās nozudušo par mirušu.

Daugavpilī, 1938. g. 25. maijā.

L. 1114a/38. 5804g

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

75. pantu un prasītājas Idas Ma-

rienfelds lūgumu viņas prasības

lietā pret atbildētāju Jāni-Edu-

ardu Freimani, ar prasības vēr-

tību Ls 21,34, uzaicina atbildē-

tāju, kura dzīves vieta prasītā-

jai nav zināma, ierasties tiesā

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ./Valdības

Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu. Ja atbildētājs šinī laika

neieradīsies personīgi vai ne-

sūtīs pilnvarnieku, pavēsti at-

stās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski. 5586g

1938. g. 24. maijā. 1330. L

Miertiesnesis (paraksts).
Sekretāra v. (paraksts).

Rigas pils. 17. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Sodu lik. 33. p. un

239. p., izsludina, ka ar viņa
1938. g. 25. aprila spriedumu

Roberts Prātinš pēc Sodu lik.

234. p. atzīts par vainīgu, ka

tirgojies ar pilnpienu, kurā bija
tikai 3,0°/o tauku vielu, un so-

dīts ar Ls 15,— vai maksāt ne-

spējas gadījumā ar 3 dienām

arestā. Spriedums ir stājies li-

kumīgā spēkā. Roberts Prā-

tiņš ir pārtikas preču veikala

īpašnieks Rīgā, Tēriņu ielā 8 .

Rīgā, 1938. g. 30. maijā.

468. 6087e

Miertiesnesis Ž. Jumiķis.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojotiesuz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 27. maijā
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1138. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Ernestu - Gusta-

vu Dambergu, dzim. 1876. gada

8. novembrī Rīgā, un Elizabeti

Dambergs, dzim. Solovejs, dz.

1878. g. 14. augustā Lietavā. no

1938. g. 27. maija pastāv visas

mantas šķirtība (Civillik. 117. p.

un turpm. p.), kas nodibināta ar

1924
v

g. 22. aug. Rīgā, notāra

M. Cu'lkova kantorī ar reg.

10293. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 27. maijā.
1138/r. 1. 5966e

Miertiesn. J. Kreicbergs.

Sekretāra v. L. Liepa

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1629f., 1630. un 1710. pantiem,

uzaicina visas personas, kuram

būtu kādas tiesības uz 1937. g.

26. februārī Jelgavā mirušā

Augusta Puntuša atstāto man-

tojumu kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem un c, pie-
teikt tādas miertiesnesim 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī", aizrādot, ka pēc norādītā

termiņa notecēšanas visas ne-

pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par zaudējušām spēku un

iznīcinātām. 5687e

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Svitenes pagasttiesa,

Bauskas apriņķī, uzaicina mi-

īušās Katrīnes (Trīnes) Dak-

ters mantiniekus ierasties 1938.

gada 11. iunijā tiesā, Svitenes

pagasta namā, saņemt viņiem

pienācīgo mantojumu, sastā-

vošu no skaidras naudas.

Svitenē, 1938. g. 27. maijā.
L. 51/1934. 6269g

Pagasttiesa.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpildītājs J. Pētersohs,
(Rīga, Gertrūdes ielā 3, 1. dz.),
paziņo, ka 1938. gada 10. īunijā,
pīkst. 12.30, Rīgā. Strūgu ielā 4,
skola, izsole pārdos Ernesta

Eglīša dzelzs papira līmējamo

māsiņu ar piederumiem, kas no-

vērtēti par Ls 900,

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938 g.'l. jūnijā.
296. 1. 6285g

Tiesu izpild. J. Pētersons

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītais,kura kan-
cleja ir Rīga, Brīvības ielā 85,
9. dz., pamatojotiesuz Civilproc.
nolik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:
1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 5878,22 ar soda

proc
1
piedzīšanai 1938. g. 27. au-

gusta, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas sēžu zale pārdos L pub-
liska izsolē Paula Zēberga ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgas-Jurmala, Olgerta ielā 4,
ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistra ar 1975. num. un sastāv

no zemes gabala 1744F, 29,817
kv. mtr. kopplatībā;

2> nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5700, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 11000,— ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

570,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa -kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.
533. 1. 601 le

Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Kļūdas izlabojums.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.

2. iec. tiesu izpildītajā sludinā-

jums par Jāņa Strautmaņa ne-

kustamās mantas pārdošanu,

kas ievietots ~Vald. Vēstu."

1938. g. 64. num., jāizlabo ta.

ka 1938. g. 11. jūnijā, pīkst. 10,

pārdos 2. publiska izsole Jāņa

Strautmaņa un nevis Jāņa

Strautnieka (kā tas nepareizi
izsludināts) nekustamo mantu,

kas atrodas Kemeros, un sa-

stāv no Slokas muižas atdalītā

z mes gabala 392 F ar zemes

grām. reg. 18169. num.

Tiesu izpildītājs J. Lap i ņ š.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītais,

kura kanclejā ir Jelgavā, Annas

ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 991,10 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1938. g.

17. augustā, pīkst. 10, apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Ludviga - Jāņa

Gangnusa nekustamu īpašumu,

kas atrodas Jelgavas apr. Do-

beles pilsētā, Tukuma ielā 10,

ierakstīts zemes grāmatā ar

15590. num. un sastāv no zemes

gabala 4973 kv. metru platībā:

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 1100,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 8000,—
ar proc. un apgrūti-

nāts ar dažādiem mūža alimen-

tiem par labu Līzei Gangnuss;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

110,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

ejel'gavā, 193». g. 28. maijā.

517. 1. 6012e

Tiesu izpild. G. Freigangs.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas

apr. 2. iecirkņa tiesu izpildītais,

kura kanclejā ir Jelgavā, Annas
ielā 7, 2. dz., pamatojoties uz

Civilproc. nolik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Kārla Grīšļa prasības par

Ls 54,50 ar proc. un izdev. pie-
dzīšanai 1938. g. 19. oktobrī,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Viļā Freidenfelda nekustamu

īpašumu, kas atrodas Jelgavas

apr. Vilces pag., ierakstīts ze-

mes grāmatā ar 7752. num. un

sastāv no Mūrnieku mājām, ar

2,11 ha zemes platību;

2) nekustama īpašuma izsoles
\ērtība Ls 404,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 1600,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcība, var ieskatīties
vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jelgavā, 1938.
g. 30. maijā.

386. 1. 6013e
Tiesu izpild. G. Freigangs.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Grīvā, Gara iela 2/4,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 135,06 piedzī-

šanai 1938. gada 6. augustā,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsolē Šloma Abrama-

Sīmana d. Jakuboviča nekusta-

mu īpašumu, kas atrodas Grīvā,
Lielā ielā 73, ierakstīts zemes

grām. 112. num. nodalījuma un

sastāv no zemes gabala 958F.

.1490 kv. mtr. platība;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku p-arādi

Ls 600,—;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

30, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dļenai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1938. g. 18. maijā.
139. 1. 5355s

Tiesu izpild. E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes

apr. tiesu izpildītāis,_kura_ kan-

clejā ir Grīvā, Garā ielā 2/4,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Hanas Fridmans prasības

par Ls 400,— un Daugavpils

kreditsab. „Diskonts" prasības

par Ls 235,30 piedzīšanai 1938.

gada 6. augusta, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu_zalē
pārdos 1. publiskā izsole Ābra-

ma Ševela d. Levina nekusta-

mu īpašumu, kas atrodas Grīvā,

Aptiekas ielā I'B, ierakstīts ze-

mes grāmatas 336. num. nodalī-

jumā un sastāv no zemes ga-

bgala 449 F, 2140 kv. rntr. pla-

tībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 352,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 803,67;_
4) solītajiem jāiemaksā Ls

35,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Grīvā, 1938. g. 19. maijā.
L. 432/37. 5356e

Tiesu izpild. Ed. Petrītis.

Daugavpils apgabalt. Vi|ēnu
iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280—1306. pantiem,

paziino, ka:

1) Ignata Kurtena prasības

par Ls 1052,25 ar proc. piedzī-

šanai 1938. g. 22. oktobrī, pīkst.

10, Daugavpils apgabaltiesas sē-

žu zalē pārdos 1. publiskā iz-

solē Zenona Onužana nekusta-

mo īpašumu pilnā sastāvā, kas

atrodas Rēzeknes apr. Vilēnu

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistra 24823. num. un sastāv

no Zemlevkas saimniecības 5.

num. viensētas, 3,495 ha pla-

tībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 173,—;

3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

17,30 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-
ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā. 5162

Vilēnos, 1938. g. 18. maijā.

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Valdības Vēstnesis 123. num., ceturtdien, 1938. g. 2. jūnijā10



Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306.pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 59.59 ar nokavējuma rentem

un jaunu termiņu maksājumiem

piedzīšanai 1938. g. 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsole mir. Jaoa Leimana

mantojuma masas nekustamu

īpašumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Varakļānu pag., ierakstīts

Eēzeknes apr. zemes grāmatas

29806. nodalījuma un sastāv no

Lielo-Leimanu sādžas 3. num.

viensētas, 9,736 ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 400—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40; — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

ļcad šāda atļauja ir vajadzīga

-pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

.grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

•dalas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 18. maijā.

1383. 1. 516 lv

Tiesu izpildītais O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu

īec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības par

Ls 49,32 ar nokavējuma rentem

un jaunu termiņu maksājumiem

piedzīšanai 1938. g. 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē mirušā Ādama Svi-

lāna mantojuma masas nekus-

tamu īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Varakļānu pag.,

ierakstīts Rēzeknes apr. zemes

grāmatas 23162. nodalījuma un

sastāv no 1274. F iram. zemes

gabala ar nosaukumu_„piegrie-
zums", 1,82 ha platība;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 50,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

5,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

Tcad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
, 5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 18. maijā.

1371. 1. 5163 v

Tiesu izpildītājs O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītais, kura kan-

cleja ir Viļēnos, Rēzeknes

ielā 14,' pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280—1306.pantiem,

paziņo, ka:

1) Jūlija Saliņa prasības par

Ls 60,— piedzīšanai 1938. gada

22. oktobrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zale pār-

dos 1. publiskā izsolē miruša

Zachara Šarigina mantojuma

masas nekustamo īpašumu pil-

nā sastāvā, kas atrodas Rēzek-

nes apr. Vilēnu pag., Pļuskovas
sādžas zemes robežās, ierak-

stīts zemes grāmatu reģistra
27751. num.un sastāv no 14. nu-

mura viensētas daļas, 13,355 ha

platība, ar dalību tiesībām uz

Vi daļu no 14. num. viensētai

piederošām dalības tiesībām

Pļuskovas sādžas 65. num. kop-

īpašuma zemes gabalā, 7 des.

245 kv. asu platībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1342,;

3) tam nav hipotēku parādu;
4) solītājiem' jāiemaksā Ls

134,20 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamanekustama īpa-

sumajegušanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga
pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš'nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vioa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 18. maijā.
1260. 5165r

Tiesu izpildītais O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilēnu
iec. tiesu izpildītais, kura kan-

clejā ir Vilēnos. Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Jāzepa Pelša prasību par

Ls 75, —
ar proc. un Ls 4,

— un

Valsts zemes bankas Rēzeknes

nod. prasības Ls 104,28 ar no-

kavējuma rentēm un jaunu ter-

miņu maksājumiem piedzīšanai

1938. g. 22. oktobrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Alekša Bārbala nekustamo īpa-

šumu, kas atrodas Rēzeknes ap-

riņķa Barkavas pag., ierakstīts

Rēzeknes apr. zemes grāmatas

10412. nodalījumā un sastāv no

312.F num. zemes gabala ar no-

saukumu ~Lāčkalris", 13,95 ha

platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 345,— un Ls 3000,-—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1900,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības

naudas —novērt.desmitā daļa—un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad1 šāda atļauja ir vaiadzfga

pēc Mkuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

dalas kanclejā.

Vilēnos. 1938. g. 18. maija.

984. 1. 5166r

Tiesu izpildītais O. Vilks.

Daugavpils apgabalt. Vilenu

iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Vilēnos, Rēzeknes

ielā 14, pamatojoties uz Civil-

proc. nolik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:
1) a) Valsts, Nodokļu departa-

menta nodevu nodaļas personā,
Ls 1737,60, b) Valsts zemes ban-

kas Rēzeknes nod. Ls 2411,69

ar soda naudu un jaunu terminu

maksājumiem un c) Latvijas

kredītbankas Daugavpils nod.

Ls 626,20 ar proc. prasību pie-

dzīšanai 1938. gada 22. oktobrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-

sas sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Jēzupa Rubuļa nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rēzeknes

apr. Viļēnu pag., ierakstīts Rē-

zeknes apr. zemes grāmatas

27732. nodalījumā un sastāv no

57.F un 57Fa num. zemes ga-

baliem ar kopēju nosaukumu

..Lāčplēši", 12,85 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1970, un Ls 2400, ;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2600,— Valsts zemes bankai,

Ls 4500,— Latvijas zemnieku

kredītbankai un Ls 5787,— val-

stij;

4) solītājiem jāiemaksā
drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilno-

daļas kanclejā.

Vilēnos, 1938. g. 18. maijā.

553. 1. 5169r

Tiesu izpMītajs O. Vilks.

Madonas notārs H. Dance,

uz Pētera Viduža lūgumu un

Notāru likuma 121. p. pamata,

izsludina par nederīgu univer-

salpilnvaru, ko Pēteris Vidužs

izdevis savam dēlam Albertam

Vidužam un ko apliecinājis Ma-

donas notārs Herberts Dance

š. g. 5. aprīlī, ar reģistra 714.

num., ar visiem tālākpilnvaro-

jumiem. 6107e

Madonā, 1938. g. 30. maijā.

Notāra pal. H. Purmalis.

Citu iestāžu

sludinājumi.

PAZIŅOJUMS.

1938. g. 25. maijā finansu mi-

nistris apstiprinājis Rīgas kok-

vilnas manufaktūras sabiedrī-

bas Strazdumuižā statūtu gro-

zījumu, saskaņā ar ko sabied-

rības statūtu 45. panta piezīme
nosaukta par 1. piezīmi un 45.

pants papildināts ar šādu 2. pie-
zīmi:

„2. piezīme. Uz pilnas sapul-

ces lēmumu sabiedrība savu

mantu var ņemt pašapdrošinā-

jumā. Tādā gadījumā no tīrās

pelņas bez 45. S paredzētiem at-

skaitījumiem, atskaitāmas pil-

nas sapulces likuma robežās no-

teiktas gada prēmijas, kas ie-

skaitāmas sabiedrības bilances

pasivā, apdrošinājuma rezerves

kontā". - 6098g

lekš. tirdzniec. un administr.

nod. vad. V. Rauchmanis.

Revidents A. Martinsons.

Paziņojums.
lekšlietu ministrijas Adminis-

tratīvais departaments, pama-

tojoties uz likuma par uzvārda

mainu 10. p., paziņo, ka iekš-

lietu ministris, izskatot turpmāk
minēto Latvijas pilsoņu iesnieg-
tos uzvārda mainas lūgumus,
atrada:

1) ka lūdzēji izpildījuši un

apmierina visas 1920. g. 15. sept.

likuma_ par uzvārda maiņu pa-

redzētas prasības;

2) ka no šo uzvārda maiņas
lietu izsludināšanas ~Valdības
Vēstneša" 1937. g. 4. oktobra

224. numurā ir pagājis likumā

par uzvārda maiņu 8. pantā

paredzētais 3 mēnešu termiņš
iebildumu iesniegšanai;

3) ka iebildumi izsludinātās

uzvārda maiņas lietās nav celti,
ko ņemot vērā un pamatojoties
uz likuma par uzvārda maiņu
5. pantu, nolēma atļaut:

a) Fricim Pautam-Pautiņam,
dzim. 1888. g. 5. februārī (pasē
atzīmēts, ka dzimis 1884. gada
7. februārī Penkules pag.), viņa
sievai Līzetei (Līze) - Annai,
dzim. Šteinerts, dzim. 1894. g.

9. aprīlī Auru pagastā (pasē
atzīmēts, ka dzim. 1895. gada
31. martā Penkules pagastā) un,

saskaņa ar likuma par uzvārda

maiņu 4. pantu, arī viņu maz-

gadīgiem bērniem: meitai Lidi-

jai - Annai, dzim. 1921. gada
20. jūlijā Penkules pag., un dē-

lam Gunāram, dzim. 1932. gada
25. novembrī Dobelē, turpmāk

saukties uzvārdā «Strēlnieks";

lēmums stājies spēkā 1938. g.

25. janvārī;
b) Antonam Pūslim, dzim.

1913. g. 9. decembrī Lašu pag.,

turpmāk saukties uzvārdā

«Avotiņš"; lēmums stājies spē-

kā 1938. g. 28. februārī;

c) Jānim Laizanam, arī Koso-

lapovs (Kasalaps), dzim. 1883.

gada 13. augustā Ružinas pag.

(pasē atzīmēts, ka dzimis 1883.

gada 1. augustā), viņa sievai

Teklai, dzim. Dzundze (Dzjun-
dzja, Dzudze), dzim. 1888. g.

oktobrī Sakstagala pagastā, un

uēlam Nikolajam, dzim. 1921.

gada 26. janvārī Ružinas pag.,

turpmāk saukties uzvārdā „Lai-

zans"; lēmums stājies spēkā
1938. g. 28. februārī;

d) Arvidam - Fricim Drun-

kam, dzim. 1897. g. 9. februārī

Ādažu pagastā (pasē atzīmēts,
ka dzim. 1897. g. 10. februārī),
viņa sievai Mildai - Julianai,

dzim. Osis, dzim. 1902. gada
24. maijā Ādažu pagastā, un,

saskaņā ar Likuma par uzvārda

maiņu 4. pantu, arī viņu maz-

gadīgiem bērniem: meitai Ilgai,

dzim. 1928. g. 24. aprilī Ādažu

pagastā, dēlam Mārtļņam. dzim.

1929. g. 3. oktobrī Ādažu pag.,

un meitai JVijai, dzim. 1931. g.

23. aprilī Ādažu pagastā, turp-
māk saukties uzvārdā «Dzid-

rutns"; lēmums stājies spēkā

1938. gada 15. februārī:

e) Kazimiram Lempam, dzim.

1915. g. 19. jūlijā Makašēnu pa-

gastā, turpmāk saukties uz-

vārdā «Sniedziņš"; lēmums

stājies spēkā 1938. g. 25. janv.;

f) Antonam Briedim-Bredim,
ari Bridāns, dzim. 1910. gada

30. novembrī, turpmāk saukties

uzvārdā «Briedis"; lēmums stā-

jies spēkā 1938. g. 15. februārī;

g) Alfrēdam - Vilhelmam Bul-

lim, dzim. 1916. g. 26. janvārī
Naudītes pagastā, tunnāk sauk-

ties uzvārdā «Veldre"; lēmums

stājies spēkā 1938. g. 30. martā;

h) Artūram Dambraukam,

dzim. 1910. g. 13. aprilī (pasē
atzīmēts, ka dzimis Biržu pag.),
turpmāk saukties uzvārdā

~Vētra"; lēmums stājies spēkā
1938. g. 9. februārī;

i) Jānim Kalniņam, arī Briq-

kis, dzim. 1885. g. 19. septembrī

Bauskā, un viņa sievai Olgai -

Katrīnei - Johannai. dzim. Taš-

kuss - Staškuss, dzim. 1884. g.

9. jūnijā Bruknas pagastā (pasē
atzīmēts, ka dzim. 1883. gada

14. maijā), turpmāk saukties

uzvārdā «Briņķis", lēmums stā-

jies spēkā 1938. g. 25. janvārī;

j) Jānim Leščanovam, dzim.

1902. g. 16. novembrī Silajāņu

pagastā, un viņa sievai Vilhel-

mīnei - Marijai, dzim. Frišfelds,

dzim. 1916. g. 5. februārī Lie-

pājā (pasē atzīmēts, ka dzim.

1916. g. 18. februārī), turpmāk

saukties uzvārdā «Līdums";

lēmums stājies spēkā 1938. g.

15. februārī.

Visus dokumentus, kā: pa-

ses, apliecības, pilnvaras, lī-

gumus, kvitēs u. c, ko iz-

devušas valsts, pašvaldības

un privātas iestādes, amata un

privātas personas ar lūdzēju

līdzšinējiem vārdiem, skaitīt par

izdotiem ar jaunpiešķirtajiem
uzvārdiem.

Rīgā, 1938. g. 31. maijā.

Nr. P V 711 gr. U. 6274e

Depart. vicedir. L e g z d i ņ š.

Pasu nodaļas

vadītājs P. Kurzemnieks.

Preses un biedrību departa-
menta biedrību nodala,

saskaņā ar likumu par bezpeļ-

ņas biedrībām un to 'savienī-

bām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. maija
R 152. lēmumu, līdzšinējā Med-

nieku biedrība «Zumbris" pār-

reģistrēta par Mednieku bied-

rību «Sumbrs", ar valdes mā-

jokli Rīgā. 627 le

Nodaļas vad. A. L i e p i ņš.

Reg. bir. pārz. J. B ē r z i ņ ž.

SLUDINĀJUMS.

lekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārda maiņas lūgu-

mus šādi Latvijas pilsoni:

1) Augusts Miureniks - Miv-

reniks, dzini. 1908. g. 9. sept.

Preiļu pagastā (pasē atzīmēts,
ka āzim. 1908. g. 22. septembrī;

reģistrēts Preiļu Rom.-kat.

draudzē), dzīvo Rīgā, Elizabe-

tes ielā 12, 12. dzīv., vēlas sauk-

ties uzvārdā ..Mūrnieks";

2) Alvīne
-

Anna Ignašuns

(Ignašunass), dzim. 1905. gada

7. martā Bārbeles pagastā (re-

ģistrēta Valles ev.-lut. draudzē),
dzīvo Rīgā, Valguma ielā 28/30,
11. dz., vēlas saukties uzvārdā

~Priednieks";

3) Jānis - Arvīds Rumpis -

Rumpe, dzim. 1908. g. 23. jan-
vārī Tirzas pagastā (reģistrēts
Tirzas ev.-lut. draudzē), dzīvo

Rīgā, Dzirnavu ielā 34-a, 41. dz.,

vēlas saukties uzvārdā
„

At-

vars" ;

4) Zelma - Ludmilla Bullis
-

Bulle, dzim. 1912. g. 4. maijā

Rīgā (reģistrēta Rīgas Gertrū-
des 2. latviešu ev.-lut. draudzē),

dzīvo Rīgā, Ganību dambī 3,
17. dzīv., vēlas saukties uz-

vārdā ~Zvaigznīte";

5) Donats Muļķis, dzim. 1913.

gada 1. aprīlī Krāslavas pag.

(reģistrēts Krāslavas Rom.-kat.

draudzē), dzīvo Jaunauces pag.

Meirēnu mājās, vēlas saukties

uzvārdā ..Laiminš";

6) Pēteris - Arnolds .Jasine-

vičs, dzim. 1913. g. 25. aprīlī

Tilzas pag. (reģistrēts Strūžānu

ev.-lut. draudzē), dzīvo Tomes

pag. Stutenu mājās, vēlas sauk-

ties uzvārdā «Ceriņš";

7) Pēteris-Voldemārs Kuncs-

Lemans, dzim. 1914. g. 15. jan-
vārī Krustpils pagastā (re-

ģistrēts Krustpils ev.-lut. drau-

dzē), dzīvo Krustpils pag. «Pa-

kalnēs", vēlas saukties uz-

vārdā ~Alksnis".

Saskaņā ar likuma par uz-

vārda maiņu 8. pantu, iebildumi

minēto pilsoņu uzvārda maiņas
lietās jāiesniedz lekšlietu mi-

nistrijai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī".

Rīgā, 1938. g. 31. maijā.

Nr. P V 89 gr. U. 6273e

lekšl. min. Administr.

depart. vicedir. L e g z d i ņ š.

Pasu nod. vadītājs

P. Kurzemnieks.

Sabiedrisko lietu ministrijas

Aizsargu stabs
1938. gada 29. jūnijā, pīkst. 10,

Rīga, Aizsargu iela 29/31, 8. ist.

izdos rakstiskā sacensībā

še minēto

mūzikas instrumentu piegādi:
10 kleitu C

6 klarnetu B

4 trompetu B

2 tenoru B

3 altu Es

17 komētu B

3 baritonu B

2 basu B

2 basu Es

4 lielo bungu

7 mazo bungu .
.

1 pāra šķīvju

Nodrošinājums s°/o no piedā-

vājuma kopsumas.

Tuvāki noteikumi Aizsargu

štāba 12. ist., parasta darba

laikā. 6291g

IWN miti. Skolu departaments
š. g. 10. jūnijā, pīkst, 10, Rīgā, Vaļņu ielā 2, būvniecības biroja

telpās, 141. istabā,

rakstiskās sacensībās izdos

1) Bukmuižas valsts pamatskolas ēkas jaunbūves darbus, drošība

Ls 8000, ;

2) Daugavpils valsts pamatskolas 44.-a ēkas izbūves darbus un

remontdarbus 44. ēkā, drošība Ls 300,—;

3) Daugavpils 1. valsts ģimnāzijas remontdarbus, drošība

Ls 250,—;

4) Salienas valsts pamatskolas krāsošanas darbus, drošība

Ls 500,—;

5) Grīvas valsts pamatskolas krāsošanas darbus, drošība

Ls 500,—;

6) Zemgales valsts pamatskolas krāsošanas darbus, drošība

Ls 500, ;

7) Medemas valsts pamatskolas krāsošanas darbus, drošība

Ls 500,—;

otrreizējās sacensībās

8) Līvānu valsts pamatskolas remontdarbus, drošība Ls 250,—;

9) Ropažu valsts meiteņu audzināšanas iestādes remontdarbus,
drošība Ls 200,—. 6183

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu līdz ar Nodokļu

depart. apliecību, saskaņā ar sacensības noteikumiem, jāiesniedz
būvniecības birojam līdz augšminētam laikam. L 1204

Tuvākas ziņas un noteikumus sniedz turpat darba laikā.

fôurniecî&as departaments
Brīvības ielā 37/39, izsludina:

1) Sacensību š. g. 8. jūnijā, pīkst. 13,
remontu un pretgāzes patvertnes izbūves darbiem Valsts
kontroles namā Rīgā, Valdemāra leiā 26, drošības nauda

Ls 400,—;

2) jauktu izsoli S. g. 9. jūnijā, pīkst. 13,
remonta darbiem Aizsargu namā Rīgā, Aizsargu ielā 29/31,
drošības nauda Ls 300,—;

3) sacensību š. g. 9. jūnijā, pīkst. 14,
remonta darbiem Aleksandra Augstumu slimnīcā, drošības

nauda Ls 1200,—;

4) sacensību S. g. 10. jūnijā, pīkst. 13,
remonta darbiem Valsts Daugavpils psichiatriskā slimnīcā,
drošības nauda Ls 400,—;

5) jauktu izsoli š. g. 10. jūnijā, pīkst. 14,
remonta darbiem Valsts Ģinterrnuižas slimnīcā, Jelgavā,
drošības nauda Ls 500,—.

Ar aprēķiniem un noteikumiem var iepazīties Būvniecības
departamentā. L 1210 6186

fltWoÎ7oÎfï ÎÌtMinO Zvēn adv" paL Nikola i a Kavasa, Rīgā,
UIIIKI&bJU UlllipCi uzdevumā, š. g. 10. jūnijā pīkst. 13,

Rīgas biržas telpās, Rīgā, 15. maija laukumā 3,

atklātā vairāksolīšanā pārdos šādus kokmateriālus,
kas atrodas Tukuma apr., Maz-Plieņu muižā.

245 gab. izgarinātu bērza baļķu,
109 gab. ~ priežu baļķu,
47 gab. ~ apšu baļķu

6188 un izstrādātu malku. L 1195

Tuvākas ziņas pie zvēr. adv. pal. N. Kavasa, Rīgā, Vilandes
ielā 1, 1. dz. tālr. 33044. Zvēr, biržas māklers H. Ķiršteins.

Madonas un apkārtnes pašvaldību veselības aiz-

sardzības savienības Madonas slimnīcas slimnieku

ārstēšanas takse 1938./39. budžeta gadā,
pieņemta savienības pilnsapulcē 1938. g. 25. martā un

apstiprināta ar lekšlietu ministr. Pašvaldību depart.
1938. g. 5. maija 3120. rakstu.

1) Savienības biedru - pašvaldību slimniekiem Ls 3,— dienā,
kuri ārstējas uz nelaimes gadījumu apdrošināšanas nodaļas, slimo

kašu, valsts darbinieku ārstēšanas nodaļas rēķina u. t. t. Ls 3,60)
dienā.

2) Acu operācijas pēc Rīgas pilsētas 1. slimnīcas takses, bet

visas pārējās operācijas pēc Latvijas Sarkanā Krusta takses, bet

vispār ne vairāk kā Ls 40,—> par operāciju. Savienības biedru-

pašvaldību slimniekiem 10% zem šīs takses.

3) Medikamenti un pārsienamais materiāls pēc aptieku takses.

4) Par normālām dzemdībām Ls 20,—. Asins pārliešana:
biedriem Ls 2,50, nebiedriem Ls 3, —. Asins devējiem par asinīm

Ls 10,— par katriem 100 gramiem.

5) Rentgena lietošanas takse: uzņēmumi 13x18 cm. Ls 4,—;
18x24 cm. Ls 6,—; 24x30 cm. LsB,—-; un 30x40 cm. Ls 10,—.

6) Rentgena caurskatīšana: plaušu Ls 3,—, kuņģa Ls 6,—.

Diatermija Ls 1,50 no reizes, elektrizācija 50 sant. no reizes

un kalna saule 50 sant. no reizes. 5894 Savienības valde.

Kobeju ierakšanas darbus
770 m Jaunsvirlaukas un 1480 m Reņģes telefonu tīklos

izdos š. g. 9. jūnijā, pīkst. 10, mutiskā sacensībā 3. telegrāfa

rajonā Jelgavā.

Dalībniekiem jāiemaksā Ls30,—Jaunsvirlaukā un Ls 50,— Reņģē.
Tuvākus paskaidrojumus sniedz 3. telegrāfa un telefona rajona

kancleja Jelgavā, Pasta ielā 26, tālrunis 40, darba laikā un sa-

censības vietā pirms solīšanas. L 1217 6185

Valsts dzelzsceļu 18.0 ietīta birojā.
Ventspilī, Dzintaru ielā 54, š. g. 14. jūnijā, pīkst. 12,

jaufctās izsolēs izdos

sekošu darbu izpildīšanu:
1) zemes darbus sakarā ar līnijas iztaisnošanu pie

Lubas upes tilta; nodrošinājums Ls 250,—;

2) zemes darbus sakarā ar līnijas iztaisnošanu

posmā Valdgale-Talsi; nodrošinājums Ls 250,; 6184

Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 1199

Šoseju un zemes ceļu departamenta
12. rajona inženieris

Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, š. g. 13. jūnijā, pīkst. 11,

jauktā izsolē izdos

0 150 cm dzelzsbetona caurtekas būvi pār strautu

uz Sabiles Kabiles 1. šķ. ceļa, 16,359. km, Kabiles pagastā pie
Līču mājām.

Nodrošinājums Ls 75,—. L 1213 6187

Tuvākas ziņas rajona kanclejā, parastā darba laikā.
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Panemunes pagastam, Bauskas apriņķī
vajadzīga

rajona vecmāte

Darbības rajons Panemunes pagasts ar 3006 iedzīvotājiem.
Alga pēc Tautas labklājības ministrijas noteikumiem ar brīvu

dzīvokli. Vecmātei jāpilda arī vecmātes pienākumi pagasta slim-

nīcā, par ko alga pēc vienošanās.

Vecmāti pieņems pagasta valde 1938. g. 9. jūnijā, pīkst. 15,
Panemunes pagasta namā. Kandidātēm, kas Šo vietu vēlētos

ieņemt, jāiesniedz pagasta valdei līdz pieņemšanas dienai lūgumi

ar Ls 2,— zīmognodevu un pierādījumiem par vecmātes tiesībām,

izglītību, darba praksi un veselību. Vēlama personīga ierašanās.

Tuvākā autobusa piestātne Skaistkalnē 13 km. Tālrunis

Jaunsaule 2. Pagasta vec. Ed. B e i n a rd s.

6247 Sekretārs A. 0 d r i s.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

10. jūnijā, pīkst. 11, Rīga
L

No-

liktavas ielā 5, darbn. vairākso-

līšanā pārdos Adas Olks dažā-

das ieķīlātas mašīnas, kas no-

vērtētas par Ls 900,—, viņas

1936/7. g. ienākuma nodokļu

parāda piedzīšanai. 6254g

Rīgā, 1938. g. 1. jūnijā.

Nod. piedzinējs R. Ozoliņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

10. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā, Aiz-

sargu ielā 49, 15. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Aleksandra Ru-

binšteina mēbeles, kas novērtē-

tas par Ls 202,— viņa dažādu

nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 2. maijā.

Nod. piedz. A. T a un i ņ š.

Sātiņa pagasta Sātiņu-Paures
'

6-kl. pamatskolai

Kuldīgas apr., vajadzīgs

s&ototājs.
Lūgumi ar vajadzīgiem do-

kumentiem jāiesniedz pagasta

valdei līdz š. g. 4. jūlijam. Kan-

didātus pagasta valde izraudzīs

š. g. 4. jūlijā, pīkst. 12, Sātiņu

pagasta namā. Tuvāka dzelzs-

ceļa stacija Saldus 7 km no

skolas un 11 km no pagasta

nama. Pasta adrese Sesile.

Pag. vec. K. Jurgenovskis.

Sekretārs P. L ap in š.

Vecsaules pag.,
Bauskas apr., vajadzīga

rajona vecmāte.

Pieņems 1938. gada 16. jūnijā,

pīkst. 12, Vecsaules pagasta

namā. Darba rajons Vec-
saules un Bruknas pagasti, ar

dzīves vietu Vecsaulē. Alga pēc

Tautas labklājības ministrijas

noteikumiem ar brīvu dzīvokli.

Kandidātēm jāiesniedz līdz š. g.

14. jūnijam Vecsaules pag. val-

dei lūgumi ar Ls 2,— zīmog-
nodevu un pierādījumiem par

vecmātes tiesībām, izglītību un

darba praksi. Tuvākā autobusa

piestātne Bauska 11. klm.,

tālrunis Vecsaule 31. 1*

Pag. vecāk. M. Lie 11 urk s.

Sekretārs N. Betch e r s.

Ādažu pag. valde izsludina

par nederīgu 290. darba grāma-

tiņu, ko Mālupes pag. valde

1932. g. izdevusi Oto-Robertam

Baltajam. 5870e

Dobeles pasta un telegr. kant.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto radio abonem. 597. atļauju,

kas izdota Arvīdam Ulmani Do-

belē, Bilasta ielā l. L. 1207.

Daugavpils prefektūra izslu-

dina par nederīgu Latv. iekšz.

pasi ser. BL 008892/8697, ko šī

pref. 1928. g. 6. marta izdevusi

Boleslavatn Vorslavam. 5191s

Grobiņas pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 8601.

karaklausības apliecību, ko

1928. g. 25. VIII 2. Ventspils

kajn. pulka izdevis

Jorenam Jorena d. Pūrem.

Aviācijas pulka komand. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

1612. personas apliecību, ko

vioš 1937. g. 12. martā izdevis

virsdien. kaprālim Otto Meln-

acitn. 6095e

Torņakalna stacijas priekšu.

paziņo, ka firmas „Em. Benja-

miq" Rīgā, Audēju ielā 12,

pilnv. Lonija Andersons, iesnie-

dza paziņojumu par 1603. pēc-
maksas apliecības nozaudēšanu.

Pēcmaksa par Ls 50,05 uzlikta

š. g. 7. IV sūtījumam Torņa-

kalns Viesīte 17. 6102e

Inčukalna pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) NP 020125/125, kas

1927. g. 7. dec. izdota Augus-

tei Brants, un 2) ser. MA 003836/

323642, kas 1931. g. 16. sept.

izdota Lūcijai Neilands. 5291

Jaunvāles pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

Augustam Vasilim izdotās:

1) Latv. iekšz. pasi ZN 020298,
ko Valmieras apr. 1. iec. palīgs

izdevis 1929. g. 16. maijā un

2) kara kļaus. 7127. apliec, ko

4. Valmieras kājn. pulka ko-

mand. izdevis 1928. g. 25. aug.

Asītes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu K 01277/277, ko šī

pag. valde 1935. g. 30. janv.

izdevusi Eduardam Graikstem.

Kursīšu pag. valde savu slu-

dinājumu „Vald. Vēstnesī" 1935.

gada 181. num. izlabo šādi: no-

zaudēts karaklausības apliecīb.

4305. dublikāts, ko Aizputes -

Kuldīgas kara apr. priekšu, iz-

devis Žanim-Ernestam Jēkaba
d. «Kārklam" un nevis Kārkli-

nam. 41374e

Liepājas telegr. kantoris iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

ladio abonem. 5786. atļauju, kas
izdota Berelim Brantam Lie-

pājā, Ezera ielā 6. L. 1208.

Ludzas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

MP 004170/1388, ko Ciblas pag.

valde 1928. g. 27. apr. izdevuši

Vladimiram Žurzdinam. 5304

Lugažu pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās:

1) Latv. iekšz. pasi ser. PV

021125/1657, ko šī pag. valde

1934. g. 28. jūnija izdevusi

Kārlim Papam, un 2) 1431/05746.

zirga pasi, ko Rīgas pils. valde
1926. g. 6. aug. izdevusi Ivanam

Jermolajevam; pase vēlāk pār-
rakstīta zirga tagadējam īpaš-
niekam Kārlim Papam. 5470.

Bērzpils pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās Lat-

vijas iekšz. pases: 1) ser. LP

002868, ko Cēres pag. valde

1929. g. 12. janv. izdevusi An-

nai Grigorjevs, un šīs pag. val-
des izdotās: 2) ser. KZ 012206/

3799, kas 1928. g. 28. augustā
izdota Kārlim Survillam un

3) ser. KZ 12256/3849, kas 1928.

gada 29. augusta izdota Kārlim

Sergam-Jurkānam. 4620e

Dagdas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KJ 001467/5861.

ko šī pag. valde 1936. g. 1. VI

izdevusi Anelai Rimvids-Micke-

vičs. 5294 v

Ogres pasta un telegr. kanto-
ris izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio abonem. 133. at-

ļauju, kas izdota Teodoram
Spuriņām Ogrē, Brīvības ielā

Nr. 11. L. 1209. 6191e

Daugavpils pils. bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgām šīs tie-

sas izdotās apliecības: 1) 1660.

apliec, kas izdota 1934. gada

18. decembrī Aloizam Brežgo,

un 2) Francim Šklenikam 1937.

gada 23. novembrī izdoto 2295.

apliecību. 6089e

Purvmalas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

10538/738. zirga pasi, ko šī

pag. valde 1926. g. 21. jūlijā
izdevusi Aleksejam Feodora d.

Žogunovam, un kas 1929. g.

20. nov. pārrakstīta Jānim Žo-

gunovam. 4922 v

Rēzeknes apr. polic. 4. iec.

prjekšn. atsauc savu
„Valdības

Vēstnesī" 1938. g. 92. nmn.

ievietoto sludinājumu par bij.
Krievijas pavalstnieka Feodora
Jurasova 175/1983-111 personas

apliecības un 298/-111 uzturēša-
nās atļaujas nozaudēšanu, jo
tās ir atrastas. 5057e

Rucavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LT 019958/1452,
ko Rucavas pag. valde 1928. g.

22. febr. izdevusi Jurim Krī-
genam. 5046 v

Virbu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 2876. ap-

liecību par nederīgumu kara

dienestam, ko Tukuma - Talsu

kara apr. priekšn. 1934. g.

15. martā izdevis 1911. g. dzi-

mušam Donatam Andinam.

Vidsmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgām nozaudētās
šīs pag. valdes izdotās Latv.
iekšz. pases: 1) ser. NK 010215/

3211, kas 1928. g. 24. martā

izdota Andrejam Sorokinam:
2) ser. MK 022431/5459. kas

1930. g. 20. II izdota Antoniņai

Zeps un 3) kumeļu registr.
160. zīmi, ko Viļēnu pag. valde

1935. g. 28. maijā izdevusi

Aleksandram Sobolevam, un

kas 1936. g. oktobrī pārrakstīta

Konstantīnam Mareckitn. 5040

Bēnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. LN 011968/2392,

ko šī pag. valde 1937. g. 17. mar-

tā izdevusi Valdim Eichvaldam.

Salienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi KN 014341/2440, ko

šī pag. valde 1928. g. 6. no-

vembrī izdevusi Afanasam

Smargunam. 5185 v

Dažādi

sludinājumi.

Latvijas būvbiedriba,

paju sabiedrība ar mai-

nīgu kapitālu

sasauc š. g. 16. jūnijā, pīkst. 16,

Rīgā, Alberta iela 2, 7. dzīv.,

pilnu biedru sapulci.
Dienas kartība:

1) pilnas sapulces amatvīru vē-

lēšana;
2) Latvijas būvbiedrības statū-

tu grozīšana;
3) jautājumi un priekšlikumi.

Ja šī sapulce nesanāks, otr-

reizējo pilno biedru sapulci no-

turēs 30. jūnijā š. g. tanī pašā

laikā un vietā, ar to pašu die-

nas kārtību. Valde.

Tirdzn. un rūpn. akc. sab.

..Kurzemes manufaktūra"
valde uzaicina savus akcionā-

rus ierasties š. g. 27. jūnijā,

pīkst. 12, valdes telpas Rīga,
Brīvzemnieka ielā 26/28 uz

ārkārtējo vispārējo mii
Dienas kartība:

1) sabiedrības statūtu pieskaņo-

šana likumam par akciju un

paju sabiedrībām;

2) jautāiurni un priekšlikumi.

6277g Valde.

Rīgas svina un Māsu

rūnniis akr. sak.
uzaicina sabiedrības akcionārus

uz

ārkārtējo pilnu sapulci
1938. gada 29. jūnijā, pīkst. 12,
valdes telpas Rīga, Kr. Barona

ielā 130.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vē-

lēšana;
2) sab. statūtu grozīšana, pie-

skaņojot tos jaunajam Liku-

mam par akciju sabiedrībām:

3) dažādi jautājumi.

Statūtu 52. §: Bezvārdu akci-

jas dod balsstiesības tikai tad,

ja tās iesniegtas sabiedrības

valdei vismaz 7 dienas pirms

vispārējas sapulces sanākšanas

un nav ņemtas atpakaļ pirms

sapulces beigām. Akciju vietā

var uzrādīt apliecības (kvītes),
ka akcijas nodotas glabāšanā

vai ieķīlātas valsts vai arī iekš-

zemes privātās kredītiestādēs,

vai arī Deutsche Bank, Berlin,

W. 8 un Schweizerische Kre-

ditanstalt, Basel.

G275Ķ Valde.

Vācu baltiešu tautas

savienība Latuijā,
kurai bija tiesība uz Sabiedris-

ko lietu ministrijas 1937. gada
6. oktobra 8749. raksta pa-

mata vākt no 1937. g. Ļ nov.

līdz 1938. g. 1. maijam visā Lat-

vija ar vākšanas listēm no 1.

līdz 1000. numuram ziedojumus

par labu trūcīgo vācu iedzīvo-

tāju pabalstam, izsludina vāk-

šanas laikā nozaudēto 411. listi

par nederīgu. 6103e

Vācu baltiešu tautas savie-
nība Latvijā.

Skrudalienes kultūras

biedrības

likvidācijas valde paziuo, ka
1938. g. l. maija pilnā biedru

sapulcē nolemts šo biedrību lik-

vidēt. Likvidācijas valde uz-

aicina biedrības kreditorus, de-

bitorus un mantas turētājus pie-
teikt viņai savas saistības un

prasības 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās prasības
zaudē speķu. 6192g-

Valde.

Ķīrbīžu sporta biedrība
likvidējas, kadel uzaicina 2 mē-

nešu laikā pēc šī slud. ievietos.
„Vald. Vēstnesī" visus kredito-

rus, debitorus un mantas turē-

tājus pieteikties biedr. valdei
Vitrupes pag. „Vecmelbāržos".

Noteikta laika nepieteiktās pra-
sības neievēros. 6293g

Valde.

SauīenotSs dzirnavas atrc. sab.
ļAsrisiKS

Vienības ielā 75/77.

Bilance uz 1937. g. 31. decembrī.

Aktivs Ls Pasivs Ls

Zemes gabala konts 3 690,— Akciju kapitāla konts 100 000,—

Fabriku ēku konts . 180 636.07 Rezerves kap. konts 526,45

Dzīvojamo ēku konts 26 776,87 Amortizācijas konts 106 042,30

Maš. un invent. konts 483 885,16 ! Personu konts
.

. . 455 295,37

Kases konts
....

1 639,90 Vekseļu noguldījumu

Personu konts
...

165 705,63 konts 40 000,—

Vekseļu konts
...

5 805,50 Obligāciju procentu

Nodokļu konts . . . 826,70 konts 113 098,95

Zalogu konts . . . 42,— Akceptu konts . . . 6 553,11

Šaubīgo debit. konts 1 283,56 Obligāciju konts .
.

544 581,47

Ugunsapdrošin. konts 4 097,92 Pelņas un zaudējumu

Procentu konts
.

. . 1 138,70 konts, 1934. g. peļņa 3 614,38

Tirdzn. izdev. konts 331,57 1937. g. pelna 3 992,63

Vekseļu noguld. konts

bankās 40 000,—

Materiālu konts .
.

76 920,13

Ražojumu un preču

konts 92 608,17

Obligāciju noguldīju-

mu konts
....

102400,

Obligācijas portfelī
.

159 513,45

Peļņas un zaudēiumu

konts: 1932.. 1933.,
1935. un 1936. gadu

zaudējumi . . . . 26 403.33

Ls 1 373 704.66 Ls 1 373 704,66

Peļņas un zaudējumu rēķins
uz 1937. g, 31. decembri.

Zaudējums Ls Pelna Ls

Tirdzn. izdev. konts 51 594,81 Ražojumu un preču
Procentu konts . . . 26 611,84 konts:

Ugunsapdrošin. konts 5 962.54 Bruto pelna
. . . .

98 707,52
Nodokļu konts . .

.

10 545.70
1937. g. pelna

.
.

.

3 992,63

Ls 98 707.52 Ls 98 707.52

Savienotās dzirnavas a/s Bauskā valde:

5995 A. Munninghoffs. P. Oodmanis.

No š. g. 2. jūnija atklāta

Baltinoufls-Karsovos-Ludzas
autobusu satiksme.

Atiet no Baltinavas caur Kārsavu uz Ludzu

ikdienas pīkst. 6 uti pīkst. 14.

Atiet no Ludzas caur Kārsavu uz Baltinavu

ikdienas pīkst. 9 un pīkst. 18.

Atiet no Kārsavas uz Ludzu

ikdienas pīkst. 6.50 un pīkst. 14.50.

Atiet no Kārsavas uz Baltinavu

ikdienas pīkst. 10.15 un pīkst. 19.15.

Veduma maksa latos:

Plāņu pag. valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. PT 017012/462, ko šī pag.

valde 1928. g. 26. jūnijā izde-
vusi Emilijai Kozlovs. 5187

Trikātas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 677. ku-
meļa reģistr. zīmi, ko Cirgalu
pag. valde g. 16. jūnijā
izdevusi Dāvim Ermanim. 5188

(Rūpmietības afcciju sabiedwîbas

~VAIROGS"
Bilance uz 1937. g. 31. decembri.

Aktivs. Ls Pasivs Ls

Nekustama manta 2 165 023,22 Pamatkapitāls 8 500 000,—

Inventārs 4 573 826,16 Amortizācija 370 763,15

Ķ ase
26 593,12 i Obligāciju aizņēmumi 260 000,

Tekoši rēķini kredītiestādēs
...

251 681,58 ļ Aizņēmumi pret ieķīlājumiem (on

Saņemšanas vekse|i 6 859,11 ļ call) 1904 544,96.

Vērtspapīri 322 355,12 Kreditori 1597 382,89

Dalības nauda citos uzņēmumos
.

1 050 000,— Nesamaksātie pārskata gada izde-

Debitori ' 929 244,02 vumi 44 963.03.

Preces
■

3 358,860,22 Peļņa ■ ■

6 788,51

Aktiva kopsuma Ls 12 684 442,55 Pasiva kopsuma Ls 12 684 442^55.
Eventuālās saistības

Eventuālās vērtības (zināšanai): Ls Ls

(zināšanai:) Ls Ls a) drošības devēji . 177 500,

a) saņemtās drošības 177 500, b) garantiju devēji . 268 506,

b) nodrošinājumu c) nodrošinājumā

ņēmēji . .
.

.

2 741 821,24 2 919 321,24 nodoti vekseļi ■ 2 473 315,24 2 919 321,24

pejnas un zaudējumu Konts.

Zaudējums Ls Peļņa Ls

Algas un atalgojumi 222 623,47 lenākums no preču ražošanas . .

767 061,52
Tekošie izdevumi 220 626,94 Kursu starpības 19 058,12'

Nodok|i 82 615,49 Dažādi ienākumi 15 228,43

Apdrošināšana 32 795,21

Procenti 4 853,37

Amortizācija 15 386,80
Dažādi izdevumi un zaudējumi . .

215 658,28

Tīra peļņa ■ ■
6 788,51

Ls 801 348,07 Ls 801 348,07

Valdes priekšsēdētājs un direktors-rīkotājs Dr. inž. Jānis Kerpe.

5852z Galvenais grāmatvedis Aleksandrs Mīls.

S. Ukimh pamatskolas
21. maija mantu izlozes vinnē-

jušo ložu saraksts.

Ls 20,—: 3830. num.; Ls 15,—:
1231. num.; Ls 10,—: 509, 673,

1627, 1940. num,

No Ls 2, līdz Ls 5,—: llj
62, 75, 115, 67, 215, 51, 95, 322.

35, 36, 66, 421, 89, 508, 40, 61,

70, 681, 85, 700, 03, 05, 16, 33,

53, 97, 802, 16. 45, 54, 85, 906,

12, 16, 39, 45, 48, 53, 59, 79, 35.

1019, 55, 1154, 86, 224, 29, 54,

70, 75, 82, 99, 348, 96, 414, 15,

32, 44, 502, 04, 07, 44, 48, 92.

94, 629, 40, 48, 55, 63, 69, 76.

97, 736, 47. 64' 806, 34, 37, 75,

77, 95, 929, 58, 78, 79.

2064, 78, 97, 113, 46, 49, 53,

71,
'

76, 80, 87, 88, 204, 12, 93.

306, 13, 17, 75, 85, 401, 16, 21,

50, 61, 66, 502, 09, 14, 18, 24,

34, 41, 620, 54, 78, 90. 97, 745,

49, 65, 76, 806, 09, 10, 12, 15. 17,

36, 67, 73, 98, 907, 37, 53.

3004, 37, 56, 112, 26, 70. 217,

28, 42, 54, 58, 63, 67, 70, 72. 91.

307, 20, 41, 94, 418, 24, 32, 60,

94, 501, 64, 606, 23, 37. 38, 41,

701, 12. 62, 803, 09, 19, 20, 32,

38, 48, 49, 50, 912, 16, 64, 80, 84,
88.

4003, 06. num.

Vinnestus izsniedz trešdienas

un sestdienās no pīkst. 15 līdz

16, Blaumaņa ielā 10, 71. dz.

Skolas uztur. S. Lībermane.

Ēveles pagasta valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi PT 007570/

1166, ko šī pag. valde 1928. g..

7._febr. izdevusi Jānim Sīkam.

Likumu un Ministru kabineti

noteikumu krājums.
1938. g. 21. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts

tipogrāfija, pilī, 1. ibtabā, kur

arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.

Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,15
ar piesūtīšanu

,
0,20

Saturs:
129) Pārgrozījumi un papildinā-

jumi Kreditlikumā.
130) Amatniecības aizsardzības

likums.

131) Pārgrozījumi un papildi-

nājumi noteikumos par sli-

mo kasēm.
132) Pārgrozījumi noteikumos

par valsts darbinieku atal-

gojumu.
133) Likums par goda kuratora

amatu valsts lauksaimnie-

cības skolās.
134) Pārgrozījumi Izglītības un

kultūras nolikuma II daļas

IX nodaļā.

Valdības Vēstnesis 123. num., ceturtdien, 1938. g. 2. jūnijā

lespiests Valsts tipogrāfijā.
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ltinava zlauka dinski
g- >da- va irsava stinski diņas rdzene smuca

ļ i

tinova «

•o
M

m 0. J o
o

N

3

0, S
3

Cl.

n

<
=

J

Baltinava
. .

X 0,30 0,40 0,60 1,20 1,30 1,40 1,80 2,— 2,30 2,50
Pazlauka

. . 0,30 X 0,30 0,40 1
— 1 — 1,20 1,40 1,80 2,— 2,50

Ledinski c. g. 0,40 0,30 X 0,30 0,60 0,90 1,— 1,20 1,50 1,80 2,30
Rudakova

. . 0,60,0,40 0,30 X 0,40 0,60 »,— 1.20 1,50 1,80 2,—
Kārsava . 1.20 1- 0,60 0,40 X 0,40 0,60 0,90 1,20 1,50 2,—

Zostinski.
. . 1,30 1- 0,90 0,60 0,40 X 0,30 0,60 I,— 1,30 1,80

Pudiņas
. . . 1,40 1,20 »,— 1,— 0,60 0,30 X 0,30 0,60 0,90 1.20

Mērdzene .
. 1,80 1,40 1,20 1,20 0,90 0,60 0,30 X 0,30 0,60 0,90

Pusmuca. .
.
2- 1,80 1,50 1,50 1,20! 1- 0,60 0,30 X 0,30 0,60

Antinova
. .

2.30 2 — 1,80 1,80 1,50 l,30l0,90 0,60 0,30 X ļ0,40
Ludza

.... 2,50 2,50 2,30 2- 2,-: 1,80- 1,20 0,90 0,60 0,40: X
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